




KUVENDI I KOMUNËS SË PEJËS 

Adresa: Rr.  Hasan Prishtina 

Tel: 03820043433 

 

 
SKUPŠTINA OPŠTINE PEĆ  
Komitet za Politiku i Finansije  
Br. Protokola: 01-060/01-25359 
Datum: 17.04.2026 
Za: Članove Skupštine Opštine Peć    
 
Poštovani članovi/članice, 
Na osnovu člana 43, stav 43.1 Zakona o lokalnoj samoupravi, člana 28, stav 1 Statuta br. 01-
2020 Opštine Peć, kao i na osnovu člana 11, stav 1.2 i člana 15, stav 1 Pravilnika br. 02-2021 o 
Radu Skupštine Opštine Peć, predsedavajući Skupštine Opštine vas: 
 
 
 

POZIVA 
 
Da učestvujte na III redovnoj sednici za 2026. godinu Skupštine Opštine Peć. Sednica će se 
održati dana 29.04.2026.godine (sreda) u 10:00 časova, u sali Skupštine Opštine Peć. 
 
Napomena: Skupština Opštine  zadržava pravo primene člana 45 stav 3 Zakona o Lokalnoj 
Samoupravi, ako se to smatra potrebnim. 

 
 

DNEVNI RED 
 
 
 
1. Usvajanje dnevnog reda. 

2. Razmatranje i usvajanje zapisnika Skupštine Opštine Peć od 31.03.2026. 

3. Razmatranje i odobravanje Izvještaja o procjeni šteta prouzrokovanih prirodnim i drugim 

nesrećama, za vremenski period januar 2025 - februar 2026. 

4. Razmatranje i preporuka za pokretanje procedure za izmenu i dopunu Zonalnih karata 

Opštine Peć. 

5. Razmatranje i preporuka za upućivanje nacrta Statuta Opštine Peć na javnu raspravu. 

6. Razmatranje napretka i adresiranje preporuka opšteg revizora prema akcionom planu. 

7. Razmatranje i preporuka informacije o listi opštinske imovine i njenom upravljanju. 

8. Razmatranje i preporuka tromesečne finansijske informacije u Opštini Peć, za period januar–

mart 2026. 
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9. Razmatranje i preporuka informacija o funkcionisanju Lokalnih Odbora u Opštini Peć. 

10. Pitanja i predlozi u vezi sa radom Opštine, koje su podneli članovi, po redosledu po kome su 

primljeni. (Dostaviti sekretaru najkasnije do utorka 28.04.2026.) 

11. Pitanja istankuta na sednici od strane Predsedavajućeg ili članova Skupštine. 

 

 
                                                                                             PREDSEDAVAJUĆI SKUPŠTINE, 

G. Rexhep Kurtbogaj 
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DREJTORIA KOMUNALE PËR  
MBROJTJE DHE SHPËTIM 
 
Data 09.03.2026 
  
Referenca Zyrtarisht  
Për /To 
 

Kryetarin e komunës,  z. Gazmend Muhaxheri  

Permes/Through 
 

 

Nga/from 
 

Sekretari i komisionit komunal për vlersimin e dëmeve nga fatkeqësit 
natyrore dhe fatkeqësit tjera - Gani Krasniqi 

Lenda /subjekt 
 

Kerkes per shqyrtimin dhe aprovimin e raportit përfundimtar i 
vlersimit të dëmeve për periudhen kohore, janar 2025 - shkurt  2026 

 

 

I nderuari z Kryetar, 

Ne emer te komisionit komunal  për vlersimin e dëmeve, ju drejtohem më këtë kërkesë për 

shqyrtimin dhe aprovimin e raportit përfundimtar për vlersimin e dëmeve nga fatkeqësit natyrore dhe 

fatkeqësit tjera. 

Raporti përmban të dhena të detajuara mbi vlerën e dëmeve të shkatuara në ekonomitë 

familjare, kultura bujësore, biznese etj. 

Duke patur parasyesh rëndësin e trajtimit të ketij raporti, kërkojm nga ana  juaj  qe ky raport të 

shqyrtohet, të rekomandohet për aprovim në K.P.F. si dhe në takimin e radhës të asambles komunale- 

Pejë, për muajin Mars. 

Aprovimi i këtij raporti  mundëson qe ti adresohemi nivelit qendror për kompenzim te 

mundshëm për qytetaret e dëmtuar. 

Më respekt  

Komisioni komunal për vlersimin e dëmeve. 
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Për:   Kryetarin e Komunës se Pejës z. Gazmend Muhaxheri, 
 

Nga:    Komisioni Komunal për vlerësimin e dëmeve,  

 

Lënda: Raport pune i  komisionit për vlerësimin e dëmeve të shkaktuara nga 

Fatkeqësit natyrore dhe fatkeqësit tjera, për periudhen, janar 2025 - Shkurt 

2026. 

 

Gjatë periudhes kohore janar; 2025 - shkurt 2026, si pasoj e kushteve klimatike te 

pa volitshme, nga fatkeqësia natyrore( Vershimet , Era, Breshëri etj) qytetarve të komunës 

se Pejës u janë shkaktuar dëme të konsiderueshme në: Ekonomi familjare, Kultura 

Bujqësore,Biznes, si dhe në infrastrukturen publike. 

 Nga rrethanat e krijuara pas shfaqjes se situtave emergjente, komisioni ka ber 

thirrje qe palët e dëmtuara te parashtrojn kërkesë pran komnisionit për vlersimin e dëmeve 

përmes administrates publike. 

 Komisioni pas pranimit të kërkesave i`ka shqyrtuar të gjitha kërkesat e palëve duke 

dalë ne teren dhe pas verifikimit,  është bërë vlersimi i dëmit per se cilin rastë veqë e veqë. 

 

Në vazhdim është paraqitur në formë tabelare vlerësimi i dëmëve nga komisioni 

komunalë për vlersimin e dëmeve nga fatkeqësit natyrore dhe fatkeqësit tjera themeluar 

nga kryetari z Gazmend Muhaxheri më  I.nr. 112-02-121892/2022, të datës 23.11.2022. 

 

 

 
Tabelari i vlersimit të dëmeve sipas  kërkesave te parashtrura nga qytetarët  
 

Nr. Emri e Mbiemri Adresa Nr/prot. Shkak /dëmit Vlera e dëmit € 

1 Ismet halitaj Fsh, Novosell 55320 Bresheri 3014.64 

2 Esat Beshkoviq Fsh,Bllagaj 64243 Bresheri 2240 

3 Gëzim Krasniqi Fsh, Baran 54373 Era dhe Shiu 1965.24 

4 Syl Krasniqi Fsh, Baran 54553 Era  1833.87 

5 Afrim Gjocaj Fsh, Rashiq 1607 Vershimi 1293.70 

6 Imer Krasniqi Fsh, Baran 43400 Era me vershi 497.83 

7 Syl Krasniqi Fsh, Baran ep 43392 Vershime 834.21 

8 Beqir Krasniqi Fsh, Baran ep 44170 Vershimi, bresh 362.70 
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9 Gezim Krasniqi Fsh, Baran ep 42652 Vershim, bresher 741.52 

10 Halil Krasniqi Fsh, Baran ep 43398 Vershim, Era 1289.60 

11 Erion Balaj Fsh, LLugagji 44540 Vershim, Bresher 761.67 

12 Eroll deliaj Fsh, Poqest 42784 Era 624.00 

13 Vilajet Shala Fsh, Rashiq 44550 Era 1031.68 

14 Kol Krasniqi Fsh, Gllaviqic 56623 Zjarri 602.00 

15 Haxhi THaqi Fsh, Baran ep 42679 Bresheri 7061.55 

16 Elira Deliaj Fsh, Vitomeric 35650 Bryma 3092.17 

17 Hivzija Medunjanin Fsh ,Bllagaj 33167 Bryma 15731.76 

18 Agron SHkreli Fsh,Treboviq 35840 Bryma 3339.54 

19 Dardan Berisha Fsh, vragoc 35794 Acari, bryma 9894.96 

20 Ali Smaka Fsh, Bllagaj 92770 Bresher me Er 1248 

21 Fakë Gashi Fsh, Baran 33730 Erea 722.40 

22 Alban Ramaj Fsh, Bllagaj 92609 Era 639.60 

23 Artan Huskaj Fsh, Lubeniq 35955 Ngrica pranverore 33954.00 

24 Agim berishaj Fsh, Vragoc 25782 Ngrica Pranverore 33169.21 

25 Ymer Lajqi Rr,AliPash 

Tepelena 

35518 Vershime 6800.00 

26 Blerina Lajqi Rr,AliPash 

Tepelena 

34027 Vershimet 2060.00 

27 Arben Kuqi Rr,AliPash 

Tepelena 

32092 Vershimet 1200.00 

28 Leonita Deliaj Fsh, Poqest 34682 Ngrica Pranverore 2061.45 

29 Eroll Veliaj Poqest 34676 Ngrica Pranverore 2473.74 

30 Zef Marku Rr,Maria Shllaku 34592 Vershimet 1500.00 

31 Zek Lajqi Fsh Zllapek 33409 Ngrica pranverore 3946.27 

32 Ernad Foniqi Vitomeric III 26673 Ngrica pranverore 4865.40 

33 Arben Huskaj Fsh, Lubeniq 28954 Ngrica pranverore 3298.00 

34 Gjevdet Foniqi Vitomeric 26677 Ngrica pranverore 40470.85 

35 Premton Gjonbalaj Rr, Ernes koliq 26233 Ngrica pranverore 3269.63 

36 Hysni Shala Rr, UQK 94602 Era 34170.00 

37 Xhevdet Krasniqi Rr, Gjin Gazuli 95887 Era 8000.00 

38 Valdet Lajqi Vitomeric  19092 Era 1800.00 

39 Getoart RRaci Rr, UQK 94394 Era 3800.00 

40 Tahir Lajqi Fsh, Drelaj 24775 Era 5800.00 

41 Xhevdet Haxhaj Rr, Koqo Floko 29473 Vershimi 1840.00 

42 Lirim Kelmendi Rr Ali P Tepel 30739 Vershimi 1300.00 

43 Servete Kelmendi R,,rMarie shllaku 

nr 64 

29465 Vershimi 500.00 

44 Avdul Laiq Rr,Alipash 

Tepelen 

31015 Vershimi 1850.00 

45 Edmond Nikqi Rr Maria  Shllaku 30483 Vershimi 550.00 

    

Nentotali per vitin 2025 

 

257.501.15€ 
46 Rexhep Rexhbogaj Fsh,Lutugllav 3293 Vershimi 340.00 

47 Naim Braha Fsh,Zahaq 2747 Vershimi 390.00 

48 Kemail Kuqi Fsh,Lutugllav 2149 Vershimi 600.00 

49 

Musa Rexha 

Fsh,Jabllanic e 

Vogel 2671 

Vershimi 
500.00 

50 

Liridon Zekaj 

Fsh,Jabllanic e 

Vogel 3178 

Vershimi 
450.00 
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51 Xhevat Krasniqi Fsh,Kliqin 2040 Vershimi 600.00 

52 Gazanfer Berisha Rr, Lidhje e Pejes 1816 Vershimi 150.00 

53 Gresa Galla Asllan Qeshma 1729 Vershimi 350.00 

54 

Edmond Gjurkaj 

R,r Brigada 

Kosovare 1773 

Vershimi 
3,000.00 

55 Naile Zogu Fsh,Kliqin 1343 Vershimi 300.00 

56 Editë Osaj R,r Luni Bardh 1426 Vershimi 150.00 

57 Hidajete Brahimaj Fsh,Novosell 1798 Vershimi 300.00 

58 Armend Kelmendi Fsh,Llabjan 1665 Vershimi 800.00 

59 

Sadri Shala 

Jabllanic e 

Kliqines 1704 

Vershimi 
500.00 

60 Leotrim Krasniqi Fsh,Vranoc 1700 Vershimi 500.00 

61 Jeton Panxha Fsh,Kosoriq 1863 Vershimi 200.00 

62 Hil Ademi Fsh,Gllogjan 1724 Vershimi 350.00 

63 Erlblina Antoni Fsh,Gllogjan 1722 Vershimi 1,510.00 

64 Halil Margataj Fsh,Kotrodiq 1642 Vershimi 728.00 

65 Genc Kastrati Fsh,Doberdol 2005 Vershimi - 

66 Nikoll Gjinaj Rr, Vrana Konti 2118 Vershimi 340.00 

67 Sylejman Kajtazi R,r Xhevdet Hoti 2868 Vershimi 250.00 

68 Shqipe Nikqi Shtupeq I Madh 3442 Vershimi 200.00 

69 Edmond Nikqi Shtupeq I Madh 3284 Vershimi 200.00 

70 Milazim Delia Fsh,Zahaq 1566 Vershimi 650.00 

71 Bujar Zogaj Fsh,Kliqin 1355 Vershimi 550.00 

72 Kushtrim Shala Rr, Jashar Haxha 2339 Vershimi - 

73 Blend Gashi R,r Asllan Qeshma 2808 Vershimi 2,000.00 

74 Zef Deda R,r Mbreti Piro 2159 Vershimi 1,100.00 

75 

Shelqim Kajtazi 

Rr, Xhevdet Hoti 

Nr85 2681 

Vershimi 
640.00 

76 Jon Ademaj Rr, Agim Qelaj 2170 Vershimi 400.00 

77 AM Group SHPK R,r Agim Qelaj 2171 Vershimi 250.00 

78 Besfort Beqiraj R,r Sali Rama Nr.9 1479 Vershimi 1,500.00 

79 Rasim Krasniqi Fshati, Vranoc 1872 Vershimi 870.00 

80 Kamer Berisha Fshati, Gllogjan 1683 Vershimi 750.00 

81 Avdyl Shala Fshati, Kosuriq 1873 Vershimi - 

82 Endrit Gashi Fshati, Rashiq 3145 Vershimi 400.00 

83 Nikoll Marku Fshati, Gllaviqicë 1760 Vershimi 1,810.00 

84 Rasim Aliqkaj Fshati, Kosuriq 3271 Vershimi 420.00 

85 Ajrija Zogu Fshati, Kliqin 3237 Vershimi 900.00 

86 Xhafer Thaqi Fshat,i çallapek 1561 Vershimi 1,860.00 

87 Rexhë Krasniqi Fshati, Vranoc 3179 Vershimi 515.00 

88 Agron Vishaj Fshati, Llugagji pranu Vershimi 1,044.50 

89 Naim Krasniqi Fshati, çallapek 527 Vershimi 3,600.00 

90 Hankija Skrijelj Vitomeric 2822 Vershimi - 

91 Bujar Hysenaj Fshati, Kotrodiq   Vershimi 450.00 

92 

Nysret Maloku 

Rr mbreti teut, 

nr19   

Vershimi 
800.00 

93 Hankija Shkrijelj Vitomeric 11191 Era 955 

94 Kushtrim Zogaj Fshati, Kliqin 2156 Vershimi 1,600.25 

95 Shkelzen Gashi Fshati, Buqan 2250 Vershimi 1,206.00 

96 Drilon Berisha Fshati, Qallapek 1882 Vershimi 5,589.00 

97 Haxhi Arifaj Fshati, Kotrodiq 1713 Vershimi 8,350.00 
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98 Shaban Berisha Fshati, Kusoriq 1730 Vershimi 4,313.50 

99 Sali Gashi Fshati, Buqan 2995 Vershimi 9,584.00 

100 Arsim Krasniqi Fshati, Vranoc 1634 Vershimi 2,849.00 

101 Pashk Uka Fshati, Kosuriq 3286 Vershimi 1,068.12 

102 Gazmend Berisha Fshati, Gllogjan 3298 Vershimi 632.96 

103 Brahim Bricori Fshati, Rashiq 2151 Vershimi 12,381.80 

104 Shpetim Morina Vitomeric 3361 Vershimi 1,384.60 

105 Bekim Smajli Fshati, Ramun 3191 Vershimi 5,103.07 

106 Naser Berisha Fshati, Jabllanic 1071 Vershimi 4,241.75 

107 Isë Shala Fshati, Poqest 2665 Vershimi 19,145.28 

108 Eron Kuqi Fshati, Lutugllav 3330 Vershimi 13,994.40 

109 Flamur Zymberi Fshati, Ruhot 3195 Vershimi 3,257.28 

110 Sadri Berisha Fshati, LLugagji  zyrtarisht Vershimi 3,164.80 

111 Afrim Gjoci Fshati, Rashiq 1607 Vershimi 1,293.70 

112 Agron Mavraj Vitomeric 10684 Era 624 

113 Imer Demiri Vitomeric 10721 Era 350 

114 Besart Bezeraj Rashiq 11718 Vershimet  450.00 

 
  Nentotali per vitin 2026 135.056.01 € 

 
 

Nentotali per vitin 2025 257.501.15€ 

Nentotali per vitin 2026 135.056.01 € 

Totali 392.557.16 € 

 

 

Komisioni Komunal për vlersimin e dëmeve; 

1.Azem Haxhiaj - Kryesus i komisionit      _______________ 

2.Idriz Selmanaj - anëtar,   _______________ 

3.Mehdi Mulaj - anëtar,                _______________ 

4.Shemsedin Abazi  - anëtar,               _______________ 

5.Emin Sadiku -  anëtar.                _______________ 

                                                                                                            

                                                                                                                     Sekretari i komisionit  

_________________  

Gani Krasniqi 

 









   
R E P U B L I K A     E    K O S O V Ë S

DREJTORATI PËR  BUXHET E FINANCA

R E P U B L I K    OF    K O S O V O
R E P U B L I K A    K O S O V A 

   RAPORTI  
I  TË HYRAVE DHE SHPENZIMEVE TË REALIZUARA BUXHETORE

PËR PERIUDHËN JANAR – MARS  2026

KOMUNA E PEJËS   MUNICIPALITY OF PEJA   OPŠTINA  PEĆ

PEJË  2026



PËRMBAJTJA :

Përshkrimi Faqja

Përmbajtja 1
2

3-5
6-24

Zyra e Kryetarit 25
Administrata dhe personeli 26
Çështjet gjinore 27
Integrimet europiane 27
Inspekcioni 28
Prokurimi 29
Assambleja komunale 29
Buxhet e financa 30
Punë komunale , shërbime publike 31
Emergjenca - zjarrëfikësat 32
Zyra komunale për komunitete dhe kthim 33
Bujqësi , pylltari , zhvillim rural 34
Zhvillimi ekonomik 35
Gjeodezi dhe kadastër 36
Çështje pronësoro - juridike 37
Planifikimi urban dhe mjedisi 38
Shëndetësia - Administrata 39
Shëndetësia - Kujdesi primar shëndetsor 40
Shërbime sociale 41
Shërbime Rezedenciale - Pejë 41
Kulturë , rini , sport 42
Teatri 43
Arsimi - Administrata 44
Arsimi - Arsimi parashkollor - Çerdhet 45
Arsimi - Arsimi fillor 46
Arsimi - Arsimi i mesëm 47

1

Buxheti i realizuar komunal për periudhën janar - mars 2026
Të hyrat vetanake të realizuara gjatë periudhës janar - mars të vitit  2026
Shpenzimet e realizuara buxhetore për periudhën janar - mars 2026

BUXHETI I REALIZUAR KOMUNAL PËR PERIUDHËN 
JANAR - MARS 2026



Numri aktual Planifikimi Numri aktual
I - III - 2025 I - XII -  2026 I - III -  2026  5 / 3  5 / 4

1 2 3 4 5 6 7 8
16019 Zyra e Kryetarit 19 21 17 89.47% 80.95% 0.78%
163 ( I+II+III )  Administrata dhe personeli 59 59 53 89.83% 89.83% 2.44%

16319          I.   Administrata 57 56 51 89.47% 91.07% 96.23%
16519          II.  Çështjet gjinore 1 2 1 100.00% 50.00% 1.89%
16559          III. Integrimet Europiane 1 1 1 100.00% 100.00% 1.89%
16637 Inspeksioni 24 27 24 100.00% 88.89% 1.11%
16795 Prokurimi 4 4 4 100.00% 100.00% 0.18%
16919 Asambleja komunale 35 35 35 100.00% 100.00% 1.61%
17519 Buxhet e financa 33 34 30 90.91% 88.24% 1.38%
180 (I+II) Punë komunale,shërbime publike 53 55 52 98.11% 94.55% 2.40%

18019          I.  Infrastruktura Rrugore 13 15 13 100.00% 86.67% 25.00%
18295          II. Emergjenca - zjarrëfikësat 40 40 39 97.50% 97.50% 75.00%
19595 Zyra komunale për komunitete dhe kthim 8 8 7 87.50% 87.50% 0.32%
47019 Bujqësi , pylltari , zhvillim rural 19 23 21 110.53% 91.30% 0.97%
48019 Zhvillim ekonomik 6 6 6 100.00% 100.00% 0.28%
650 ( I+II ) Gjeodezi dhe kadastër 22 23 22 100.00% 95.65% 1.01%

65095           I. Shërbime Kadastrale 18 18 17 94.44% 94.44% 77.27%
65495           II.Çështje pronësore - juridike 4 5 5 125.00% 100.00% 22.73%
66100 Planifikimi urban dhe mjedisi 11 12 11 100.00% 91.67% 0.51%
730 Shëndetësia 349 364 354 101.43% 97.25% 16.32%

73028           I.  Administrata 4 4 4 100.00% 100.00% 1.13%
74100           II.  Kujdesi primar shëndetsor 345 360 350 101.45% 97.22% 98.87%
755 Shërbimet Sociale dhe Rezedenciale 18 31 18 100.00% 58.06% 0.83%

75591 Shërbimet Sociale - Pejë 18 21 18 100.00% 85.71% 100.00%
75592 Shërbimet Rezedenciale - Pejë 0 10 0 #DIV/0! 0.00% 0.00%
850 Kulturë , Rini ,Sport 45 57 49 108.89% 85.96% 2.26%

85019 Shërbimet kulturore 31 35 34 109.68% 97.14% 69.39%
85184 Teatri 14 22 15 107.14% 68.18% 30.61%
920 Arsimi 1496 1463 1466 97.99% 100.21% 67.59%

92095            I.  Administrata 14 15 14 100.00% 93.33% 0.95%
92570           II.  Arsimi parashkollor - Çerdhet 99 105 95 95.96% 90.48% 6.48%
93540          III.  Arsimi fillor 998 969 981 254.81% 101.24% 66.92%
94740          IV.  Arsimi i mesëm 385 374 376 37.68% 100.53% 25.65%

Totali : 2201 2222 2169 98.55% 97.61% 100.00%

   

                 Ecuria e të hyrave të arketuara dhe shpenzimeve të realizuara  gjatë periudhës janar - mars të vitit  2026 është e prezentuar tek
të gjitha programet në raport me planin për vitin 2026 dhe realizimin gjatë periudhës së njajtë të vitit paraprak .

Pranë Komunës së Pejës gjatë periudhës janar - mars të vitit  2026 kanë qenë të punësuar 2169 puntorë.Nga tabela që pason

realizimin e tyre sipas kategorive buxhetore,angazhimet kadrovike si dhe treguesit tjerë që kanë ndikuar në rezultatet e përgjithshme.

Dinamika e të punësuarve për periudhën krahasuese është për 1.45 % më e ultë për vitin 2026 ndersa plani është realizuar 97.61 %                2

Progresi : 

mund të përcjellet dinamika e të punësuarve nëpër programe,si në raport me numrin aktual për periudhën raportuese poashtu edhe në

TË HYRAT VETANAKE TË REALIZUARA GJATË PERIUDHËS
JANAR - MARS TË VITIT  2026

Emërtimi i kodit %

krahasim me  numrin e planifikuar për vitin 2222 dhe në raport me periudhën e njajtë të vitit paraprak . 

Kodi 

Ligjin Nr.03/L-221, Ligjin Nr.04/L-116, Ligjin Nr.04/L-194, Ligjin Nr.05/L-063 dhe me Ligjin Nr.05/L-007 Drejtorati për Buxhet e financa
Duke u bazuar në Ligjin për menaxhimin e financave publike dhe përgjegjësitë (Nr. 03/L-048)  i plotësuar dhe ndryshuar me

është i obliguar t`i dorrëzoj raportet tremujore dhe raportin vjetor të buxhetit për vitin fiskal .
                  Raporti ka për qëllim informimin sa më objektiv lidhur me ecurinë dhe me treguesit  relevant rreth përmbushjes së planit

dhe grumbullimit të mjeteve,përmbushjes së obligimeve të planifikuar ,dinamikën dhe strukturën e mjeteve të planifikuara si dhe



 

Realizimi Planifikimi Realizimi 
I - III - 2025 I - XII - 2026 I - III -  2026  5 / 3  5 / 4

1 2 3 4 5 6 7 8
16019  Zyra e Kryetarit 0.00 2.00 0.00 #DIV/0! 0.00% 0.00%
163  ( I+II+III )  Administrata dhe personeli 29,017.50 179,988.00 28,021.00 96.57% 15.57% 2.84%

16319  I. Administrata 29,017.50 179,988.00 28,021.00 96.57% 15.57% 2.84%
50013 Tax çertifikatat e lindjes 3,011.00 18,000.00        439.00 14.58% 2.44% 1.57%
50014 Tax çertifikatat e kurorëzimit 2,240.00 10,380.00        1,919.00 85.67% 18.49% 6.85%
50015 Tax çertifikatat e vdekjes 1,072.00 5,000.00          850.00 79.29% 17.00% 3.03%
50016 Tax çertifikatat tjera të ofiqarisë 20,103.00 130,000.00      20,473.00 101.84% 15.75% 73.06%
50017 Tax për verifikim të dokumenteve të 

ndryshme 1,342.00 3,633.00          3,163.00 235.69% 87.06% 11.29%
50018 Taksa për fotokopjim të dokumenteve 1,154.50 7,266.00          1,170.00 101.34% 16.10% 4.18%
50019 Tax tjera administrative 20.00 5,709.00          7.00 35.00% 0.12% 0.02%
50025 Taksa për shtetësi 0.00 -                   0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
50408 Qiraja nga prona publike 75.00 -                   0.00 0.00% #DIV/0! 0.00%

     -Të hyrat vetanake 29,017.50 179,988.00 28,021.00 96.57% 15.57% 100.00%
16519  II.  Qështjet Gjinore 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
16559  III. Integrimet Europiane 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
16637  Inspekcioni 22,705.00 43,596.00 625.00 2.75% 1.43% 0.06%
50104 Gjobat nga inspektorati - denimet mandatore 1,050.00 18,684.00 250.00 23.81% 1.34% 40.00%
50205 Licencat për pranim teknik të lokalit 800.00 18,684.00 375.00 46.88% 2.01% 60.00%
50501 Inspektimi i artikujve ushqimor 0.00 1,038.00 0.00 #DIV/0! 0.00% 0.00%
50505 Inspektimet e veterinarisë 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
50507 Inspektimi higjienik sanitar 0.00 5,190.00 0.00 #DIV/0! 0.00% 0.00%

    -Të hyrat vetanake 1,850.00 43,596.00 625.00 33.78% 1.43% 100.00%
50102 Gjobat nga gjykatat 20,855.00 0.00 0.00 0.00% #DIV/0! 0.00%
16795 Prokurimi 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
50020 Taksa për pjesëmarje në tender 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
16919 Assambleja komunale 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
17519 Buxhet e financa 717,542.88 3,572,815.00 307,659.39 42.88% 8.61% 31.16%
40110 Tatimi në pronë 409,864.88 2,635,918.00 237,029.39 57.83% 8.99% 77.04%

Tatimi në toke 0.00 666,897.00 0.00 #DIV/0! 0.00% 0.00%
50000 Të hyrat në pritje për shpërndarje 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
50001 Taksa për regjistrim të automjeteve 65,705.00 270,000.00 70,630.00 107.50% 26.16% 22.96%
50017 Taksa për verifikim të dok.të ndr.(hipot.bank.) 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
50019 Taksa tjera administrative 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
50290 Licencat tjera në afarizëm 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%

    -Të hyrat vetanake 475,569.88 3,572,815.00 307,659.39 64.69% 8.61% 100.00%
50101  Gjobat nga trafiku 241,973.00 0.00 0.00 0.00% #DIV/0! 0.00%

    -Donacionet e jashtme 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
     Qeveria Zvicerane 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

180 ( I+II ) Punë komunale,shërbime teknike 5,347.78 70,672.00 22,745.00 425.32% 32.18% 2.30%
18019  I. Infrastruktura Rrugore 5,347.78 70,672.00 22,745.00 425.32% 32.18% 2.30%
50008 Taksa për parkim publik,kampim,rekreacion 590.00 30,288.00 10,685.00 1811.02% 35.28% 46.98%
50212 Licenca,reklama,publikime në pronë publike 2,233.00 40,384.00 12,060.00 540.08% 29.86% 53.02%
61000 Të hyrat nga viti I kaluar 2,524.78 0.00 0.00 0.00% #DIV/0! 0.00%

    I .Të hyrat vetanake 5,347.78 70,672.00 22,745.00 425.32% 32.18% 100.00%

18295  II. Emergjenca - zjarrëfikësat 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
50502 Kontrolli teknik i aparateve  të zjarrëfikjes 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Pëlqimi me rregull. nga mbrojtja nga zjarri 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Progresi :
%

Gjatë periudhës janar - mars të vitit  2026 dinamika dhe struktura e të hyrave të realizuara vetanake shënon ecuri të  ndryshme ,
si në raport me planifikimin për vitin 2026, poashtu edhe në raport me realizimin gjatë periudhës krahasuese .

Kodi Emërtimi i kodit

  ( në euro )



Dhënja e pëlqimit në dokumente inv. teknike 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
Tax-verif.i dok.të ndr.- kryerja e 
shërb.ushtarak 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
       -Të hyrat vetanake 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

19595  Zyra lokale e komuniteteve 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
47019  Bujqësi , pylltari , zhvillim rural 27,508.00 12,350.00 130,722.94 475.22% 1058.49% 13.24%
50012 ÇertifIikata për ndrrimin e destinac. të tokës 27,508.00 11,227.00 130,722.94 475.22% 1164.36% 100.00%
50020 Taksë për pjesëmarrje në tender 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
50203 Licenca për gurthyes dhe miniera 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
50403 Të hyrat nga shitja e mallrave 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
50405 Shfrytëzimi i pronës publike 0.00 1,123.00 0.00 #DIV/0! 0.00% 0.00%

50012-1 Taksat për zhavor 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
50012-2 Pëlqimi për eksploatimin e resurseve natyrore 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
50012-3 Çertifikata për transportin e kafshëve 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
50103 Gjobat nga pyjet 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%

     -Të hyrat vetanake 27,508.00 12,350.00 130,722.94 475.22% 1058.49% 100.00%
48019  Zhvillim ekonomik 7,480.00 40,000.00 49,882.31 666.88% 124.71% 5.05%
50017 Taksa për verifikim të dokument. të ndryshme 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
50019 Taksa administrative për fletëkërkesë 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
50205 Licenca per pranim teknik te lokalit 0.00 0.00
50206 Licenca për shërbime profesionale 1,600.00 0.00 1,950.00 121.88% #DIV/0! 55.71%
50208 Licenca për transport të mallrave 3,805.00 10,000.00 1,550.00 40.74% 15.50% 44.29%

50208-1  Vërtetime të ndryshme dhe leje për itenerar 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
50211 Licenca për shërbim të pijeve alkoolike 2,075.00 30,000.00 0.00 0.00% 0.00% 0.00%
50212 Licenca,reklama e publikime në prona publ. 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%

    I. Të hyrat vetanake 7,480.00 40,000.00 3,500.00 46.79% 8.75% 7.02%
Don. e jashtme - 49 - Eu-Unioni Europian 0.00 0.00 46,382.31 #DIV/0! #DIV/0! 4.70%

650 ( I+II )  Gjeodezi dhe kadastër 135,494.00 909,762.00 80,848.25 59.67% 8.89% 8.19%
65095  I. Shërbime kadastrale 52,098.00 410,570.00 40,377.00 77.50% 9.83% 4.09%
50011 Taksa për regjistrimin e trashigimisë 18,772.00 145,000.00 18,855.00 100.44% 13.00% 46.70%
50019 Taksa tjera administrative 1,710.00 0.00 632.00 36.96% #DIV/0! 1.57%
50032 Taksa për certif. të pronësisë dhe kopje plani 18,228.00 140,000.00 6,960.00 38.18% 4.97% 17.24%
50409 Participimet 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
50460 Regjistrimi i pengut 2,005.00 15,570.00 1,755.00 87.53% 11.27% 3.79%
50504 Taksa për matjen e tokës në teren 11,383.00 110,000.00 12,175.00 106.96% 11.07% 30.15%

      -Të hyrat vetanake 52,098.00 410,570.00 40,377.00 77.50% 9.83% 78.42%
65495  II. Çështjet pronësore - juridike 83,396.00 499,192.00 40,471.25 48.53% 8.11% 4.10%
50212 Licenca,reklama e publikime në pronë publ. 41,102.00 113,000.00 31,290.75 76.13% 27.69% 77.32%
50405 Shfrytëzimi i pronës publike 1,894.50 160,088.00 820.00 43.28% 0.51% 2.03%
50408 Qiraja  nga objektet publike 1,969.50 110,000.00 7,660.50 388.96% 6.96% 18.93%
50008 Taksa për parkim publik,kampim,rekreacion 0.00 116,104.00 0.00 #DIV/0! 0.00% 0.00%
50413 Të hyrat nga shitja e pasurisë 38,430.00 0.00 700.00 1.82% #DIV/0! 1.73%

      -Të hyrat vetanake 83,396.00 499,192.00 40,471.25 48.53% 8.11% 100.00%
66100  Planifikimi urban dhe mjedisi 75,688.45 940,943.00 300,748.76 397.35% 31.96% 30.46%
50009 Taksa komunale për leje ndërtimi 67,119.25 826,763.00 295,720.57 440.59% 35.77% 98.33%
50026 Taksa për legalizimin e objekteve 8,569.20 114,180.00 5,028.19 58.68% 4.40% 1.67%

      -Të hyrat vetanake 75,688.45 940,943.00 300,748.76 397.35% 31.96% 100.00%
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 Shëndetësia 31,683.00 110,903.00 25,297.00 79.84% 22.81% 2.56%
73028   - Administrata 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
74100   - Kujdesi primar shëndetsor - Participim 31,683.00 110,903.00 25,297.00 79.84% 22.81% 100.00%

      -Të hyrat vetanake 31,683.00 110,903.00 25,297.00 79.84% 22.81% 2.56%



75590  Shërbimet Sociale 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
85019  Kulturë , Rini ,Sport 240.00 519.00 382.00 159.17% 73.60% 0.04%

50008-1 Taksa për parkim publik,kampim,rekreacion 0.00 519.00 0.00 #DIV/0! 0.00% 0.00%
50409 Participim - Biblioteka 240.00 0.00 382.00 159.17% #DIV/0! 100.00%

      -Të hyrat vetanake 240.00 519.00 382.00 159.17% 73.60% 100.00%
 Arsimi 81,072.39 302,000.00 86,922.00 107.22% 28.78% 8.80%
      -Të hyrat vetanake 79,224.00 302,000.00 86,922.00 109.72% 28.78% 100.00%
      -Donacionete jashtme 1,848.39 0.00 0.00 0.00% #DIV/0! 0.00%

92095         - Administrata 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
92570         - Arsimi parashkollor - Çerdhet 47,554.00 250,000.00 54,377.00 114.35% 21.75% 62.56%

               - Participim 47,554.00 250,000.00 54,377.00 114.35% 21.75% 100.00%
               Save the children 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%

93540         - Arsimi fillor 1,848.39 0.00 0.00 0.00% #DIV/0! 0.00%
              - Participim 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
              - Donacionet e jashtme 1,848.39 0.00 0.00 0.00% #DIV/0! #DIV/0!
                Save the children 1,848.39 0.00 0.00 0.00% #DIV/0! #DIV/0!

94740         - Arsimi i mesëm 31,670.00 52,000.00 32,545.00 102.76% 62.59% 37.44%
              - Participim 31,670.00 52,000.00 32,545.00 102.76% 62.59% 100.00%
EU-UNIONI EUROPIAN 0.00 0.00
I . Të hyrat vetanake 869,102.61 6,183,550.00 987,471.34 113.62% 15.97% 100.00%
I.I.Gjobat nga gjykatat 20,855.00 0.00 0.00 0.00% #DIV/0! 0.00%
I.II .Gjobat nga trafiku 241,973.00 0.00 0.00 0.00% #DIV/0! 0.00%
II .TË HYRAT VETANAKE (I+I.I+I.II) 1,131,930.61 6,183,550.00 987,471.34 87.24% 15.97% 95.51%
II . DONACIONET 1,848.39 0.00 46,382.31 2509.34% #DIV/0! 4.49%
       - Donacionet e brendshme 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
       - Donacionet e jashtme 1,848.39 0.00 46,382.31 2509.34% #DIV/0! 100.00%
 T O T A L I  ( I + II ) : 1,133,779.00 6,183,550.00 1,033,853.65 91.19% 16.72% 100.00%

edhe hyrat nga viti I kaluar në drejtori Pune komunale sherbime publike - infrastruktura rugore me vlere nga 0.00 €

të njejte të vitit paraprak. Nga gjobat nga trafiku janë inkasuar 0.00 € ose 0.00 % ma shumë se në periudhen paraprak.

Të hyrat e gjithmbarshme në fund të periudhës raportuese arrijnë shumën 1,033,853.65 € dhe në raport me periudhën 
krahasuese janë më të ulta për 8.81 % . 

 53.95 % të shumës së gjithmbarshme të të hyrave vetanake të grumbulluara gjatë periudhës raportuese .
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Gjatë periudhës raportuese janë realizuar edhe 46,382.31 € donacionet e jastme nga BE-Bashkim Europian në drejtori Planifikimi dhe 
Zhvillim Ekonomik - Pejë.

Për këtë periudhen raportuese gjobat nga gjukata arijne shumen prej 0.00 € dhe janë për 0.00 % ma të mllaja si në periudhen 

për vitin 2026 duket si vijon :

             Dinamika dhe struktura e të hyrave të grumbulluara  mund të përcjellet nga pasqyra tabelare por  vlen të ceket se të hyrat nga 
 tatimi në pronë, në shumë prej 237,029.39 € dhe të hyrat nga taksa komunale për leje ndërtimi në shumë prej 295,720.57 € paraqesin  

                 Në pajtim me Ligjin Nr. 07/L-001 mbi Ndarjet buxhetore për Buxhetin e Republikës së Kosovës për vitin 2026, buxheti komunal

                SHPENZIMET E REALIZUARA BUXHETORE PËR PERIUDHËN JANAR - MARS 2026

                Komuna e Pejës sipas planit për vitin fiskal  2026 ka planifikuar të hyra vetanake në shumë prej 6,183,550.00 € .

 shumë se gjatë periudhës janar - mars të vitit 2025  ndërsa plani për vitin 2026 është realizuar 15.97 % . Në këtë shumë hyrave vetenake janë perfshir 

                Dinamika dhe struktura e të hyrave të realizuara mund të përcjellet nga pasqyrimi i mësipërm tabelar .

                Gjatë  periudhës  janar - mars të vitit  2026 janë realizuar të hyra vetanake në shumë prej  987,471.34 € , ose  13.62 % më

Në planin buxhetor të komunës për vitin 2026 nuk janë përfshirë gjobat nga gjykatat dhe gjobat në trafik. 



Buxheti 
i planifikuar

I - XII -  2026 `3 - 2 I - III -  2026
1 2 3 4 5 6

 04 . Huamarrja 0.00 0.00 0.00 0.00 #DIV/0!
10. Granti Qeveritar 35,770,288.00 35,770,288.00 0.00 8,262,528.13 23.10%
21 . Të hyrat vetanake 6,183,551.00 6,183,551.00 0.00 125,958.83 2.04%
 22 . Mjetet e bartura nga viti  2021 0.00 0.00 0.00 0.00 #DIV/0!
 31. Donatorët e brendshëm 0.00 25,472.30 25,472.30 0.00 0.00%
  Donacionet e jashtme 0.00 220,592.48 220,592.48 28,744.32 13.03%
 Totali ( 1+2+3+4+5+6 ) 41,953,839.00 42,199,903.78 246,064.78 8,417,231.28 19.95%

Granti qeveritar arrinë shumën prej 35,770,288.00 € dhe të hyrat vetanake 6,183,551.00 €.

dhe 

46 Save the children Arsim parashkollor 2,589.72 €, dhe arsim fillor
nga paga 487.88 € dhe 5.00 € nga mallra dhe sherbime.

49 EU - Unioni europian Zv. Ekon. me 21,748.12 € nga 13. dhe 19,714.32 nga 20. 
Shë.Kult. 151,990.2€ nga 13. dhe 4,517.00 € nga 20. 
Arsim I  mesem 8,774.97 € nga 13.

54 Qeveria Italiane Sh. Kulturore nga mallra dhe sherbime
60 UN Habitat Sherbime publike - Infrastruktura rugore
61 Qeveria Zvicerane Buxhet e fin. 1,867.13 €, Arsim i mesëm 244.62 €
65 UNDP Buxhet e financa 403.89 € , Arsim fillor 17.00 €
97 Qeveria Kroate Arsim I mesem 
   Totali :
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Realizimi Realizimi 

( në euro )

Emërtimi i fondit
DiferencaBuxheti aktual    I 

- XII - 2026

Buxheti i 
shpenzuar  5 / 3

                Shpenzimet e gjithmbarshme të buxhetit për periudhën janar - mars të vitit  2026 kapin shumën prej 8,417,231.28 € .

Fondi 
burimor Emërtimi i fondit

Progresi : 
%

220,592.48 €

2,111.75 €

 Buxheti aktual për vitin  2026 arrinë shumën prej 42,199,90378 € dhe është për 246,064.78 € më i lartë se buxheti fillestar , 
 gjë që mund të përcjellet nga pasqyrimi i mësipërm tabelar .

                Donacionet e brendshme arrijnë shumën prej 25,472.30 € janë të destinuara pranë :

  `- Arsim fillor                                                                                                                              352.00 € 
Donacionet e jashtme , në lartësi prej 220,592.48 € janë nga :

6,372.62 €

Buxheti aktual I -
XII - 2026

`- Drejtoratit për Bujqësi , pylltari , zhvillim rural në shumën                                          2,015.49 €  

860.01 €

3,082.60 €

206,744.61 €

( në euro )

420.89 €
1,000.00 €

`- Drejtoratit për Punë komunale dhe shërbime teknike në shumën                        23,104.81 € 



I - III - 2025 I - III -  2026  5 / 3  5 / 4
1 2 3 4 5 6 7 8
10  Granti Qeveritar 8,648,356.33 35,770,288.00 8,262,528.13 95.54% 23.10% 98.16%
21  Të hyrat vetanake 425,104.61 6,183,551.00 125,958.83 29.63% 2.04% 1.50%
`04  Huamarrja 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
22  Mjetet e bartura nga viti  2020 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
31  Donatorët e brendshëm 0.00 25,472.30 0.00 #DIV/0! 0.00% 0.00%

32-99  Donacionet e jashtme 8,865.61 220,592.48 28,744.32 324.22% 13.03% 0.34%
 Totali  : 9,082,326.55 42,199,903.78 8,417,231.28 92.68% 19.95% 100.00%

                  Në shumën e gjithmbarshme të shpenzimeve pagesat nga ky burim marrin pjesë me 98.16 % .
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Realizimi Buxheti aktual Realizimi 
I - III - 2025 I - XII -  2026 I - III -  2026  5 / 3  5 / 4

1 2 3 4 5 6 7 8
16019 Zyra e Kryetarit 115,975.71 598,239.66 118,423.29 102.11% 19.80% 1.41%

burimor Emërtimi i fondit %XII - 2026

Kodi Emërtimi i kodit
Progresi : 

%

                Nga tabela që vijon mund të përcjellet dinamika dhe struktura e realizimit të buxhetit sipas drejtorive për të gjitha kategoritë 

 (në euro )

Mjetet e Grantit qeveritar janë shpenzuar në shumën 8,262,528.13 €  ose 23.10 % nga plani.

                  Pasojnë të hyrat vetanake me 1.50 %, ose 125,958.83 €, donacionet e jashtme me 0.34 % ose 28,744.32 €.

buxhetore, sipas periudhave krahasuese dhe në raport me planifikimin vjetor.



163 ( I+II+III )  Administrata dhe personeli 925,076.08 3,173,243.25 728,196.67 78.72% 22.95% 8.65%
16319          I.   Administrata 918,419.44 3,117,545.25 721,156.02 78.52% 23.13% 99.03%
16519          II.  Çështjet gjinore 3,813.21 41,476.87 2,938.32 77.06% 7.08% 0.40%
16559          III. Integrimet europiane 2,843.43 14,221.13 4,102.33 144.27% 28.85% 0.56%
16637 Inspeksioni 76,427.20 367,825.91 86,264.17 112.87% 23.45% 1.02%
16795 Prokurimi 9,104.52 41,282.94 13,285.97 145.93% 32.18% 0.16%
16919 Assambleja komunale 69,175.68 455,993.20 74,618.07 107.87% 16.36% 0.89%
17519 Buxhet e financa 711,742.99 1,022,170.74 101,817.80 14.31% 9.96% 1.21%
180 (I+II) Punë komunale,shërbime publike 1,411,180.64 9,474,226.90 535,794.32 37.97% 5.66% 6.37%

18019          I.  Infrastruktura rrugore 1,304,621.48 8,965,798.90 409,515.65 31.39% 4.57% 76.43%
18295          II. Emergjenca - zjarrëfikësat 106,559.16 508,428.00 126,278.67 118.51% 24.84% 23.57%
19595 Zyra komunale për komunitete dhe kthim 115,384.47 290,287.62 18,655.17 16.17% 6.43% 0.22%
47019 Bujqësi , pylltari , zhvillim rural 245,387.17 1,287,425.13 70,381.23 28.68% 5.47% 0.84%
48019 Zhvillim ekonomik 61,503.98 382,019.61 37,159.76 60.42% 9.73% 0.44%
650 ( I+II ) Gjeodezi dhe kadastër 48,130.82 240,723.53 70,291.23 146.04% 29.20% 0.84%

65095           I. Shërbime kadastrale 36,134.23 185,445.13 54,520.61 150.88% 29.40% 77.56%
65495           II.Çështje pronësore - juridike 11,996.59 55,278.40 15,770.62 131.46% 28.53% 22.44%
66100 Planifikimi urban dhe mjedisi 28,363.83 279,446.16 37,894.66 133.60% 13.56% 0.45%
730 Shëndetësia 1,091,461.82 5,095,543.75 1,457,613.59 133.55% 28.61% 17.32%

73028           I.  Administrata 8,622.15 42,612.04 11,521.32 133.62% 27.04% 0.79%
74100           II.  Kujdesi primar shëndetsor 1,082,839.67 5,052,931.71 1,446,092.27 133.55% 28.62% 99.21%
755 Shërbimet sociale 36,762.61 733,089.62 88,985.06 242.05% 12.14% 1.06%

75591           I. Shërbimet socijale Pejë 36,762.61 314,800.62 56,697.01 154.22% 18.01% 63.72%
75592           II. Shërbimet Rezidenciale Pejë 0.00 418,289.00 32,288.05 #DIV/0! 7.72% 36.28%
850 Kulturë , rini ,sport 274,378.57 1,692,739.18 216,217.28 78.80% 12.77% 2.57%

85019 Shërbimet kulturore 237,588.22 1,425,366.99 159,762.81 67.24% 11.21% 73.89%
85184 Teatri 36,790.35 267,372.19 56,454.47 153.45% 21.11% 26.11%
920 Arsimi 3,862,270.46 17,065,646.58 4,761,633.01 123.29% 27.90% 56.57%

92095            I.  Administrata 208,778.45 882,195.89 201,789.23 96.65% 22.87% 4.24%
92570           II.  Arsimi parashkollor - Çerdhet 208,631.96 1,071,736.30 301,611.56 144.57% 28.14% 6.33%
93540          III.  Arsimi fillor 2,201,293.15 9,458,214.12 3,048,452.88 138.48% 32.23% 64.02%
94740          IV.  Arsimi i mesëm 1,243,566.90 5,653,500.27 1,209,779.34 97.28% 21.40% 25.41%

Totali : 9,082,326.55 42,199,903.78 8,417,231.28 92.68% 19.95% 100.00%

administrata dhe personeli me 8.65 % , drejtoria për punë komunale shërbime publike me 6.37 % ,drejtorati për buxhet e financa me 1.21% etj.
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Realizimi i buxhetit sipas kategorive ekonomike është si vijon :

Kodi Realizimi Buxheti aktual Realizimi 
ekonom. I - III - 2025 I - XII -  2026 I - III -  2026  5 / 3  5 / 4

1 2 3 4 5 6 7 8
111  Paga dhe meditje 4,852,095.36 21,325,746.60 6,881,304.99 141.82% 32.27% 81.75%

Emërtimi i kodit %

            Bartësi kryesor i shpenzimit të buxhetit për periudhën raportuese është drejtorati i arsimit me 56.57 %. Pason drejtorati I shëndëtësisë me 17.32 %

( në euro )
Progresi : 



130  Mallra dhe shërbime 1,321,300.33 5,642,345.02 1,103,648.32 83.53% 19.56% 13.11%
132  Shpenzime komunale 321,221.63 1,107,240.00 350,184.97 109.02% 31.63% 4.16%
200  Transfere dhe subvencione 118,356.96 1,384,231.32 48,760.00 41.20% 3.52% 0.58%
300  Investime kapitale 2,469,352.27 12,740,340.84 33,333.00 1.35% 0.26% 0.40%
38 Rezervat 0.00 0.00 0.00

Totali : 9,082,326.55 42,199,903.78 8,417,231.28 92.68% 19.95% 100.00%
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PAGAT DHE MEDITJET  

Realizimi Buxheti aktual Realizimi 
( në euro )

                Kategoria e pagave dhe meditjeve gjate periudhes janar-mars të vitit 2026 shenon ritje për 41.82 % në raport me periudhën 

shumen prej 33,333.00 € dhe të njajtat paraqesin 0.40 % të shpenzimeve të gjithmbarshme buxhetore për këtë periudhë raportuese.

                 Shpenzimet komunale për tre muaj të vitit 2026 përbëjnë 4.16 %  të shpenzimeve të gjithmbarshme buxhetore. Pagesat për

krahasuse dhe arrijnë shumën prej 6,881.304.99 €, duke shenuar realizim të planit vjetor më 32.27 %.

                 Në shumën e gjithmbarshme të shpenzimeve buxhetore pagat dhe meditjet marrin pjesë me 81.75 % .
                 Në emër të mallrave dhe shërbimeve janë shpenzuar 1,103,648.32 € ose 13.11 % të shpenzimeve të gjithmbarshme . Në raport

                 Pagat dhe meditjet gjatë periudhës raportuese kapin shumën prej  6,881,304.99 € . Në raport me periudhën krahasuese pagesat
  për këtë kategori buxhetore shënojnë ritje për 41.82 % , ndërsa plani për vitin 2026 është realizuar 32.27 % . 

raportuese pagesat për transfere dhe subvencione kapin shumën prej 48,760.00 € ose 0.58 % të shpenzimeve të gjithmbarshme.
                 Pagesat për transfere dhe subvencione shënojnë ulje për 58.80  % në raport me periudhën krahasuese .Në fund të periudhës

Progresi : 
%Fondi 

burimor Emërtimi i fondit

janë më të larta për 9.02 % , ndërsa plani për vitin 2026 është realizuar 31.63 % . 
këtë kategori buxhetore arrijnë shumën prej 350,184.97 €. Në  krahasim me periudhën e njajtë të vitit paraprak shpenzimet komunale

me periudhën krahasuese pagesat për mallra dhe shërbime shënojnë ulje për 16.47 % , ndërsa plani vjetor është realizuar 19.56 % .

                Dinamikë më të ultë në raport me periudhën janar - mars të vitit  2026 shënojnë edhe pagesat për investime kapitale cilat arrijnë



I - III - 2025 I - XII -  2026 I - III - 2026  5 / 3  5 / 4
1 2 3 4 5 6 7 8
10  Granti qeveritar 4,843,736.25      21,198,772.00        6,881,304.99       142.07% 32.46% 100.00%
21  Të hyrat vetanake 0.00 123,000.00 0.00 #DIV/0! 0.00% 0.00%
22  Mjetet e bartura 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
31  Donatorët e brendshëm 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%

 Donatorët e jashtëm 8,359.11 3,974.60 0.00 0.00% 0.00% 0.00%
 Totali : 4,852,095.36 21,325,746.60 6,881,304.99 141.82% 32.27% 100.00%

Kodi Realizimi Buxheti aktual Realizimi 
ekonom. I - III - 2025 I - XII -  2026 I - III - 2026  5 / 3  5 / 4

1 2 3 4 5 6 7 8
11111 Pagat neto përmes listës së pagave 3,811,137.32 18,871,089.60        4,048,219.69 106.22% 21.45% 58.83%
11121 Tatimi i ndalur në burim në të ardh. personale 252,892.11 437,080.42 172.83% #DIV/0! 6.35%
11131 Kontributi pensional nga punëtori 230,212.56 327,476.44 142.25% #DIV/0! 4.76%
11151 Pagesat për sindikat 14,858.84 21,046.94 141.65% #DIV/0! 0.31%
11152 Odat profesionale 8,064.41 11,767.65 145.92% #DIV/0! 0.17%
11211 Përvoja e punës 212,527.28 838,949.76             334,609.26 157.44% 39.88% 4.86%
11311 Kontributi pensional nga punëdhënësi 230,212.56 1,008,264.00          327,476.44 142.25% 32.48% 4.76%
11411 Shtesa e vecantë për të zgjedhurit 13,617.66 400,500.24             0.00 0.00% 0.00% 0.00%
11413 Shtesa e performances 0.00 -                          1,325,379.02 #DIV/0! #DIV/0! 19.26%
11416 Shtesa për vëllimin e punes 2,024.12 1,937.17 95.70% #DIV/0! 0.03%

11431 Kujdestaria, puna gjatë natës & I puna jashtë 
orarit të punës 74,512.95 45,295.18 60.79% #DIV/0! 0.66%

11511 Pozitat e paplotësuara 0.00 198,323.92             0.00 #DIV/0! 0.00% 0.00%
11611 Shtesat tranzitore 2,035.55 4,644.48                 1,016.78 49.95% 21.89% 0.01%
11125 Antarësim - Oda e infermierëve të Kosovës 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
11126 Antarësim - Oda e mjekëve të Kosovës 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
11400 Puntorët me kontratë ( jo në listen e pagave ) 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
11900 Pagesa për vendime gjyqësore 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%

Mjetet e bartura nga viti paraprak -                          
Donatorët e brendshëm -                          
Donatorët e jashtëm 3,974.60                 
 Totali : 4,852,095.36 21,325,746.60 6,881,304.99 141.82% 32.27% 100.00%

Pagesa për Vendime Gjyqesore për këtë periudhen raportuese në këtë kategori ekonomike nuk ka.

10

Realizimi Buxheti aktual Realizimi 
I - III - 2025 I - XII -  2026 I - III - 2026  5 / 3  5 / 4

1 2 3 4 5 6 7 8
16019 Zyra e Kryetarit 54,758.80 243,739.66 64,882.79 118.49% 26.62% 0.94%

Kodi 

( në euro )

                Dinamika e shpenzimeve për paga dhe meditje shënon ecuri të ndryshme , si në raport me periudhën  krahasuese poashtu

Emërtimi i kodit %

%Emërtimi i kodit
Progresi : 

( në euro )

                Bartës kryesor i financimit të shpenzimeve për kategorinë e pagave dhe meditjeve janë mjetet e Grantit Qeveritar , të cilat 
shënojnë ritje për 42.07 % , në raport me periudhën krahasuese , dhe në shpenzime të gjithmbarshme marrin pjesë me 100.00 % . 

Progresi : 

%burimor

                   Pagat neto përmes listës së pagave paraqesin 58.83 % të shpenzimeve të gjithmbarshme për paga dhe meditje dhe në  krahasim me  
periudhën janar - dhjetor të vitit 2025 janë më të larta për 6.22 % .

Emërtimi i fondit

edhe në raport me planifikimin për vitin 2026



163 ( I+II+III )  Administrata dhe personeli 110,382.54 539,743.25 147,843.98 133.94% 27.39% 2.15%
16319          I.   Administrata 105,561.90 508,045.25 140,803.33 133.38% 27.71% 95.24%
16519          II.  Çështjet gjinore 1,977.21 19,476.87 2,938.32 148.61% 15.09% 1.99%
16559          III. Integrimet europiane 2,843.43 12,221.13 4,102.33 144.27% 33.57% 2.77%
16637 Inspeksioni 62,251.20 285,325.91 86,264.17 138.57% 30.23% 1.25%
16795 Prokurimi 9,104.52 40,282.94 13,285.97 145.93% 32.98% 0.19%
16919 Assambleja komunale 65,240.97 411,993.20 74,618.07 114.37% 18.11% 1.08%
17519 Buxhet e financa 66,587.58 323,796.72 88,550.65 132.98% 27.35% 1.29%
180 (I+II) Punë komunale,shërbime publike 122,467.14 604,887.08 169,266.67 138.21% 27.98% 2.46%

18019          I.  Infrastruktura rrugore 32,417.49 162,459.08 48,046.90 148.21% 29.57% 28.39%
18295          II. Emergjenca - zjarrëfikësat 90,049.65 442,428.00 121,219.77 134.61% 27.40% 71.61%
19595 Zyra komunale për komunitete dhe kthim 14,521.89 76,787.62 18,655.17 128.46% 24.29% 0.27%
47019 Bujqësi , pylltari , zhvillim rural 38,424.66 192,409.64 58,551.22 152.38% 30.43% 0.85%
48019 Zhvillim ekonomik 21,852.08 67,271.17 19,752.44 90.39% 29.36% 0.29%
650 ( I+II ) Gjeodezi dhe kadastër 46,180.97 234,723.53 69,467.23 150.42% 29.60% 1.01%

65095           I. Shërbime kadastrale 35,955.23 182,445.13 54,520.61 151.63% 29.88% 78.48%
65495           II.Çështje pronësore - juridike 10,225.74 52,278.40 14,946.62 146.17% 28.59% 21.52%
66100 Planifikimi urban dhe mjedisi 28,003.63 128,446.16 36,319.66 129.70% 28.28% 0.53%
730 Shëndetësia 885,588.89 4,109,351.75 1,280,009.85 144.54% 31.15% 18.60%

73028           I.  Administrata 8,622.15 40,612.04 11,521.32 133.62% 28.37% 0.90%
74100           II.  Kujdesi primar shëndetsor 876,966.74 4,068,739.71 1,268,488.53 144.64% 31.18% 99.10%
75591 Shërbimet sociale 33,788.77 187,900.62 52,329.77 154.87% 27.85% 0.76%
75592 Shërbimet Rezidenciale Pejë 0.00 52,500.00 0.00 #DIV/0! 0.00% 0.00%
850 Kulturë , rini , sport 97,527.77 508,155.36 155,132.70 159.07% 30.53% 2.25%

85019 Shërbimet kulturore 60,789.42 313,134.17 98,678.23 162.33% 31.51% 63.61%
85184 Teatri 36,738.35 195,021.19 56,454.47 153.67% 28.95% 36.39%
920 Arsimi 3,195,413.95 13,318,431.99 4,546,374.65 142.28% 34.14% 66.07%

92095            I.  Administrata 31,468.39 153,174.89 45,522.63 144.66% 29.72% 1.00%
92570           II.  Arsimi parashkollor - Çerdhet 179,828.21 873,936.30 270,527.56 150.44% 30.96% 5.95%
93540          III.  Arsimi fillor 2,108,973.09 8,702,840.12 3,028,501.51 143.60% 34.80% 66.61%
94740          IV.  Arsimi i mesëm 875,144.26 3,588,480.68 1,201,822.95 137.33% 33.49% 26.43%

Totali : 4,852,095.36 21,325,746.60 6,881,304.99 141.82% 32.27% 100.00%

11

               MALLRAT DHE SHËRBIMET

Financimi i buxhetit për mallra dhe shërbime është bërë nga këto burime :

1,103,648.32 € dhe në raport me periudhën krahasuese shënojnë dinamikë më të ngadalshme për 16.47 % ndërsa planifikimi vjetor është
realizuar 19.56 % . 

Ecuria e realizimit të pagave dhe meditjeve mund të përcjellet nga pasqyrimi i mësipërm tabelar .

                Gjatë periudhës janar - mars të vitit 2026 pagesat e gjithmbarshme për mallra dhe shërbime kapin shumën prej  



Realizimi Buxheti aktual Realizimi 
I - III - 2025 I - XII -  2026 I - III - 2026  5 / 3  5 / 4

1 2 3 4 5 6 7 8
10 Granti qeveritar 1,109,782.42 4,447,736.00 997,705.17 89.90% 22.43% 90.40%
21 Të hyrat vetanake 211,011.41 1,004,204.00 77,198.83 36.59% 7.69% 6.99%
22 Mjetet e bartura 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
31 Donatorët e brendshëm 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%

Donatorët e jashtëm 506.50 190,405.02 28,744.32 5675.09% 15.10% 2.60%
Huamarrja 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
 Totali : 1,321,300.33 5,642,345.02 1,103,648.32 83.53% 19.56% 100.00%
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Kodi Realizimi Buxheti aktual Realizimi 
ekonom. I - III - 2025 I - XII -  2026 I - III - 2026  5 / 3  5 / 4

1 2 3 4 5 6 7 8
1310 Shpenzimet e udhëtimit 3,562.05 50,700.00 0.00 0.00% 0.00% 0.00%
13130 Shpenzimet e udhëtimit zyrtar brenda vendit 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
13131 Meditjet e udhëtimit zyrtar brenda vendit 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
13132 Akomodimi gjatë udhëtim. zyrtar brenda vendit 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

            Nga Granti Qeveritar është bërë financimi i shpenzimeve për mallra dhe shërbime në shumë prej 997,705.17 € ose 90.40% sh. gjithembarshme
të hyrat vetanake në shumë prej 77,198.83 € , gjegjësisht 6.99 % dhe donatorët e jashtëm 28,744.32 € , ose 2.60 %.

                Nga tabela e mëposhtme mund të përcjellet ecuria e të gjitha shpenzimeve të realizuara për këtë kategori buxhetore .

Emërtimi i kodit %
Progresi : 

Emërtimi i fondit
Progresi : 

%

( në euro )

( në euro )

Fondi 
burimor

                   Dinamika dhe struktura e pagesave për mallra dhe shërbime sipas kodeve ekonomike shënon ecuri të ndryshme , si në raport me
periudhën krahasuese poashtu edhe në raport me planifikimin për vitin 2026



13133 Shpenz .tjera të udhëtimit zyrtar brenda vendit 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
13140 Shpenzimet e udhëtimit zyrtar jashtë vendit 0.00 11,000.00 0.00 #DIV/0! 0.00% #DIV/0!
13141 Para xhepi/meditjet per udhetime zyrtare jashte vendit 931.25 7,100.00 0.00 0.00% 0.00% #DIV/0!
13142 Akomodimi gjatë udhëtimit zyrtar jashtë vendit 0.00 17,400.00 0.00 #DIV/0! 0.00% #DIV/0!
13143 Shpenzimet tjera të udhët. zyrtar jashtë vendit 2,630.80 15,200.00 0.00 0.00% 0.00% #DIV/0!
1330 Shërbimet e telekomunikimit 8,056.92 67,700.00 7,072.30 87.78% 10.45% 0.64%
13310 Shpenzimet për internet 990.00 5,000.00 0.00 0.00% 0.00% 0.00%
13320 Shpenzimet e telefonisë mobile 6,701.02 27,000.00 6,573.30 98.09% 24.35% 92.94%
13330 Shpenzimet postare 365.90 35,700.00 499.00 136.38% 1.40% 7.06%
1340 Shpenzimet për shërbime 560,380.94 2,665,892.00 654,167.59 116.74% 24.54% 59.27%
13410 Shërbimet e arsimit dhe trajnimit 57.50 5,000.00 0.00 0.00% 0.00% 0.00%
13420 Shërbimet e përfaqësimit dhe avokaturës 6,659.10 50,000.00 8,680.00 130.35% 17.36% 1.33%
13430 Shërbime të ndryshme shëndetsore 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
13440 Shërbime të ndryshme intelektual. dhe këshill. 600.00 0.00 0.00 0.00% #DIV/0! 0.00%
13445 Shërbimet e vecanta-Konsulente dhe kon.indi 0.00 46,800.00 330.00 #DIV/0! 0.71% 0.05%
13450 Shërbime  shtypje - jo marketing 3,679.00 23,000.00 1,200.00 32.62% 5.22% 0.18%
13460 Shërbime tjera kontraktuese 472,938.57 2,267,487.00 567,266.49 119.95% 25.02% 86.72%
13470 Shërbime teknike 1,828.01 6,000.00 533.30 29.17% 8.89% 0.08%
13475 Sigurimi fizik I objekteve publike 60,151.26 242,605.00 63,746.55 105.98% 26.28% 9.74%
13480 Shpenzime për antarësim 14,467.50 25,000.00 12,411.25 85.79% 49.65% 1.90%
1350 Blerje e mobil. dhe paisjeve ( < se 1000 € ) 11,472.68 111,000.00 5,344.56 46.59% 4.81% 0.48%
13501 Mobile ( më pak se 1000 € ) 0.00 21,000.00 0.00 0.00% 0.00% 0.00%
13502 Telefona ( më pak se 1000 € ) 0.00 0.00 0.00 0.00% #DIV/0! 0.00%
13503 Kompjuter ( më pak se 1000 € ) 4,275.00 30,000.00 0.00 0.00% 0.00% 0.00%
13504 Harduer për teknol. informative ( < se 1000 € ) 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
13505 Makina fotokopjuese ( më pak se 1000 ) 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
13506 Paisje speciale mjeksore ( më pak se 1000 € ) 0.00 6,000.00 0.00 #DIV/0! 0.00% 0.00%
13508 Paisje trafiku ( më pak se 1000 € ) 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
13509 Paisje tjera ( më pak se 1000 € ) 7,197.68 44,000.00 5,344.56 74.25% 12.15% 100.00%
13512 Paisjet shkencore-kulturore 0.00 10,000.00 0.00 #DIV/0! 0.00% 0.00%
1360 Blerje tjera - mallra dhe shërbime 65,131.97 463,400.00 83,247.74 127.81% 17.96% 7.54%
13610 Furnizime për zyrë 5,211.28 70,500.00 5,328.55 102.25% 7.56% 6.40%
13615 Furnizim me ushqim për kafshë 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
13620 Furnizim me ushqim dhe pije-jo dreka zyrtare 21,017.87 165,800.00 26,261.27 124.95% 15.84% 31.55%
13630 Furnizime mjeksore 15,694.42 126,000.00 27,954.53 178.12% 22.19% 33.58%
13640 Furnizime pastrimi 20,635.40 79,600.00 19,703.39 95.48% 24.75% 23.67%
13650 Furnizim me veshmbathje 0.00 15,000.00 0.00 #DIV/0! 0.00% 0.00%
13660 Akomodimi për mik.pritje të del. të jashtme 2,573.00 5,500.00 4,000.00 155.46% 72.73% 4.80%
13681 Bllombat 0.00 1,000.00 0.00 #DIV/0! 0.00% 0.00%
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1370 Derivatet dhe lëndët djegëse 201,833.04 830,525.00 156,444.81 77.51% 18.84% 14.18%
13710 Vaj 0.00 5,000.00 0.00 #DIV/0! 0.00% 0.00%
13720 Naftë për ngrohje qendrore 88,205.12 247,504.00 39,520.93 44.81% 15.97% 25.26%
13730 Vaj për ngrohje qendrore 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
13750 Qymyr 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
13760 Dru 67,223.59 275,000.00 77,694.45 115.58% 28.25% 49.66%
13770 Derivate për gjenerator 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
13780 Karburant për vetura 46,404.33 302,021.00 39,229.43 84.54% 12.99% 25.08%
13790 Gaz natyror 0.00 1,000.00 0.00 #DIV/0! 0.00% 0.00%
1380 Llogaritë e avansit 990.00 3,000.00 0.00 0.00% 0.00% 0.00%
13810 Avans për para të imët - Petty cash 0.00 3,000.00 0.00 #DIV/0! 0.00% #DIV/0!



13820 Avans për udhëtime zyrtare 990.00 0.00 0.00 0.00% #DIV/0! #DIV/0!
1390 Shërbimet financiare 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
13912 Provizioni bankar - Raiffeisen Bank 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
13917 Provizioni bankar - NLB Prishtinë 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
1395 Shërbimet e regjistrimit dhe sigurimit 4,375.45 48,500.00 4,331.08 98.99% 8.93% 0.39%
13950 Regjistrimi i automjeteve 1,433.50 19,500.00 1,455.50 101.53% 7.46% 33.61%
13951 Sigurimi i automjeteve 2,941.95 29,000.00 2,875.58 97.74% 9.92% 66.39%
13952 Taksa komunale e regjistrimit të automjeteve 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
13953 Sigurimi i ndërtesave 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
1400 Mirëmbajtja 296,999.56 1,142,723.00 181,763.04 61.20% 15.91% 16.47%
14010 Mirëmbajtja dhe riparimi i automjeteve 17,461.70 71,000.00 0.00 0.00% 0.00% 0.00%
14020 Mirëmbajtja e ndërtesave 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
14021 Mirëmbajtja e ndërtesave të banimit 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
14022 Mirëmb. e ndërtesave administrative afariste 772.00 28,000.00 0.00 0.00% 0.00% 0.00%
14023 Mirëmbajtja e shkollave 4,992.40 64,000.00 0.00 0.00% 0.00% 0.00%
14024 Mirëmbajtja e objekteve shëndetsore 16,464.00 20,000.00 3,629.50 22.05% 18.15% 2.00%
14030 Mirëmbajtja e auto rrugëve 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
14032 Mirëmbajtja e autorrugëve lokale 254,278.96 929,723.00 174,469.54 68.61% 18.77% 95.99%
14040 Mirëmbajtja e teknologjisë informative 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
14050 Mirëmbajtja e mobileve dhe paisjeve 3,030.50 30,000.00 3,664.00 120.90% 12.21% 2.02%
14060 Mirëmbajtja rutinore 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
1410 Qiraja 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
14110 Qiraja për ndërtesa 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
14130 Qiraja për paisje 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
14150 Qiraja për përdorime tjera hapsinore 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
1420 Shpenzimet e marketingut 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
14210 Reklamat dhe konkurset 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
14220 Botimet e publikimeve 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
14230 Shpenzimet për informim publik 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 24,891.80 68,500.00 11,277.20 45.30% 16.46% 1.02%
14310 Shpenzimet e përfaqësimit-Drekat zyrtare 24,891.80 63,500.00 11,277.20 45.30% 17.76% 100.00%
14320 Kompensimi I përfaqësimi jashtë vendit 0.00 5,000.00 0.00 #DIV/0! 0.00% 0.00%
1440 Shpenzimet - Vendimet e gjykatave 143,605.92 0.00 0.00 0.00% #DIV/0! 0.00%
14410 Shpenzimet - Vendimet e gjykatave 143,605.92 0.00 0.00 0.00% #DIV/0! #DIV/0!
14415 Pagesat për tarifa-vendimet gjyqë./përmbarim 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
14450 Pagesat - Gjobat ndërinstitucionale 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Mjetet e bartura nga viti paraprak 0.00
Donatorët e brendshëm 0.00
Donatorët e jashtëm 190,405.02
Totali : 1,321,300.33 5,642,345.02 1,103,648.32 83.53% 19.56% 100.00%
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Në raport me vitin e kaluar tre mujorshi I ketij viti ka tejkalim te shpenzimeve ne keto kodet ekonomike:
Për shpenzimet tjera të udhët. zyrtar jashtë vendit për kët periudhen raportuese nuk ka.
Për shpenzimet telefonise mobile ka ulje për 1.91 % në krahasim me periudhen janar-mars të vitit të kaluar, janë paguar 6,573.30 €, ose 24.35 % nga 
plani. Në krahasim me periudhen janar-mars të vitit të kaluar për sherbimet e perfaqesimit dhe avokatura ka ritje për 30.35 % janë paguar 8,680.00 € 
ose 17.36 % nga plani. Për sherbime tjera kontrakuese ka rritje për 19.95 % nga viti paraprak për njejten periudhe raportuese, janë paguar 567,266.49 €, 
ose 25.02 % nga plani. Për furnizim me ushqim dhe pije ka rritje për 24.95 %, ose 26,261.27 € dhe paraqet realizimin e planit 15.84 %
Për furnizime mjekësore ka rritje për 78.12 % ose 27,954.53 € dhe paraqet realizimit e planit për 22.19 %
Për akomodimi për mik.pritje të del. të jashtme ka rritje për 55.46 % ose 4,000.00 € dhe paraqet realizimin e planit për 72.73 %
Për Dru ka rritje për 15.58 % ose 77,694.45 € dhe paraqet realizimin e planit për 28.25 %
Për Regjistimin I automjeteve është shpenzu shuma 1,455.50 €  1.53 % me shumë se në njejten periudhen nga viti paraprak ose 7.46 % nga plani.



Për sigurimin I automjeteve është paguar 2,875.58 €, 2.26 % ma pak se në të njejten periudhen nga viti paraprak, ose 9.92 % nga plani. 
Për Mirembajtjen dhe riparimi I automjeteve për këtë periudhen raportuese shpenzim nuk ka.
Për Mirëmbajtja e autorrugëve lokale janë shpenzuar 174,469.54€ dhe paraqet 31.39 % ulje nga njejten periudhen nga viti paraprak
 dhe realizimi I planit është 18.77 %
Për vendime nga gjykata për këtë periudhen raportuese shpenzim nuk ka. 
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Realizimi Buxheti aktual Realizimi 
I - III - 2025 I - XII -  2026 I - III - 2026  5 / 3  5 / 4

1 2 3 4  6 7 8
16019 Zyra e Kryetarit 17,476.91 72,500.00 18,240.50 104.37% 25.16% 1.65%
163 Administrata dhe personeli 646,031.47 2,326,000.00 547,432.75 84.74% 23.54% 49.60%

16319      - Administrata 644,195.47 2,312,000.00 547,432.75 84.98% 23.68% 100.00%
16519      - Çështjet gjinore 1,836.00 12,000.00 0.00 0.00% 0.00% 0.00%
16559      - Integrimet europiane 0.00 2,000.00 0.00 #DIV/0! 0.00% 0.00%

%Kodi Emërtimi i kodit
Progresi : 

 periudhën janar - mars  2026 poashtu edhe në raport me buxhetin aktual për vitin 2026
                Brenda drejtorive , dinamika dhe struktura e pagesave për mallra dhe shërbime është e ndrushme , si në raport me 

( në euro )



16637 Inspeksioni 14,176.00 82,500.00 0.00 0.00% 0.00% 0.00%
16795 Prokurimi 0.00 1,000.00 0.00 #DIV/0! 0.00% 0.00%
16919 Assambleja komunale 3,934.71 44,000.00 0.00 0.00% 0.00% 0.00%
17519 Buxhet e financa 15,757.20 62,269.49 13,267.15 84.20% 21.31% 1.20%
180 Punë komunale,shërbime publike 276,694.03 1,174,023.00 196,717.57 71.10% 16.76% 17.82%

18019      - Infrastruktura rrugore 265,195.36 1,127,523.00 194,022.54 73.16% 17.21% 98.63%
18295      - Emergjenca - zjarrëfikësat 11,498.67 46,500.00 2,695.03 23.44% 5.80% 1.37%
19595 Zyra komunale për komunitete dhe kthim 862.58 13,500.00 0.00 0.00% 0.00% 0.00%
47019 Bujqësi , pylltari , zhvillim rural 6,036.80 93,000.00 11,830.01 195.96% 12.72% 1.07%
48019 Zhvillim ekonomik 3,201.90 43,748.12 17,407.32 543.66% 39.79% 1.58%
650 Gjeodezi dhe kadastër 1,949.85 6,000.00 824.00 42.26% 13.73% 0.07%

65095      - Shërbime kadastrale 179.00 3,000.00 0.00 0.00% 0.00% 0.00%
65495      - Çështje pronësoro - juridike 1,770.85 3,000.00 824.00 46.53% 27.47% 100.00%
66100 Planifikimi urban dhe mjedisi 360.20 16,000.00 1,575.00 437.26% 9.84% 0.14%
730 Shëndetësia 141,736.81 517,192.00 100,440.52 70.86% 19.42% 9.10%

73028      - Administrata 0.00 2,000.00 0.00 #DIV/0! 0.00% 0.00%
74100      - Kujdesi primar shëndetsor 141,736.81 515,192.00 100,440.52 70.86% 19.50% 100.00%
75591 Shërbimet Sociale 1,219.30 16,700.00 1,950.00 159.93% 11.68% 0.18%
75592 Shërbime Rezedencijale - Pejë 0.00 45,000.00 31,455.05 #DIV/0! 69.90% 2.85%
850 Kulturë , rini , sport 22,624.92 252,066.82 16,450.90 72.71% 6.53% 1.49%

85019 Kulturë , rini , sport 22,572.92 234,362.82 16,450.90 72.88% 7.02% 1.49%
85184 Teatri 52.00 17,704.00 0.00 0.00% 0.00% 0.00%
920 Arsimi 169,237.65 876,845.59 146,057.55 86.30% 16.66% 13.23%

92095      - Administrata 103,693.06 534,021.00 87,065.79 83.96% 16.30% 59.61%
92570      - Arsimi parashkollor - Çerdhet 28,803.75 197,800.00 31,084.00 107.92% 15.71% 21.28%
93540      - Arsimi fillor 23,107.20 80,005.00 19,951.37 86.34% 24.94% 13.66%
94740      - Arsimi i mesëm 13,633.64 65,019.59 7,956.39 58.36% 12.24% 5.45%

Totali : 1,321,300.33 5,642,345.02 1,103,648.32 83.53% 19.56% 97.15%

Drejtoria Punë komunale,shërbime publike 17.82 %,
Drejtorati i Arsimit me 13.23 % ,
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SHPENZIMET KOMUNALE

Realizimi Buxheti aktual Realizimi 
I - III - 2025 I - XII -  2026 I - III - 2026  5 / 3  5 / 4

1 2 3 4 5 6 7 8
10 Granti qeveritar 321,221.63 1,077,240.00 350,184.97 109.02% 32.51% 100.00%
21 Të hyrat vetanake 0.00 30,000.00 0.00 #DIV/0! 0.00% #DIV/0!
22 Mjetet e bartura 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

              Drejtorati për Shëndetësi me 9.10 % , etj.

Emërtimi i fondit

                Bartës i pagesave për mallra dhe shërbime gjatë periudhës raportuese janë : 
Drejtorati i Administratës dhe personelit me 49.60 %,

Pagesat nga drejtoritë e lartëcekura përbëjnë 89.75 % të shpenzimeve të gjithmbarshme për mallra dhe shërbime .

( në euro )

Fondi 
burimor

Progresi : 
%

                Gjatë periudhës janar - mars të vitit 2026 shpenzimet komunale kanë arritur shumën prej 350,184.97 € 
                Në raport me periudhën krahasuese pagesat për shpenzime komunale janë më të larta për 9.02 % .
                Burim i financimit të kësaj kategorie buxhetore janë mjetet e Grantit Qeveritar  



Totali : 321,221.63 1,107,240.00 350,184.97 109.02% 31.63% 100.00%

Kodi Realizimi Buxheti aktual Realizimi 
ekonom. I - III - 2025 I - XII -  2026 I - III - 2026  5 / 3  5 / 4

1 2 3 4 5 6 7 8
13210  Rryma 265,819.55 897,440.00 327,649.02 123.26% 36.51% 93.56%
13220  Uji 29,035.12 123,800.00 11,853.19 40.82% 9.57% 3.38%
13230  Mbeturinat 19,996.52 59,800.00 6,968.00 34.85% 11.65% 1.99%
13240 Ngrohja qendrore 0.00 600.00 0.00 #DIV/0! 0.00% 0.00%
13250 Telefoni 6,370.44 25,600.00 3,714.76 58.31% 14.51% 1.06%
13260 Vendimet gjyqësore 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%

Të hyrat e bartura nga viti  2024 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%

Totali : 321,221.63 1,107,240.00 350,184.97 109.02% 31.63% 100.00%

Në raport me vitin e kaluar tre mujorshi I ketij viti ka tejkalim te shpenzimeve ne keto kodet ekonomike:
Për Rrymë ka rritje për 23.26 %, ose 36.51 % nga plani për vitin e raportues. 
Për Ujin ka ulje qe I bjen 59.18 % ma pak së në të periudhen janar-mars nga viti paraprak, ose 9.57 % nga plani për vitin 2026
Mbeturinat shenojin ulje për 75.15 %, ose 11.65 % nga plani për vitin 2026
Ulja shenon edhe të pagesat për Telefoni për 41.69 % nga viti paraprak, ose 14.51 % nga plani për vitin 2026
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Realizimi Buxheti aktual Realizimi 
I - III - 2025 I - XII -  2026 I - III - 2026  5 / 3  5 / 4

1 2 3 4 5 6 7 8
16019 Zyra e Kryetarit 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
163 Administrata dhe personeli 33,062.07 117,500.00 32,919.94 99.57% 28.02% 9.40%

16319      - Administrata 33,062.07 117,500.00 32,919.94 99.57% 28.02% 100.00%
16519      - Çështjet gjinore 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
16559      - Integrimet europiane 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
16637 Inspeksioni 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
16795 Prokurimi 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
16919 Assambleja komunale 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%

Pasojnë shpenzimet për ujë me 3.38 %  respektivisht 11,853.19 € , shpenzimet për mbeturina me 1.99 % ,ose 6,968.00 €   dhe 
janë më të larta për 23.26 % . Pagesat për këtë destinim paraqesin 93.56 % të pagesave të gjithmbarshme për këtë kategori buxhetore.

Emërtimi i kodit

( në euro )

Progresi : 

shpenzimet telefonike me 1.06 % ,ose 3,714.76 €

%

( në euro )

Emërtimi i kodit
Progresi : 

%

               Shikuar sipas drejtorive shpenzimet komunale kanë ecurinë si vijon : 

                Shpenzimet e rrymës për periudhën raportuese kapin shumën prej 327,649.02 € dhe në raport me periudhën krahasuese

Kodi 



17519 Buxhet e financa 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
180 Punë komunale,shërbime publike 127,574.10 530,540.00 169,810.08 133.11% 32.01% 48.49%

18019      - Infrastruktura rrugore 122,563.26 511,040.00 167,446.21 136.62% 32.77% 98.61%
18295      - Emergjenca - zjarrëfikësat 5,010.84 19,500.00 2,363.87 47.18% 12.12% 1.39%
19595 Zyra komunale për komunitete dhe kthim 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
47019 Bujqësi , pylltari , zhvillim rural 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
48019 Zhvillim ekonomik 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
650 Gjeodezi dhe kadastër 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%

65095      - Shërbime kadastrale 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
65495      - Çështje pronësoro - juridike 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
66100 Planifikimi urban dhe mjedisi 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
730 Shëndetësia 54,136.12 156,000.00 43,830.22 80.96% 28.10% 12.52%

73028      - Administrata 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
74100      - Kujdesi primar shëndetsor 54,136.12 156,000.00 43,830.22 80.96% 28.10% 100.00%
75591 Shërbimet sociale 1,754.54 20,200.00 2,417.24 137.77% 11.97% 0.69%
75592 Shërbime Rezedenciale - Pejë 0.00 5,000.00 833.00 #DIV/0! 16.66% 0.24%
850 Kulturë , rini , sport 31,077.80 83,000.00 31,173.68 100.31% 37.56% 8.90%

85019 Kulturë , rini , sport 31,077.80 78,000.00 31,173.68 100.31% 39.97% 100.00%
85184 Teatri 0.00 5,000.00 0.00 #DIV/0! 0.00% 0.00%
920 Arsimi 73,617.00 195,000.00 69,200.81 94.00% 35.49% 19.76%

92095      - Administrata 73,617.00 195,000.00 69,200.81 94.00% 35.49% 100.00%
92570      - Arsimi parashkollor - Çerdhet 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
93540      - Arsimi fillor 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
94740      - Arsimi i mesëm 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%

Totali : 321,221.63 1,107,240.00 350,184.97 109.02% 31.63% 99.76%

Bartës të shpenzimeve të kësaj kategorie buxhetore është në Punë komunale sherbime publike dhe Zjarfiksat  për 48.49 %, 
drejtoria Kulturë, rini dhe sport me 8.90 % në Arsim me 19.76 %, dhe në Administrat me 9.40 % për periudhen
 janar-mars të vitit 2026
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TRANSFERET DHE SUBVENCIONET

Realizimi Buxheti aktual Realizimi 
I - III - 2025 I - XII -  2026 I - III - 2026  5 / 3  5 / 4

1 2 3 4 5 6 7 8
10  Granti qeveritar 0.00 49,647.00 0.00 #DIV/0! 0.00% 0.00%
21  Të hyrat vetanake 118,356.96 1,310,353.00 48,760.00 41.20% 3.72% 100.00%
22  Mjetet e bartura 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
31  Donatorët e brendshëm 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%

 Donatorët e jashtëm 0.00 24,231.32 0.00 #DIV/0! 0.00% 0.00%
 Totali : 118,356.96 1,384,231.32 48,760.00 41.20% 3.52% 100.00%

                Për tre muaj të vitit 2026 në emër të transfereve dhe subvencioneve janë paguar  48,760.00 € .

( në euro )

Dinamika dhe struktura e pagesave për shpenzime komunale mund të përcjellet nga pasqyrimi i mësipërm tabelar .

Fondi 
burimor Emërtimi i fondit

                Në raport me periudhën janar - mars të vitit  2026 dinamika e tyre është më e ngadalshme për 58.80 % .

Progresi : 
%



( në euro )
Kodi Realizimi Buxheti aktual Realizimi 

ekonom. I - III - 2025 I - XII -  2026 I - III - 2026  5 / 3  5 / 4
1 2 3 4 5 6 7 8

21110 Subvencionet për entitete publike 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
21120 Subv.për entit.publike kult. ( teatër, bibliotekë) 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
21200 Subvencionet për entitete jopublike 58,926.96 1,061,000.00 4,000.00 6.79% 0.38% 8.20%
22115 Transferet për entitetet jopublike 21,030.00 0.00 13,460.00 64.00% #DIV/0! 27.60%
21310 Transport I nxënësave 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
22100 Transfere për qeveri tjera 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
22200 Pagesat për përfitues individual 38,400.00 299,000.00 31,300.00 81.51% 10.47% 64.19%
22220 Pensionet për persona me aftësi të kufizuar 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
23210 Ristruktuimi I potencialit fizik 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
22300 Pagesa - Vendime gjyqësore 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%

Mjetet e bartura nga viti paraprak 
Donatorët e jashtëm 24,231.32
Totali : 118,356.96 1,384,231.32 48,760.00 41.20% 3.52% 100.00%

Pagesa për trensferet për entitet jopublike arrijnë shumen prej 13,460.00 € dhe janë më të ulta nga viti paraprak për 36.00 %.

19

Realizimi Buxheti aktual Realizimi 
I - III - 2025 I - XII -  2026 I - III - 2026  5 / 3  5 / 4

1 2 3 4 5 6 7 8
16019 Zyra e Kryetarit 43,740.00 282,000.00 35,300.00 80.70% 12.52% 72.40%
163 Administrata dhe personeli 0.00 10,000.00 0.00 #DIV/0! 0.00% 0.00%

16319      - Administrata 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
16519      - Çështjet gjinore 0.00 10,000.00 0.00 #DIV/0! 0.00% #DIV/0!
16559      - Integrimet europiane 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
16637 Inspeksioni 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
16795 Prokurimi 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
16919 Asambleja komunale 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
17519 Buxhet e financa 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%

 si dhe në raport me periudhën krahasuese shënojnë ulje për 18.49 % . 

                Burim i financimit  të shpenzimeve për transfere dhe subvencione janë të hyrat vetanake dhe plani vjetor është realizuar 3.52 %.

( në euro )

Emërtimi i kodit %

 dhe subvencione sipas periudhave krahasuese për drejtoritë përkatëse .

Emërtimi i kodit
Progresi : 

%Kodi 

                Nga pasqyrimi i mëposhtëm tabelar mund të përcjellet dinamika e planifikimit dhe realizimit të shpenzimeve për transfere 

shpenzimeve gjithembarshme, ndersa plani është realizuar 0.38 % dhe janë për 93.21 % me të ulta se në njejten periudhen nga viti paraprak.
                Pagesat për përfitues individual shënojnë realizim të planit  10.47 % dhe në fund të periudhës raportuese arrijnë shumën prej 31,300.00 €

Subvencionet për entitete jopublike për këtë periudhen raportuese arrijnë shumen prej 4,000.00 € dhe paraqesin 8.20 %

Progresi : 



180 Punë komunale,shërbime publike 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
18019      - Infrastruktura rrugore 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
18295      - Emergjenca - zjarrëfikësat 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
19595 Zyra komunale për komunitete dhe kthim 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
47019 Bujqësi , pylltari , zhvillim rural 53,586.96 500,000.00 0.00 0.00% 0.00% 0.00%
48019 Zhvillim ekonomik 0.00 119,714.32 0.00 #DIV/0! 0.00% 0.00%
650 Gjeodezi dhe kadastër 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%

65095      - Shërbime kadastrale 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
65495      - Çështje pronësoro - juridike 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
66100 Planifikimi urban dhe mjedisi 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
730 Shëndetësia 0.00 63,000.00 0.00 #DIV/0! 0.00% 0.00%

73028      - Administrata 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
74100      - Kujdesi primar shëndetsor 0.00 63,000.00 0.00 #DIV/0! 0.00% #DIV/0!
75591 Shërbimet sociale 0.00 90,000.00 0.00 #DIV/0! 0.00% 0.00%
850 Kulturë , rini , sport 21,030.00 319,517.00 13,460.00 64.00% 4.21% 27.60%

85019 Kulturë , rini , sport 21,030.00 269,870.00 13,460.00 64.00% 4.99% 100.00%
85184 Teatri 0.00 49,647.00 0.00 #DIV/0! 0.00% 0.00%
920 Arsimi 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%

92095      - Administrata 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
92570      - Arsimi parashkollor - Çerdhet 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
93540      - Arsimi fillor 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
94740      - Arsimi i mesëm 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Totali : 118,356.96 1,384,231.32 48,760.00 41.20% 3.52% 100.00%

Në këtë periudhen raportuese janë realizuar subvencione nga zyra e kryetarit më shumë prej 35,300.00 € dhe në 
drejtori Kulturë rini dhe sport në shumë prej 13,460.00 €
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INVESTIMET KAPITALE

Realizimi Buxheti aktual Realizimi 
I - III - 2025 I - XII -  2026 I - III - 2026  5 / 3  5 / 4

1 2 3 4 5 6 7 8
10 Granti Qeveritar 2,373,616.03 8,996,893.00 33,333.00 1.40% 0.37% 100.00%
21 Të hyrat vetanake 95,736.24 3,715,994.00 0.00 0.00% 0.00% 0.00%
22 Mjetet e bartura 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
31 Donatorët e brendshëm 0.00 25,472.30 0.00 #DIV/0! 0.00% 0.00%

Donatorët e jashtëm 0.00 1,981.54 0.00 #DIV/0! 0.00% 0.00%
38 Rezervat 0.00

Huamarrja 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%

Fondi 
burimor

( në euro )

 Financimi i kësaj kategorie buxhetore është bërë nga burimet e mëposhtme :

Emërtimi i fondit
Progresi : 

%

                Gjatë periudhës janar - mars të vitit 2026 nga buxheti komunal janë shpenzuar për investime kapitale 33,333.00 € , që është
për 98.75 % më pak se gjatë periudhës së njajtë të vitit  2025 ndërsa plani për vitin 2026 është realizuar vetëm 0.26 % .



Totali : 2,469,352.27 12,740,340.84 33,333.00 1.35% 0.26% 100.00%

paraqesin realizimin të planit 0.37 % nga Granti Qeveritar.
Nga hyrat vetenake për investime kapitale për këtë periudhen raportuese nuk ka shpenzim.

21

    Shikuar sipas drejtorive ecuria e shpenzimeve për projekte kapitale është si vijon :

Realizimi Buxheti aktual Realizimi 
I - III - 2025 I - XII -  2026 I - III - 2026  5 / 3  5 / 4

1 2 3 4 5 6 7 8
16019 Zyra e Kryetarit 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
163 Administrata dhe personeli 135,600.00 180,000.00 0.00 0.00% 0.00% 0.00%

16319      - Administrata 135,600.00 180,000.00 0.00 0.00% 0.00% #DIV/0!
16519      - Çështjet gjinore 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
16559      - Integrimet europiane 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
16637 Inspeksioni 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
16795 Prokurimi 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
16919 Asambleja komunale 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
17519 Buxhet e financa 629,398.21 636,104.53 0.00 0.00% 0.00% 0.00%
180 Punë komunale,shërbime publike  884,445.37 7,164,776.82 0.00 0.00% 0.00% 0.00%

18019      - Infrastruktura rrugore 884,445.37 7,164,776.82 0.00 0.00% 0.00% #DIV/0!
18295      - Emergjenca - zjarrëfikësat 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

( në euro )

            Mjetet e grantit qeveritar të cilat kapin shumën prej 33,333.00 € paraqesin 100.00 % nga shpenzimeve gjithmëbarshme dhe

Emërtimi i koditKodi 
Progresi : 

%



19595 Zyra komunale për komunitete dhe kthim 100,000.00 200,000.00 0.00 0.00% 0.00% 0.00%
47019 Bujqësi , pylltari , zhvillim rural 147,338.75 502,015.49 0.00 0.00% 0.00% 0.00%
48019 Zhvillim ekonomik 36,450.00 151,286.00 0.00 0.00% 0.00% 0.00%
650 Gjeodezi dhe kadastër 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%

65095      - Shërbime kadastrale 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

65495      - Çështje pronësoro - juridike 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
66100 Planifikimi urban dhe mjedisi 0.00 135,000.00 0.00 #DIV/0! 0.00% 0.00%
730 Shëndetësia 10,000.00 250,000.00 33,333.00 333.33% 13.33% 100.00%

73028      - Administrata 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
74100      - Kujdesi primar shëndetsor 10,000.00 250,000.00 33,333.00 333.33% 13.33% 100.00%
75591 Shërbimet sociale 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
75592 Shërbimet Rezidenciale-Pejë 315,789.00 0.00
850 Kulturë , rini , sport 102,118.08 530,000.00 0.00 0.00% 0.00% 0.00%

85019 Kulturë , rini , sport 102,118.08 530,000.00 0.00 0.00% 0.00% #DIV/0!
85184 Teatri 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
920 Arsimi 424,001.86 2,675,369.00 0.00 0.00% 0.00% 0.00%

92095      - Administrata 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
92570      - Arsimi parashkollor - Çerdhet 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
93540      - Arsimi fillor 69,212.86 675,369.00 0.00 0.00% 0.00% #DIV/0!
94740      - Arsimi i mesëm 354,789.00 2,000,000.00 0.00 0.00% 0.00% #DIV/0!

Totali : 2,469,352.27 12,740,340.84 33,333.00 1.35% 0.26% 100.00%

0.00% ose 0.00 €
Drejtoria Arsimit 0.00% ose 0.00 €
Drejtorati Bujqësi, pylltari, zhvillim rural 0.00% ose 0.00 €
Drejtoria Administrates 0.00% ose 0.00 € etj.
Shpenzimet për projekte kapitale të drejtorive të lartëcekura paraqesin 0.00 % të shpenzimit të gjithmbarshëm për këtë  kategori buxhetore.
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Kodi Realizimi Buxheti aktual Realizimi 
ekonom. I - III - 2025 I - XII -  2026 I - III - 2026  5 / 3  5 / 4

1 2 3 4 5 6 7 8
3110 Ndërtesat 644,169.94 3,960,326.00 33,333.00 5.17% 0.84% 100.00%

31110 Ndërtesat e banimit 0.00 315,789.00 0.00 #DIV/0! 0.00% 0.00%
31120 Ndërtesat administrative afariste 81,600.00 164,537.00 0.00 0.00% 0.00% 0.00%
31121 Objektet arsimore 384,002.31 2,500,000.00 0.00 0.00% 0.00% 0.00%
31122 Objektet shëndetësore 0.00 190,000.00 33,333.00 #DIV/0! 17.54% 100.00%
31123 Objektet kulturore 0.00 280,000.00 0.00 #DIV/0! 0.00% 0.00%
31124 Objektet sportive 142,117.63 330,000.00 0.00 0.00% 0.00% 0.00%
31125 Objektet memoriale 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
31126 Rrethoja 36,450.00 180,000.00 0.00 0.00% 0.00% 0.00%
31127 Depot 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
31129 Fushat sportive 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
31130 Strukturat tjera ndërtimore(nder.Zipline ne Pogurit) 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
31136 Urat 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%

               Nga planifikimi i gjithmbarshëm i shpenzimeve për investime kapitale  33,333.00 € ose 100.00 % janë realizuar pranë drejtoratit e Shëndetësisë

Sipas lartësisë së pjesëmarrjes pasojnë :

%

( në euro )

Drejtorati për buxhet dhe financa

Emërtimi i kodit
Progresi : 

Dinamika dhe struktura e realizimit të investimeve kapitale sipas drejtorive mund të përcjellet nga pasqyrimi tabelar ndërsa destinimi i tyre
është si vijon :



3120 Ndërtimi i rrugëve 1,317,207.08 4,980,601.00 0.00 0.00% 0.00% 0.00%
31210 Ndërtimi i autorrugëve 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
31230 Ndërtimi i rrugëve lokale 807,989.05 3,254,921.00 0.00 0.00% 0.00% #DIV/0!
31240 Trotuaret 389,367.72 885,000.00 0.00 0.00% 0.00% #DIV/0!
31250 Rrjetet e kanalizimit 119,850.31 290,680.00 0.00 0.00% 0.00% #DIV/0!
31260 Ujësjellësi 0.00 550,000.00 0.00 #DIV/0! 0.00% #DIV/0!
31270 Mirëmbajtja investive 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
3150 Furniz.me rrymë, gjenerim dhe transmion 21,097.24 915,211.00 0.00 0.00% 0.00% 0.00%
31510 Furnizim me rrymë, gjenerim dhe transmision 21,097.24 915,211.00 0.00 0.00% 0.00% #DIV/0!
3160 Paisje ( vlera mbi 1000 € ) 0.00 215,000.00 0.00 #DIV/0! 0.00% 0.00%
31610 Paisje të teknologjisë informative 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
31620 Mobile 0.00 75,000.00 0.00 #DIV/0! 0.00% #DIV/0!
31640 Kompjuter 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
31650 Makina fotokopjuese 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
31660 Paisje speciale mjeksore 0.00 60,000.00 0.00 #DIV/0! 0.00% #DIV/0!
31680 Softwer 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
31690 Paisje tjera 0.00 80,000.00 0.00 #DIV/0! 0.00% #DIV/0!
31695 Paisje muzikore 0.00 0.00
3170 Automjete transporti 0.00 100,000.00 0.00 #DIV/0! 0.00% 0.00%
31700 Vetura zyrtare 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
31701 Kamion 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
31702 Xhipat dhe Kombibusët 0.00 100,000.00             0.00 #DIV/0! 0.00% #DIV/0!
31703 Vetura të ndihmës së shpejtë 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
3190 Kapital tjetër 0.00 1,000,000.00 0.00 #DIV/0! 0.00% 0.00%
31900 Kapital tjetër 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
31910 Avansi për investime 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
31930 Deponitë e mbeturinave 0.00 1,000,000.00 0.00 #DIV/0! 0.00% #DIV/0!
3200 Toka 213,397.25 1,541,749.00 0.00 0.00% 0.00% 0.00%
32100 Toka 13,600.00 0.00 0.00 0.00% #DIV/0! #DIV/0!
32110 Shtreterit e lumenjve 74,280.50 120,000.00 0.00 0.00% 0.00% #DIV/0!
32111 Sistemi e ujitjes 125,516.75 500,000.00 0.00 0.00% 0.00% #DIV/0!
32140 Parqet dhe hapësirat publike 0.00 921,749.00 0.00 #DIV/0! 0.00% #DIV/0!
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3320 Transfere kapital për entitete jopublike 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
33200 Transfere kapital për entitete jopublike 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

3400 Pagesa - Vendime gjyqësore 273,480.76 0.00 0.00 0.00% #DIV/0! 0.00%
34000 Pagesa - Vendime gjyqësore 273,480.76 0.00 0.00% #DIV/0! #DIV/0!
34100 Pagesa - Neni 39.2 LMFPP 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Mjetet e bartura nga viti paraprak 0.00
Donatorët e brendshëm 25,472.30
Donatorët e jashtëm 1,981.54
Totali : 2,469,352.27 12,740,340.84 33,333.00 1.35% 0.26% 100.00%

   Për pagesa  - Vendime gjyqesore për këtë periudhen raportuese nuk ka shpenzim nga kjo kategoria ekonomike. 
Bartës të shpenzimeve të kësaj kategorie buxhetore janë pagesat për Ndërtesat shëndetësore.
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16019  -  ZYRA E KRYETARIT

Shpenzimi i buxhetit është si vijon :

Kodi Realizimi Buxheti aktual Realizimi 
ekonom. I - III - 2024 I - XII -  2025 I - III -  2026  5 / 3  5 / 4

1 2 3 4 5 6 7 8
111  Paga dhe meditje 54,758.80 243,739.66 64,882.79 118.49% 26.62% 54.79%
130  Mallra dhe shërbime 17,476.91 72,500.00 18,240.50 104.37% 25.16% 15.40%
132  Shpenzime komunale 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
200  Transfere dhe subvencione 43,740.00 282,000.00 35,300.00 80.70% 12.52% 29.81%
300  Investime kapitale 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%

Totali : 115,975.71 598,239.66 118,423.29 102.11% 19.80% 100.00%

 Pagat dhe meditjet për periudhën raportuese kapin shumën prej  64,882.79 € . Në raport me periudhën janar - mars të vitit
Në raport me periudhën krahasuese , dinamika e tyre është më e shpejtë për 2.11 % .
Shpenzimet e gjithmbarshme buxhetore për tre muaj të vitit 2026 kapin shumën prej 118,423.29 € .

Zyra e Kryetarit , sipas funkcionit që ka , nuk krijon të hyra . 

( në euro )

%
Progresi : 

Emërtimi i kodit
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16319  -  ADMINISTRATA DHE PERSONELI

Kodi Realizimi Planifikimi Realizimi 
ekonom. I - III - 2024 I - XII - 2025 I - III -  2026  5 / 3  5 / 4

1 2 3 4 5 6 7 8
16319 I. Administrata 29,017.50          179,988.00 28,021.00 96.57% 15.57% 100.00%
50013 Tax çertifikatat e lindjes 3,011.00 18,000.00 439.00 14.58% 2.44% 1.57%
50014 Tax çertifikatat e kurorëzimit 2,240.00 10,380.00 1,919.00 85.67% 18.49% 6.85%
50015 Tax çertifikatat e vdekjes 1,072.00 5,000.00 850.00 79.29% 17.00% 3.03%
50016 Tax çertifikatat tjera të ofiqarisë 20,103.00 130,000.00 20,473.00 101.84% 15.75% 73.06%
50017 Taksa për verifikim të dokument. të ndryshme 1,342.00 3,633.00 3,163.00 235.69% 87.06% 11.29%
50018 Taksa për fotokopjim të dokumenteve 1,154.50 7,266.00 1,170.00 101.34% 16.10% 4.18%
50019 Taksa tjera administrative 20.00 5,709.00 7.00 35.00% 0.12% 0.02%
50408 Qiraja nga prona publike 75.00 0.00 0.00 0.00% #DIV/0! 0.00%

 është më të ultë për 3.43 % .

                Në shumën e gjithmbarshme të shpenzimeve buxhetore pagat dhe meditjet marrin pjesë me 54.79 % .
                Në emër të mallrave dhe shërbimeve janë shpenzuar 18,240.50 € ose 15.40 % të shpenzimeve të gjithmbarshme . Në raport me periudhën 

Emërtimi i kodit
Progresi : 

%

( në euro )

Gjatë periudhës janar - mars të vitit 2026 Drejtorati i Administratës ka grumbulluar të hyra vetanake në shumë prej 28,021.00 €
respektivisht 15.57 % nga planifikimi vjetor .
                Në raport me periudhën e njajtë të vitit paraprak dinamika e grumbullimit të të hyrave gjatë periudhës janar - mars të vitit 2026

e njajtë të vitit  2025 pagesat për mallra dhe shërbime shënojnë dinamikë më të shpejtë për 4.37 % dhe paraqesin realizim të planit për vitin 2026
në lartësi prej 25.16 % .
               Për tre muaj të vitit 2026 në emër të transfereve dhe subvencioneve janë paguar 35,300.00 €, që është 12.52 % nga planifikimi vjetor 

                Dinamika dhe struktura e grumbullimit të të hyrave është si vijon :

respektivisht 19.30 % më pak se gjatë periudhës krahasuese dhe paraqesin 29.81 % të shpenzimeve të gjithmbarshme .

2025 pagesat për këtë kategori buxhetore shënojnë dinamikë më të shpejtë për  18.49 %,ndërsa plani për vitin 2026 është realizuar 26.62 %.



Totali : 29,017.50 179,988.00 28,021.00 96.57% 15.57% 100.00%

Kodi Realizimi Buxheti aktual Realizimi 
ekonom. I - III - 2024 I - XII -  2025 I - III -  2026  5 / 3  5 / 4

1 2 3 4 5 6 7 8
111  Paga dhe meditje 105,561.90 508,045.25 140,803.33 133.38% 27.71% 19.52%
130  Mallra dhe shërbime 644,195.47 2,312,000.00 547,432.75 84.98% 23.68% 75.91%
132  Shpenzime komunale 33,062.07 117,500.00 32,919.94 99.57% 28.02% 4.56%
200  Transfere dhe subvencione 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
300  Investime kapitale 135,600.00 180,000.00 0.00 0.00% 0.00% 0.00%

Totali : 918,419.44 3,117,545.25 721,156.02 78.52% 23.13% 100.00%

Pagesat për investime kapitale për këtë periudhen raportuese nuk ka.
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Kodi Realizimi Buxheti aktual Realizimi 
ekonom. I - III - 2024 I - XII -  2025 I - III -  2026  5 / 3  5 / 4

1 2 3 4 5 6 7 8
111  Paga dhe meditje 1,977.21 19,476.87 2,938.32 148.61% 15.09% 100.00%
130  Mallra dhe shërbime 1,836.00 12,000.00 0.00 0.00% 0.00% 0.00%
132  Shpenzime komunale 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
200  Transfere dhe subvencione 0.00 10,000.00 0.00 #DIV/0! 0.00% 0.00%
300  Investime kapitale 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%

Totali : 3,813.21 41,476.87 2,938.32 77.06% 7.08% 100.00%

Për Pagat dhe Meditje janë shpenzuar 2,938.32 % dhe paraqesin 15.09 % nga plani për vitin 2026 ose 100.00 % nga shpenzimeve 
gjithmbarshme. Për mallra dhe shërbime për këtë periudhen raportuese shpenzim nuk ka.

( në euro )

Pjesa më e madhe e të hyrave gjatë periudhës raportuese , gjegjësisht 73.06 % është realizuar nga taksat për çertifikata tjera

 taksat për çertifikata të kurorëzimit shenojnë ulje për 14.33 % ose 1,919.00 €, për taksat për fotokopjim të dokumentave shenojnë ritje për 1.34 % .

                 Në emër të mallrave dhe shërbimeve janë shpenzuar 547,432.75 € ose 75.91 % të shpenzimeve të gjithmbarshme . Në raport
me periudhën krahasuese pagesat për mallra dhe shërbime shënojnë ulje për 15.02 % dhe paraqesin realizim të planit 23.68 % .

                Shpenzimi i buxhetit është si vijon :

Çështjet gjinore , sipas funksionit që kanë , nuk bëjnë grumbullim të të hyrave ndërsa shpenzimi i buxhetit është si vijon :

( në euro )

  të ofiqarisë edhe shënojnë dinamikë më të shpejtë  për 1.84 % në raport me periudhën krahasuese.                                        

Nga taksat për çertifikata të lindjes janë  grumbulluar hyrat vetenake 439.00 € për ose 85.42 % me pak se nga viti I kaluar, 

           

2025 pagesat për këtë kategori buxhetore shënojnë dinamikë më të lartë për 33.38 %, ndërsa plani për vitin 2026 është realizuar

Emërtimi i kodit
Progresi : 

%

            16519  ÇËSHTJET GJINORE

                Shpenzimet e gjithmbarshme buxhetore për tre muaj të vitit 2026 kapin shumën prej 721,156.02 € gjegjësisht 21.48 % më

  të shpenzimeve marrin pjesë me 4.56 % dhe janë me të ulta për 0.43 % nga të njejten periudhen nga viti paraprak. 

me pak se gjatë periudhës së njajtë të vitit paraprak , ndërsa plani për vitin 2026 është realizuar 23.13 % . 
                Pagat dhe meditjet për periudhën raportuese kapin shumën prej  140,803.33 € . Në raport me periudhën janar - mars të vitit

Progresi : 
%Emërtimi i kodit

27.71 % .  Në  shumën e  gjithmbarshme të shpenzimeve buxhetore pagat dhe meditjet marrin pjesë me  19.52 % .

                 Shpenzimet komunale arrijnë shumën prej 32,919.94 €  dhe paraqesin realizim të planit 28.02 % ndërsa në shumën e gjithmbarshme



Kodi Realizimi Buxheti aktual Realizimi 
ekonom. I - III - 2024 I - XII -  2025 I - III -  2026  5 / 3  5 / 4

1 2 3 4 5 6 7 8
111  Paga dhe meditje 2,843.43 12,221.13 4,102.33 144.27% 33.57% 100.00%
130  Mallra dhe shërbime 0.00 2,000.00 0.00 #DIV/0! 0.00% 0.00%
132  Shpenzime komunale 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
200  Transfere dhe subvencione 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
300  Investime kapitale 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%

Totali : 2,843.43 14,221.13 4,102.33 144.27% 28.85% 100.00%
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Kodi Realizimi Planifikimi Realizimi 
ekonom. I - III - 2024 I - XII - 2025 I - III -  2026  5 / 3  5 / 4

1 2 3 4 5 6 7 8
50102 Gjobat nga gjykatat 20,855.00 0.00 0.00 0.00% #DIV/0! 0.00%
50104 Gjobat nga inspektorati - denimet mandatore 1,050.00 18,684.00 250.00 23.81% 1.34% 40.00%
50205 Licenca për pranim teknik të lokalit 800.00 18,684.00 375.00 46.88% 2.01% 60.00%
50501 Inspektimi i artikujve ushqimor 0.00 1,038.00 0.00 #DIV/0! 0.00% 0.00%
50505 Inspektimet e veterinarisë 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
50507 Inspektimi higjienik sanitar 0.00 5,190.00 0.00 #DIV/0! 0.00% 0.00%

Të hyrat vetanake 1,850.00 43,596.00 625.00 33.78% 1.43% 100.00%
Gjithsej :             22,705.00                43,596.00                   625.00 2.75% 1.43% 100.00%

Nga Licenca për pranim teknik të lokalit janë 375.00 € dhe paraqesin 2.01 % nga plani.

Gjatë periudhës janar - mars të vitit 2026 Drejtorati i inspekcionit ka grumbulluar të hyra vetanake në shumë prej 625.00 €

respektivisht 1.43 % nga plani për vitin 2026
Dinamika dhe struktura e grumbullimit të të hyrave është si vijon :

( në euro )

Progresi : 
%

Progresi : 
%

              16637 - INSPEKCIONI

Emërtimi i kodit

                Për këtë periudhen raportuese janë  realizuar hyrat nga gjobat nga inspektorati - denime mandatore, të cilat janë 250.00 €

( në euro )

Në Drejtorat për Integrime europiane  janë realizu pagat me shumën 4,102.33 € dhe dhe paraqesin shpenzimin gjithembarshme.

 16559 -  INTEGRIMET EUROPIANE

Emërtimi i kodit



Kodi Realizimi Buxheti aktual Realizimi 
ekonom. I - III - 2024 I - XII -  2025 I - III -  2026  5 / 3  5 / 4

1 2 3 4 5 6 7 8
111  Paga dhe meditje 62,251.20 285,325.91 86,264.17 138.57% 30.23% 100.00%
130  Mallra dhe shërbime 14,176.00 82,500.00 0.00 0.00% 0.00% 0.00%
132  Shpenzime komunale 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
200  Transfere dhe subvencione 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
300  Investime kapitale 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%

Totali : 76,427.20 367,825.91 86,264.17 112.87% 23.45% 100.00%
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Kodi Realizimi Buxheti aktual Realizimi 
ekonom. I - III - 2024 I - XII -  2025 I - III -  2026  5 / 3  5 / 4

1 2 3 4 5 6 7 8
111  Paga dhe meditje 9,104.52 40,282.94 13,285.97 145.93% 32.98% 100.00%
130  Mallra dhe shërbime 0.00 1,000.00 0.00 #DIV/0! 0.00% 0.00%
132  Shpenzime komunale 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
200  Transfere dhe subvencione 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
300  Investime kapitale 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%

Totali :               9,104.52                41,282.94 13,285.97 145.93% 32.18% 100.00%

Shpenzimet e gjithmbarshme buxhetore për tre muaj të vitit 2026 kapin shumën prej 86,264.17 € gjegjësisht 12.87 % më

Emërtimi i kodit

shumë se gjatë periudhës së njajtë të vitit paraprak , ndërsa plani për vitin 2026 është realizuar 23.45 % .

( në euro )

                Pagat dhe meditjet për periudhën raportuese kapin shumën prej 86,264.17 € . Në krahasim me periudhën janar - mars të vitit

2025 pagesat  për këtë  kategori buxhetore janë më të larta për 38.57 % ndërsa plani për vitin 2026 është realizuar 30.23 % . 

                Pagat dhe meditjet për periudhën raportuese kapin shumën prej 13,285.97 € . Në krahasim me periudhën janar - mars të vitit
2025 pagesat për këtë kategori buxhetore janë më të larta për 45.93 %, ndërsa plani për vitin 2026 është realizuar 32.18 % .
                Në shumën e gjithmbarshme të shpenzimeve buxhetore pagat dhe meditjet marrin pjesë me 100 % .

                Në shumën e gjithmbarshme të shpenzimeve buxhetore pagat dhe meditjet marrin pjesë me 100.00 % .

                Shpenzimi i buxhetit për tre muaj është si vijon :
( në euro )

Emërtimi i kodit
Progresi : 

%

Dinamika e tyre është për 0.00 % më e shpejte në raport me periudhën krahasuese.
                Gjobat nga gjykatat arrijnë shumën prej 0.00 €, kështuqë të hyrat e gjithmbarshme arrijnë shumën 0.00 €. 

 se gjatë periudhës së njajtë të vitit paraprak , ndërsa plani për vitin 2026 është realizuar 32.18 % .

Progresi : 
%

                Në emër të mallrave dhe shërbimeve janë shpenzuar 0.00 € ose 0.00 % nga shpenzimet e gjithmbarshme . Në raport
me periudhën krahasuese pagesat për mallra dhe shërbime shënojnë dinamikë më të lartë për 0.00 % dhe paraqesin realizim të
planit për vitin 2026 në lartësi prej 0.00 % . 

            16795  -  PROKURIMI

Shpenzimet e gjithmbarshme buxhetore për tre muaj të vitit 2026 kapin shumën prej 13,285.97 € gjegjësisht 45.93 % më shumë



Kodi Realizimi Buxheti aktual Realizimi 
ekonom. I - III - 2024 I - XII -  2025 I - III -  2026  5 / 3  5 / 4

1 2 3 4 5 6 7 8
111  Paga dhe meditje 65,240.97 411,993.20 74,618.07 114.37% 18.11% 100.00%
130  Mallra dhe shërbime 3,934.71 44,000.00 0.00 0.00% 0.00% 0.00%
132  Shpenzime komunale 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
200  Transfere dhe subvencione 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
300  Investime kapitale 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%

Totali :             69,175.68              455,993.20 74,618.07 107.87% 16.36% 100.00%

Në emër të mallrave dhe shërbimeve janë shpenzuar 0.00 €, në krahasim me periudhën të njejte të vitit paraprak shënojnë
dinamiken më të ngadalshme 0.00 %, ndersa plani është realizuar 0.00 %.
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17519  -  BUXHET E FINANCA

( në euro )
Kodi Realizimi Planifikimi Realizimi 

ekonom. I - III - 2024 I - XII - 2025 I - III -  2026  5 / 3  5 / 4
1 2 3 4 5 6 7 8

40110  Tatimi në pronë 409,864.88 2,635,918.00 237,029.39 57.83% 8.99% 77.04%
Tatimi në toke 0.00 666,897.00 0.00 #DIV/0! 0.00% 0.00%

50000 Të hyrat në pritje për shpërndarje 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
50001  Taksa për regjistrim të automjeteve 65,705.00 270,000.00 70,630.00 107.50% 26.16% 22.96%
50017 Taksa për verif.të dok.të ndryshme(hipot.bank.) 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
50290  Licencat tjera në afarizëm 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%

  I.Të hyrat vetanake 475,569.88 3,572,815.00 307,659.39 64.69% 8.61% 100.00%
50101  II .Gjobat nga trafiku 241,973.00 0.00 0.00 0.00% #DIV/0! 0.00%

Të hyrat ( I + II ) 717,542.88 3,572,815.00 307,659.39 42.88% 8.61% 100.00%
Gjithsej : 717,542.88 3,572,815.00 307,659.39 42.88% 8.61% 100.00%
Nga tatimi në pronë gjatë periudhës raportuese janë grumbulluar 77.04 % të të hyrave vetanake .

Gjatë periudhës janar - mars të vitit 2026 shpenzimet e gjithmbarshme buxhetore kapin shumën prej 74,618.07 € respektivisht
7.87 %  më shumë se gjatë periudhës krahasuese, ndërsa plani për vitin raportues është realizuar 16.36 % .

Emërtimi i kodit
Progresi : 

%

            16919  -  ASSAMBLEJA KOMUNALE

( në euro )

Dinamika dhe struktura e grumbullimit të të hyrave është si vijon :

                Pagat dhe meditjet për periudhën raportuese kapin shumën prej 74,618.07 € . Në krahasim me periudhën janar - mars të vitit
2025 pagesat për këtë kategori buxhetore shënojnë dinamikë më të lartë për 14.37 % , ndërsa plani vjetor është realizuar 18.11 % .
                Në shumën e gjithmbarshme të shpenzimeve buxhetore pagat dhe meditjet marrin pjesë me 100.00 % .

Emërtimi i kodit
Progresi : 

%

                Gjatë periudhës janar - mars të vitit 2026 Drejtorati për buxhet dhe financa ka grumbulluar të hyra vetanake në shumë prej
307,659.39 € respektivisht 8.61 % nga planifikimi  vjetor . 
                 Në raport me periudhën e njajtë të vitit paraprak dinamika e grumbullimit të të hyrave gjatë periudhës raportuese është më e
ngadalshme për 35.31 % .



në të njejten periudhen nga viti paraprak.

periudhës raportuese arrijnë shumën prej 0.00 €  dhe në raport me periudhën krahasuese janë më të larta për 0.00 % .

Kodi Realizimi Buxheti aktual Realizimi 
ekonom. I - III - 2024 I - XII -  2025 I - III -  2026  5 / 3  5 / 4

1 2 3 4 5 6 7 8
111  Paga dhe meditje 66,587.58 323,796.72 88,550.65 132.98% 27.35% 86.97%
130  Mallra dhe shërbime 15,757.20 62,269.49 13,267.15 84.20% 21.31% 13.03%
132  Shpenzime komunale 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
200  Transfere dhe subvencione 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
300  Investime kapitale 629,398.21 636,104.53 0.00 0.00% 0.00% 0.00%

Totali : 711,742.99 1,022,170.74 101,817.80 14.31% 9.96% 100.00%

Pagesat për investime kapitale për këtë periudhen raportuese nuk ka.

( në euro )
Kodi Realizimi Planifikimi Realizimi 

ekonom. I - III - 2024 I - XII - 2025 I - III -  2026  5 / 3  5 / 4
1 2 3 4 5 6 7 8

50008 Taksa për parkim publik,kampim,rekreacion 590.00 30,288.00 10,685.00 1811.02% 35.28% 46.98%

50212-1 Licenca ,reklama,publikime në pronë publike 2,233.00 40,384.00 12,060.00 540.08% 29.86% 53.02%

61000 Të hyrat nga viti kaluar 2,524.78 0.00 0.00 0.00% #DIV/0! 0.00%

Të hyrat vetanake 5,347.78 70,672.00 22,745.00 425.32% 32.18% 100.00%
Gjithsej : 5,347.78 70,672.00 22,745.00 425.32% 32.18% 100.00%

                                                                                                                                                                                                   Nga Licenca ,reklama,publikime në pronë publike janë inkasuar 12,060.00 € dhe paraqesin 29.86 % realizimin e planit.

Emërtimi i kodit
Progresi : 

%

Nga Taksa për parkim publik,kampim,rekreacion për tre muaj 2026 jane grumbulluar 10,685.00 € dhe paraqet realizimin e planit 35.28 %

Nga plani për vitin 2026 në drejtori Punë Komunale shërbime publike janë planifikuar 70,672.00 €. 

Progresi : 
%

18019 - PUNË KOMUNALE , SHËRBIME PUBLIKE

Në raport me periudhën krahasuese dinamika e tyre është shumë më e shpejtë.

                Të hyrat e arketuara nga tatimi në pronë arrijnë shumën prej 237,029.39 € respektivisht 8.99 % nga plani për vitin 2026 dhe 

                Gjobat nga trafiku me 0.00 €  marrin pjesë në të hyra me 0.00% , kështuqë të  hyrat e gjithmbarshme në fund të

në raport me periudhën krahasuese shënojnë ulje për 42.17 % .

Gjatë periudhës janar - mars të vitit 2026 Drejtorati për punë komunale , shërbime publike ka grumbulluar të hyra vetanake në
 shumë prej 22,745.00 € qe janë shumë më të larta si në njejten periudhen nga viti paraprak.

( në euro )

Emërtimi i kodit

Dinamika dhe struktura e grumbullimit të të hyrave është si vijon :                                                                                             

                 Në emër të mallrave dhe shërbimeve janë shpenzuar 13,267.15 € . Në raport me periudhën krahasuese pagesat për këtë
kategori buxhetore shënojnë dinamikë më të ngadalshme për 15.80 % dhe paraqesin realizim të planit 21.31 %. Në shumën e  gjithmbarshme 
të shpenzimeve pagesat për mallra dhe shërbimet marrin pjesë me 13.03 % .

Shpenzimet e gjithmbarshme buxhetore për tre muaj të vitit 2026 kapin shumën prej 101,817.00 , gjegjësisht  85.69 % më
pak se gjatë periudhës së njajtë të vitit paraprak , ndërsa plani për vitin 2026 është realizuar 9.96 % . 
                 Pagat dhe meditjet për periudhën raportuese kapin shumën prej 88,550.65 € . Në krahasim me periudhën janar - mars të vitit

2025 pagesat për këtë kategori buxhetore shënojnë dinamikë më të shpejtë për 32.98 % ndërsa plani për vitin 2026 është realizuar 27.35 %

                 Në shumën e gjithmbarshme të shpenzimeve buxhetore pagat dhe meditjet marrin pjesë me 86.97 % .
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                Shpenzimi i buxhetit për tre muaj është si vijon :

Nga taksa për regjistrim të automjeteve janë grumbulluar 22.96 % të të hyrave vetanake ose 70,630.00 € dhe janë me të larta për 7.50 % 



Kodi Realizimi Buxheti aktual Realizimi 
ekonom. I - III - 2024 I - XII -  2025 I - III -  2026  5 / 3  5 / 4

1 2 3 4 5 6 7 8
111  Paga dhe meditje 32,417.49 162,459.08 48,046.90 148.21% 29.57% 11.73%
130  Mallra dhe shërbime 265,195.36 1,127,523.00 194,022.54 73.16% 17.21% 47.38%
132  Shpenzime komunale 122,563.26 511,040.00 167,446.21 136.62% 32.77% 40.89%
200  Transfere dhe subvencione 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
300  Investime kapitale 884,445.37 7,164,776.82 0.00 0.00% 0.00% 0.00%

Totali : 1,304,621.48 8,965,798.90 409,515.65 31.39% 4.57% 100.00%
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Kodi Realizimi Buxheti aktual Realizimi 

ekonom. I - III - 2024 I - XII -  2025 I - III -  2026  5 / 3  5 / 4
1 2 3 4 5 6 7 8

111  Paga dhe meditje 90,049.65 442,428.00 121,219.77 134.61% 27.40% 95.99%
130  Mallra dhe shërbime 11,498.67 46,500.00 2,695.03 23.44% 5.80% 2.13%
132  Shpenzime komunale 5,010.84 19,500.00 2,363.87 47.18% 12.12% 1.87%
200  Transfere dhe subvencione 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
300  Investime kapitale 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%

Totali : 106,559.16 508,428.00 126,278.67 118.51% 24.84% 100.00%

Shpenzimet e gjithmbarshme buxhetore për periudhën raportuese kapin shumën prej 126,278.67 € gjegjësisht 18.51 % më
shumë se gjatë periudhës së njajtë të vitit paraprak , ndërsa plani për vitin 2026 është realizuar 24.84 % . 
             Pagat dhe meditjet për periudhën raportuese kapin shumën prej 121,219.77 € . Në raport me periudhën janar-mars të vitit 2025
pagesat për këtë kategori buxhetore shënojnë dinamikë më të shpejtë për 34.61 % dhe plani për vitin 2026 është realizuar 27.40 % .
                Në shumën e gjithmbarshme të shpenzimeve buxhetore pagat dhe meditjet marrin pjesë me  95.99 % .
             Në emër të mallrave dhe shërbimeve janë shpenzuar 2,695.03 € ose 2.13 % të shpenzimeve të gjithmbarshme . Në raport me

Emërtimi i kodit
Progresi : 

%

periudhën e njajtë të vitit  2025 pagesat për mallra dhe shërbime shënojnë dinamikë më të ngadalshme për 76.56 % dhe paraqesin           

 Shpenzimi i buxhetit për tre muaj është si vijon :

18295  EMERGJENCA - ZJARRËFIKËSAT

Shpenzimi i buxhetit për tre muaj është si vijon :

( në euro )

( në euro )

                 Pagat dhe meditjet për periudhën raportuese kapin shumën prej  48,046.90 €. Në krahasim me periudhën janar- mars të vitit

2025 pagesat për këtë kategori buxhetore janë më të larta për 48.21% , ndërsa plani për vitin 2026 është realizuar 29.57 % .

                 Në shumën e gjithmbarshme të shpenzimeve buxhetore pagat dhe meditjet marrin pjesë me 11.73 % .
                 Në emër të mallrave dhe shërbimeve janë shpenzuar 194,022.54 € ose 47.38 % të shpenzimeve të gjithmbarshme ,që paraqet

Emërtimi i kodit
Progresi : 

%

Shpenzimet e gjithmbarshme buxhetore për tre muaj të vitit  2026 kapin shumën prej 409,515.65 € ose 68.61 % më pak se 
gjatë periudhës së njajtë të vitit paraprak , ndërsa plani për vitin 2026 është realizuar 4.57 % . 

Gjatë periudhës janar - mars të vitit 2026  Emergjenca - Zjarrëfikësat nuk kanë grumbulluar të hyra vetanake .

17.21 % nga plani për vitin 2026
                 Gjatë periudhës janar - mars të vitit 2026 janë paguar për shpenzime komunale 167,446.21 € ose 36.62 % më shumë se gjatë
periudhës së njajtë të vitit paraprak . Në shpenzime të gjithmbarshme pagesat për këtë kategori buxhetore marrin pjesë me 40.89 % .

Pagesat për investime kapitale për këtë periudhen raportuese nuk ka.



 realizimtë planit për vitin 2026 në lartësi prej 5.80 % . 

         

Kodi Realizimi Buxheti aktual Realizimi 
ekonom. I - III - 2024 I - XII -  2025 I - III -  2026  5 / 3  5 / 4

1 2 3 4 5 6 7 8
111  Paga dhe meditje 14,521.89 76,787.62 18,655.17 128.46% 24.29% 100.00%
130  Mallra dhe shërbime 862.58 13,500.00 0.00 0.00% 0.00% 0.00%
132  Shpenzime komunale 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
200  Transfere dhe subvencione 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
300  Investime kapitale 100,000.00 200,000.00 0.00 0.00% 0.00% 0.00%

Totali : 115,384.47 290,287.62 18,655.17 16.17% 6.43% 100.00%

( në euro )

                Pagat dhe meditjet për periudhën raportuese kapin shumën prej 18,655.17 € . Në krahasim me periudhën janar - mars të vitit 2025 pagesat

Emërtimi i kodit
Progresi : 

                Gjatë periudhës janar - mars të vitit 2026 janë paguar për shpenzime komunale 2,636.87 € , duke shënuar realizim të planit 
vjetor 12.12 %  ose 52.82 % me pak se në periudhen të njejte për vitin paraprak.
                Në shumën e gjithmbarshme të shpenzimeve buxhetore pagesat për shpenzime komunale marrin pjesë me 1.87 % .
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19595  -  ZYRA KOMUNALE PËR KOMUNITETE DHE KTHIM

se gjatë periudhës së njajtë të vitit paraprak , ndërsa plani për vitin  2026 është realizuar 6.43 % . 

për këtë kategori buxhetore shënojnë dinamikë më të shpejtë për 28.46 %, ndërsa plani për vitin 2026 është realizuar 24.29 %.

               Në emër të mallrave dhe shërbimeve dhe Investime kapitale për këtë periudhen raportuese shpenzim nuk ka.      
Në shumën e gjithmbarshme të shpenzimeve buxhetore pagat dhe meditjet marrin pjesë me 100.00 % .

Shpenzimet e gjithmbarshme buxhetore për tre muaj të vitit 2026 kapin shumën prej 18,655.17 € gjegjësisht 83.83 % më pak

%
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Kodi Realizimi Planifikimi Realizimi 
ekonom. I - III - 2024 I - XII - 2025 I - III -  2026  5 / 3  5 / 4

1 2 3 4 5 6 7 8
50012 Çertifikata për ndrrimin e destinacion. të tokës 27,508.00 11,227.00 130,722.94 475.22% 1164.36% 100.00%
50020 Taksë për pjesëmarrje në tender 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
50203 Licenca për gurthyes dhe miniera 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
50403 Të hyrat nga shitja e mallrave 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
50405 Shfrytëzimi i pronës publike 0.00 1,123.00 0.00 #DIV/0! 0.00% 0.00%

50012-1 Taksat për zhavor 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
50012-2 Pëlqimi për eksploatimin e resurseve natyrore 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
50012-3 Çertifikata për transportin e kafshëve 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
50103 Gjobat nga pyjet 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%

Gjithsej : 27,508.00 12,350.00 130,722.94 475.22% 1058.49% 100.00%

                                                arijne shumen nga 130,722.94 €

Gjatë periudhës janar - mars të vitit 2026 Drejtorati për  bujqësi , pylltari dhe zhvillim rural ka grumbulluar të hyra vetanake në
shumë prej 130,722.94 € dhe paraqet tejkalim të planit mbi 1000.00 % .

                Nga çertifikatat për ndrrimin e destinacionit të tokës janë grumbulluar të gjitha të hyrat gjatë periudhës raportuese dhe  

                Shpenzimi i buxhetit për tre muaj është si vijon :

Dinamika e grumbullimit të të hyrave është më e shpejtë për 375.22 %  në raport me periudhën krahasuese .

( në euro )

Emërtimi i kodit
Progresi : 

%

              47019  -  BUJQËSI , PYLLTARI , ZHVILLIM RURAL



Kodi Realizimi Buxheti aktual Realizimi 
ekonom. I - III - 2024 I - XII -  2025 I - III - 2026  5 / 3  5 / 4

1 2 3 4 5 6 7 8
111  Paga dhe meditje 38,424.66 192,409.64 58,551.22 152.38% 30.43% 83.19%
130  Mallra dhe shërbime 6,036.80 93,000.00 11,830.01 195.96% 12.72% 16.81%
132  Shpenzime komunale 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
200  Transfere dhe subvencione 53,586.96 500,000.00 0.00 0.00% 0.00% 0.00%
300  Investime kapitale 147,338.75 502,015.49 0.00 0.00% 0.00% 0.00%

Totali : 245,387.17 1,287,425.13 70,381.23 28.68% 5.47% 100.00%

Në emer te mallrave dhe shërbimeve janë shpenzuar 11,830.01 € ose 12.72 % nga plani. Në krahasim me periudhën e njajtë të vitit 2025
pagesat për për këtë kategori buxhetore shënojnë dinamikë më të lartë për 95.96 %.

Në emër të Transfere dhe subvencione janë shpenzuar 0.00 € ose 0.00 % të shpenzimeve të gjithmbarshme . 
Pagesat për investime kapitale arrijnë shumën prej 0.00 € dhe në shpenzime të gjithmbarshme marrin pjesë me 0.00 %.
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48019 - ZHVILLIMI EKONOMIK

Kodi Realizimi Planifikimi Realizimi 
ekonom. I - III - 2024 I - XII - 2025 I - III - 2026  5 / 3  5 / 4

1 2 3 4 5 6 7 8
50017 Taksa për verifikim të dokument. të ndryshme 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
50019 Taksa administr. për fletëkërkesë - leje pune 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
50205 Licenca për pranim teknik lokalit 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%

50206 Licenca për shërbime profesionale - speciale 1,600.00 0.00 1,950.00 121.88% #DIV/0! 55.71%

50208 Licenca për transport të mallrave 3,805.00 10,000.00 1,550.00 40.74% 15.50% 44.29%

50208 - 1 Vërtetime të ndryshme dhe leje për itenerar 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%

50211 Licenca për shërbim të pijeve alkoolike 2,075.00 30,000.00 0.00 0.00% 0.00% 0.00%

50212 Licenca,reklama e publikim. në prona pubike 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
I Të hyrat vetanake 7,480.00 40,000.00 3,500.00 46.79% 8.75% 7.02%

Don. e jashtme - 49 - Eu-Unioni Europian 0.00 0.00 46,382.31 #DIV/0! #DIV/0! 92.98%
Gjithsej : 7,480.00 40,000.00 49,882.31 666.88% 124.71% 100.00%

periudhës së njajtë të vitit paraprak , ndërsa plani për vitin 2026 është realizuar 5.47 % . 

Gjatë periudhës janar - mars të vitit 2026 janë realizuar të hyra vetanake në shumë prej 3,500.00 € , respektivisht 8.75 % nga

                Në raport me periudhën e njajtë të vitit paraprak dinamika e grumbullimit të të hyrave vetanake gjatë periudhës janar - mars të

( në euro )

( në euro )

Emërtimi i kodit
Progresi : 

%

%

               Dinamika dhe struktura e grumbullimit të të hyrave është si vijon :

Emërtimi i kodit
Progresi : 

                Nga licenca për shërbime profesionale gjatë periudhës raportuese janë grumbulluar 55.71 % të të hyrave vetanake .

vitit 2026  është me e ngadalshme për 53.21%.

plani për vitin raportues. Donacione të jashtme nga Unioni Europian arrijnë shumen prej 46,382.31 € për këtë periudhen raportuese.                                          

                 Pagat dhe meditjet për periudhën raportuese kapin shumën prej  58,551.22 € . Në krahasim me periudhën e njajtë të vitit 2025

pagesat për për këtë kategori buxhetore shënojnë dinamikë më të larta për 52.38 % , ndërsa plani për vitin 2026 është realizuar 30.43 %

                 Në shumën e gjithmbarshme të shpenzimeve buxhetore pagat dhe meditjet marrin pjesë me 83.19 % .

Shpenzimet e gjithmbarshme për tre muaj të vitit 2026 kapin shumën prej 70,381.23 € gjegjësisht 71.32 % më pak se gjatë



Kodi Realizimi Buxheti aktual Realizimi 
ekonom. I - III - 2024 I - XII -  2025 I - III - 2026  5 / 3  5 / 4

1 2 3 4 5 6 7 8
111 Paga dhe meditje 21,852.08 67,271.17 19,752.44 90.39% 29.36% 53.16%
130 Mallra dhe shërbime 3,201.90 43,748.12 17,407.32 543.66% 39.79% 46.84%
132 Shpenzime komunale 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
200 Transfere dhe subvencione 0.00 119,714.32 0.00 #DIV/0! 0.00% 0.00%
300 Investime kapitale 36,450.00 151,286.00 0.00 0.00% 0.00% 0.00%

Totali : 61,503.98 382,019.61 37,159.76 60.42% 9.73% 100.00%
Shpenzimet e gjithmbarshme buxhetore për tre muaj të vitit  2026 kapin shumën prej 37,159.76 € ose 39.58 % më pak se 

gjatë periudhës së njajtë të vitit paraprak, ndërsa plani për vitin 2026 është realizuar 9.73 % .
               Pagat dhe meditjet për periudhën raportuese kapin shumën prej 19,752.44 € . Në raport me periudhën krahasuese , pagesat
për këtë kategori buxhetore shënojnë dinamikë më të ultë për 9.61 % , ndërsa plani vjetor është realizuar 29.36 % .
               Në shumën e gjithmbarshme të shpenzimeve buxhetore pagat dhe meditjet marrin pjesë me 53.16 % .

periudhen nga viti paraprak shenojnë ritje për 443.66 %   

Pagesat për investime kapitale për këtë periudhen raportuese nuk ka.
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Kodi Realizimi Planifikimi Realizimi 
ekonom. I - III - 2024 I - XII - 2025 I - III - 2026  5 / 3  5 / 4

1 2 3 4 5 6 7 8
50011 Taksa për regjistrimin e trashigimisë - pronës 18,772.00 145,000.00 18,855.00 100.44% 13.00% 46.70%

50019 Taksa tjera administrative 1,710.00 0.00 632.00 36.96% #DIV/0! 1.57%
50032 Taksa për certifikata të pronësisë dhe kopje plani 18,228.00 140,000.00 6,960.00 38.18% 4.97% 17.24%
50409 Partucipimet 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
50460 Regjistrimi i pengut 2,005.00 15,570.00 1,755.00 87.53% 11.27% 4.35%
50504 Taksa për matjen e tokës në teren 11,383.00 110,000.00 12,175.00 106.96% 11.07% 30.15%

Gjithsej : 52,098.00 410,570.00 40,377.00 77.50% 9.83% 100.00%

                                                                          në raport me periudhën krahasuese për 6.96 % .

                Gjatë periudhës janar - mars të vitit  2026 drejtorati për gjeodezi e kadastër ka realizuar të hyra vetanake në shumë 40,377.00 €

                Nga Taksa për regjistrimin e trashigimisë - pronës  janë grumbulluar 18,855.00 € , gjegjësisht 46.70 % të të hyrave të  gjithmbarshme. 

marrin pjesë me 17.24 % dhe janë me të ulta për 61.82 % nga të njejta periudhë nga viti paraprak.

respektivisht 9.83 % nga planifikimi vjetor . 
                Në raport me periudhën e njajtë të vitit paraprak dinamika e grumbullimit të të hyrave gjatë periudhës janar - mars të vitit 2026

65095 - GJEODEZI DHE KADASTËR

Të hyrat nga Taksa për certifikata të pronësisë dhe kopje plani arrijnë shumën prej 6,960.00 € dhe në shumën e gjithmbarshme të të hyrave

%

                Nga taksat për matjen e tokës në teren gjatë periudhës raportuese janë grumbulluar 30.15 % të të hyrave të gjithmbarshme ose 12,175.00 €
në këtë periudhën raportuese, duke shënuar realizim të planit për vitin 2026 në lartësi prej 11.07 % dhe shenojnë dinamikë më të shpejtë

Në raport me periudhën krahasuese dinamika e tyre është më e shpejtë për 0.44 % .

është më e ngadalshme për 22.50 % .

Emërtimi i kodit
Progresi : 

( në euro )

( në euro )

               Në emër të mallrave dhe shërbimeve janë shpenzuar 17,407.32 € ose 46.84 % të shpenzimeve të gjithmbarshme më krahasim me njejtën      

Emërtimi i kodit
Progresi : 

%

Shpenzimi i buxhetit për tre muaj është si vijon :

 Pasojnë  licencat për transport madhrave  me 44.29 % të  hyrave gjithmbarshme.



Nga taksa tjera administrative janë grumbulluar 632.00 € ose 1.57 % nga të hyrave gjithmbarshme.

Kodi Realizimi Buxheti aktual Realizimi 
ekonom. I - III - 2024 I - XII -  2025 I - III - 2026  5 / 3  5 / 4

1 2 3 4 5 6 7 8
111  Paga dhe meditje 35,955.23 182,445.13 54,520.61 151.63% 29.88% 100.00%
130  Mallra dhe shërbime 179.00 3,000.00 0.00 0.00% 0.00% 0.00%
132  Shpenzime komunale 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
200  Transfere dhe subvencione 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
300  Investime kapitale 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%

Totali : 36,134.23 185,445.13 54,520.61 150.88% 29.40% 100.00%

                                                                                                                                         shpenzimeve gjithmbarshme. Në emër të mallrave dhe shërbimeve nuk ka shpenzim. 
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Kodi Realizimi Planifikimi Realizimi 
ekonom. I - III - 2024 I - XII - 2025 I - III - 2026  5 / 3  5 / 4

1 2 3 4 5 6 7 8
50212 Licenca , reklama e publikime në prona publ. 41,102.00 113,000.00 31,290.75 76.13% 27.69% 77.32%

50405 Shfrytëzimi i pronës publike 1,894.50 160,088.00 820.00 43.28% 0.51% 2.03%
50408 Qiraja nga objektet publike 1,969.50 110,000.00 7,660.50 388.96% 6.96% 18.93%
50008 Taksa për parkim publik,kampim,rekreacion 0.00 116,104.00 0.00 #DIV/0! 0.00% 0.00%
50413 Të hyrat nga shitja e pasurisë 38,430.00 0.00 700.00 1.82% #DIV/0! 1.73%

Gjithsej : 83,396.00 499,192.00 40,471.25 48.53% 8.11% 100.00%

 paraqesin realizimin e planit 27.69 %

planit për 0.51 %.

 më të larta për 288.96 %.
Të hyrat nga shitja e pasurisë janë realizuar hyrat nga 700.00 € dhe janë më të ulta nga të njejta periudhë nga viti paraprak 

për 98.18 %.

Kodi Realizimi Buxheti aktual Realizimi 
ekonom. I - III - 2024 I - XII -  2025 I - III - 2026  5 / 3  5 / 4

%
Progresi : 

Shpenzimet e gjithmbarshme buxhetore për tre muaj të vitit  2026 kapin shumën prej 54,520.61 € ose 50.88 % më shum se

Emërtimi i kodit
Progresi : 

%

               Shpenzimi i buxhetit për tre muaj është si vijon :
( në euro )

Nga Licencat, reklamat e publikimet në prona pubike për këtë periudhen raporuese janë realizuar hyrat në shumen 31,290.75 € dhe

                Gjatë periudhës janar - mars të vitit 2026 janë realizuar të hyra vetanake në shumë prej 40,471.25 € . Dinamika e tyre është për
51.47 % më e ngadalshme në raport me periudhën krahasuese ndërsa plani për vitin raportues është realizuar 8.11 % .

65495 - ÇËSHTJE PRONËSORO - JURIDIKE

%

( në euro )

Të hyrat nga regjistrimi i pengut arrijnë shumën prej 1,755.00 € dhe në shumën e gjithmbarshme të të hyrave marrin pjesë me 4.35 %.
Dinamika e tyre është për 12.47 % më e ngadalshme në raport me periudhën krahasuese .

Progresi : 
Emërtimi i kodit

                Shpenzimi i buxhetit për tre muaj është si vijon :

Emërtimi i kodit

Nga qiraja nga objektet publike janë grumbulluar hyrat vetenake në shumen prej 7,660.50 € në krahasim me njejten  periudhen  nga viti paraprak janë

( në euro )

gjatë periudhës krahasuese  ndërsa plani për vitin 2026 është realizuar 29.40 % .
                Pagat dhe meditjet për periudhën raportuese kapin shumën prej 54,520.61 € . Në raport me periudhën krahasuese , pagesat
për këtë kategori buxhetore shënojnë dinamikë më të lartë për 51.63 %, ndërsa plani vjetor është realizuar 29.88 % dhe paraqesin 100.00 % 

Nga shfrytezim I prones publike janë arkëtuar 820.00 €  respektivisht 2.03 % të shumës së gjithmbarshme dhe paraqesin realizim të



1 2 3 4 5 6 7 8
111  Paga dhe meditje 10,225.74 52,278.40 14,946.62 146.17% 28.59% 94.78%
130  Mallra dhe shërbime 1,770.85 3,000.00 824.00 46.53% 27.47% 5.22%
132  Shpenzime komunale 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
200  Transfere dhe subvencione 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
300  Investime kapitale 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%

Totali : 11,996.59 55,278.40 15,770.62 131.46% 28.53% 100.00%

janë për 53.47 % me të ulta si në njejten periudhen nga viti paraprak.
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Kodi Realizimi Planifikimi Realizimi 
ekonom. I - III - 2024 I - XII - 2025 I - III - 2026  5 / 3  5 / 4

1 2 3 4 5 6 7 8
50009 Taksa komunale për leje ndërtimi 67,119.25 826,763.00 295,720.57 440.59% 35.77% 98.33%
50026 Taksa për legalizimin e objekteve 8,569.20 114,180.00 5,028.19 58.68% 4.40% 1.67%

Gjithsej : 75,688.45 940,943.00 300,748.76 397.35% 31.96% 100.00%

ulta në njejten periudhen nga viti paraprak për 41.32 %

Kodi Realizimi Buxheti aktual Realizimi 
ekonom. I - III - 2024 I - XII -  2025 I - III - 2026  5 / 3  5 / 4

1 2 3 4 5 6 7 8
111  Paga dhe meditje 28,003.63 128,446.16 36,319.66 129.70% 28.28% 95.84%
130  Mallra dhe shërbime 360.20 16,000.00 1,575.00 437.26% 9.84% 4.16%

                Shpenzimi i buxhetit për tre muaj është si vijon :

Shpenzimet e gjithmbarshme buxhetore për tre muaj të vitit 2026 kapin shumën prej 15,770.62 € ose 28.53 % nga plani vjetor.

Emërtimi i kodit

                Dinamika dhe struktura e grumbullimit të të hyrave është si vijon :

Nga taksa për legalizimin e objekteve, gjatë periudhës raportuese , janë arketuar 5,028.19 € , ose 1.67 % të të hyrave totale dhe janë më të 

( në euro )

                Në raport me periudhën e njajtë të vitit paraprak dinamika e grumbullimit të të hyrave gjatë periudhës janar - mars të vitit 2026
është me e shpejtë për 297.35 % .

Progresi : 

                Të hyrat nga taksa komunale për leje të ndërtimit arrijnë shumën 295,720.57 € , ndërsa plani vjetor është realizuar 35.77 % .

%

                Në shumën e gjithmbarshme të shpenzimeve buxhetore pagat dhe meditjet marrin pjesë me 94.78 % .

Progresi : 

Emërtimi i kodit

( në euro )

                 Në shumën e gjithmbarshme të të hyrave , të hyrat e lartëcekura marrin pjesë me 98.33 %. Dinamika e tyre është për 340.59 % 
më e shpejtë në raport me periudhën krahasuese .

%

                Në emër të mallrave dhe shërbimeve  janë të shpenzuar mjete në shumen 824.00 € dhe paraqesin realizimin e planit  për 27.47 % dhe 

                Në raport me periudhen krahasuese dinamika e tyre është më e shpejtë për 31.46 %.

                Gjatë periudhës janar - mars të vitit 2026 janë realizuar të hyra vetanake në shumë prej 300,748.76 € .

Pagat dhe meditjet kapin shumën prej 14,946.62 € dhe paraqesin realizim të planit për vitin 2026 në lartësi prej 28.59 % . 

66100 - PLANIFIKIMI URBAN DHE MJEDISI



132  Shpenzime komunale 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
200  Transfere dhe subvencione 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
300  Investime kapitale 0.00 135,000.00 0.00 #DIV/0! 0.00% 0.00%

Totali : 28,363.83 279,446.16 37,894.66 133.60% 13.56% 100.00%
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Kodi Realizimi Buxheti aktual Realizimi 
ekonom. I - III - 2024 I - XII -  2025 I - III - 2026  5 / 3  5 / 4

1 2 3 4 5 6 7 8
111  Paga dhe meditje 8,622.15 40,612.04 11,521.32 133.62% 28.37% 100.00%
130  Mallra dhe shërbime 0.00 2,000.00 0.00 #DIV/0! 0.00% 0.00%
132  Shpenzime komunale 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
200  Transfere dhe subvencione 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
300  Investime kapitale 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%

Totali : 8,622.15 42,612.04 11,521.32 133.62% 27.04% 100.00%

                Pagat dhe meditjet për periudhën raportuese kapin shumën prej 11,521.32 € . Në krahasim me periudhën janar - mars të vitit

                Në emër të mallrave dhe shërbimeve nuk ka shpenzim në këtë periudhen raportuese.

2025 dinamika e tyre është më e shpejtë për 33.62 % , ndërsa plani për vitin 2026 është realizuar 28.37 % .

73028 - SHËNDETËSIA - ADMINISTRATA

Progresi : 
%

2025 pagesat për këtë kategori buxhetore shënojnë dinamikë më të shpejtë për 29.70 % dhe plani për vitin 2026 është realizuar 28.28 %
                 Pagat dhe meditjet për periudhën raportuese kapin shumën prej 36,319.66 € . Në krahasim me periudhën janar - mars të vitit

                Pagesat për këtë kategori buxhetore janë për 337.26 % më të larta në raport me periudhën janar - mars të vitit  2025

gjatë periudhës krahasuese ndërsa plani për vitin 2026 është realizuar 13.56 % . 

               Gjatë periudhës janar - mars të vitit 2026 shpenzimet e gjithmbarshme kapin shumën prej 11,521.32 € ose 33.62 % më shumë se

Shpenzimet e gjithmbarshme buxhetore për tre muaj të vitit 2026 kapin shumën prej 37,894.66 € ose 33.60 % më shumë se 

Emërtimi i kodit

gjatë periudhës së njajtë të vitit paraprak, ndërsa plani për vitin raportues është realizuar 27.04 % . 

                Në shumën e gjithmbarshme të shpenzimeve buxhetore pagat dhe meditjet marrin pjesë me 100.00 % .

Në emër të mallrave dhe shërbimeve janë shpenzuar 1,575.00 € ose 4.16 % të shpenzimeve të gjithmbarshme .
Në shumën e gjithmbarshme të shpenzimeve buxhetore pagat dhe meditjet marrin pjesë me 95.84 % .

( në euro )
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Kodi Realizimi Planifikimi Realizimi 
ekonom. I - III - 2024 I - XII - 2025 I - III - 2026  5 / 3  5 / 4

1 2 3 4 5 6 7 8
50019 Taksë administrative për fletëkërkesë 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%

50409 Participimet nga shëndetësia 31,683.00 110,903.00 25,297.00 79.84% 22.81% 100.00%

Gjithsej : 31,683.00 110,903.00 25,297.00 79.84% 22.81% 100.00%

Kodi Realizimi Buxheti aktual Realizimi 
ekonom. I - III - 2024 I - XII -  2025 I - III - 2026  5 / 3  5 / 4

1 2 3 4 5 6 7 8
111  Paga dhe meditje 876,966.74 4,068,739.71 1,268,488.53 144.64% 31.18% 87.72%
130  Mallra dhe shërbime 141,736.81 515,192.00 100,440.52 70.86% 19.50% 6.95%
132  Shpenzime komunale 54,136.12 156,000.00 43,830.22 80.96% 28.10% 3.03%
200  Transfere dhe subvencione 0.00 63,000.00 0.00 #DIV/0! 0.00% 0.00%
300  Investime kapitale 10,000.00 250,000.00 33,333.00 333.33% 13.33% 2.31%
38 Rezervat 0.00 0.00 0.00

Totali : 1,082,839.67 5,052,931.71 1,446,092.27 133.55% 28.62% 100.00%

               Të hyrat e lartëcekura janë realizuar nga participimet .

                Shpenzimi i buxhetit për tre muaj është si vijon :

%Emërtimi i kodit
Progresi : 

Emërtimi i kodit
Progresi : 

74100 - SHËNDETËSIA - KUJDESI PRIMAR SHËNDETËSOR

( në euro )

                Gjatë periudhës janar - mars të vitit 2026 janë realizuar të hyra vetanake në shumë prej 25,297.00 € , ose 20.14 % më pak se
gjatë periudhës së njajtë të vitit 2025 dhe shënojnë 22.81 % nga plani për vitin raportues .

( në euro )

Shpenzimet e gjithmbarshme buxhetore për tre muaj të vitit 2026 kapin shumën prej 1,446,092.27 € ose 33.55 % më shumë se

%



Nga Investime kapitale janë paguar 33,333.00 € dhe paraqet realizimin e planit nga 13.33 % dhe në periudhen të njejtë nga viti paraprak 
janë më të larta për 233.33 %.
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75590 - SHËNDETËSIA - SHËRBIMET SOCIALE

Kodi Realizimi Buxheti aktual Realizimi 
ekonom. I - III - 2024 I - XII -  2025 I - III - 2026  5 / 3  5 / 4

1 2 3 4 5 6 7 8
111  Paga dhe meditje 33,788.77 187,900.62 52,329.77 154.87% 27.85% 92.30%
130  Mallra dhe shërbime 1,219.30 16,700.00 1,950.00 159.93% 11.68% 3.44%
132  Shpenzime komunale 1,754.54 20,200.00 2,417.24 137.77% 11.97% 4.26%
200  Transfere dhe subvencione 0.00 90,000.00 0.00 #DIV/0! 0.00% 0.00%
300  Investime kapitale 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%

Totali : 36,762.61 314,800.62 56,697.01 154.22% 18.01% 100.00%

realizuar 4.26 %.
Nga transfere dhe subvencione për këtë periudhen raportuese nuk ka shpenzim, plani arrijnë 90,000.00 €.

75592 -SHËRBIMET REZEDENCIJALE - PEJE

Gjatë periudhës janar - mars të vitit  2026 shpenzimet e gjithmbarshme buxhetore janë 32,288.05 €
           

më të larta se gjatë periudhës së njajtë të vitit paraprak , ndërsa plani për vitin raportues është realizuar 18.01 % . 

pagesat për këtë kategori buxhetore shënojnë dinamikë më të shpejtë për 54.87 % , ndërsa plani për vitin 2026 është realizuar 27.85 %.
                Në shumën e gjithmbarshme të shpenzimeve buxhetore pagat dhe meditjet marrin pjesë me 92.30 % .

2025 pagesat për këtë kategori buxhetore shënojnë dinamikë më të shpejtë për 44.64 % , ndërsa plani për vitin 2026 është realizuar 31.18 %

shpenzimeve buxhetore . Në raport me periudhën krahasuese dinamika e tyre është më e shpejtë për 37.77 % , ndërsa plani vjetor është

                Në emër të mallrave dhe shërbimeve janë shpenzuar 1,950.00 € ose 3.44 % të shpenzimeve të gjithmbarshme . 
                Pagesat për shpenzime komunale për tre muaj të vitit raportues kapin shumën prej 2,417.24 € dhe përbëjnë 4.26 % të

Emërtimi i kodit

                Gjatë periudhës janar - mars të vitit  2026 shpenzimet e gjithmbarshme buxhetore kapin shumën prej 56,697.01 € ose 54.22 %

                Në shumën e gjithmbarshme të shpenzimeve buxhetore pagesat për këtë kategori buxhetore marrin pjesë me 3.03 % .

                 Në shumën e gjithmbarshme të shpenzimeve buxhetore pagat dhe meditjet marrin pjesë me 87.72% .

Transferet dhe subvencionet për vitin 2026 janë planifiku prej 63,000.00€ dhe për këtë periudhën raportuese nuk janë shpenzuar.

                 Në emër të mallrave dhe shërbimeve janë shpenzuar 100,440.52 € ose 6.95 % të shpenzimeve të gjithmbarshme . 
                Gjatë periudhës janar - mars të vitit  2026 janë paguar për shpenzime komunale 43,830.22 €  dhe paraqesin realizim të planit 28.10 %

( në euro )

%

                 Pagat dhe meditjet për periudhën raportuese kapin shumën prej 1,268,488.53 € . Në krahasim me periudhën janar- mars të vitit
gjatë periudhës së njajtë të vitit paraprak , ndërsa plani për vitin 2026 është realizuar 28.62 % .                                                             

( në euro )

Progresi : 

                Pagat dhe meditjet për periudhën raportuese kapin shumën prej 52,329.77 € . Në krahasim me periudhën janar - mars të vitit 2025



Kodi Realizimi Buxheti aktual Realizimi 
ekonom. I - III - 2024 I - XII -  2025 I - III - 2026  5 / 3  5 / 4

1 2 3 4 5 6 7 8
111  Paga dhe meditje 0.00 52,500.00 0.00 #DIV/0! 0.00% 0.00%
130  Mallra dhe shërbime 0.00 45,000.00 31,455.05 #DIV/0! 69.90% 97.42%
132  Shpenzime komunale 0.00 5,000.00 833.00 #DIV/0! 16.66% 2.58%
200  Transfere dhe subvencione 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
300  Investime kapitale 0.00 315,789.00 0.00 #DIV/0! 0.00% 0.00%

Totali : 0.00 418,289.00 32,288.05 #DIV/0! 7.72% 100.00%

Plani për vitin 2025 për këtë program arrijenë shumën 418,289.00 € dhe permban Paga dhe meditje me 52,500.00 €,  
Mallra dhe shërbime me 45,000.00€, janë shpenzuar 31,155.05 €.
Shpenzime komunale me 5,000.00 € janë shpezuar 833.00 € dhe 
Projekte kapitale janë planifikuar me 315,789.00 €, shpenzim për këtë periudhen nuk ka.
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85019 - KULTURË , RINI , SPORT

 prej Bibliotekses me shumë 382.00 €.

Kodi Realizimi Planifikimi Realizimi 
ekonom. I - III - 2024 I - XII - 2025 I - III - 2026  5 / 3  5 / 4

1 2 3 4 5 6 7 8
50008 -1 Taksa për parkim publik,kampim,rekreacion 0.00 519.00 0.00 #DIV/0! 0.00% 0.00%

50409-8 Participim - Biblioteka 240.00 0.00 382.00 159.17% #DIV/0! 100.00%
Gjithsej : 240.00 519.00 382.00 159.17% 73.60% 100.00%

Kodi Realizimi Buxheti aktual Realizimi 
ekonom. I - III - 2024 I - XII -  2025 I - III - 2026  5 / 3  5 / 4

1 2 3 4 5 6 7 8
111  Paga dhe meditje 60,789.42 313,134.17 98,678.23 162.33% 31.51% 61.77%
130  Mallra dhe shërbime 22,572.92 234,362.82 16,450.90 72.88% 7.02% 10.30%
132  Shpenzime komunale 31,077.80 78,000.00 31,173.68 100.31% 39.97% 19.51%
200  Transfere dhe subvencione 21,030.00 269,870.00 13,460.00 64.00% 4.99% 8.42%
300  Investime kapitale 102,118.08 530,000.00 0.00 0.00% 0.00% 0.00%

Totali : 237,588.22 1,425,366.99 159,762.81 67.24% 11.21% 100.00%

( në euro )

Progresi : 
Emërtimi i kodit %

Emërtimi i kodit

%

                 Në shumën e gjithmbarshme të shpenzimeve buxhetore pagat dhe meditjet marrin pjesë me 61.77 % .

Progresi : 

Shpenzimet e gjithmbarshme buxhetore për tre muaj të vitit 2026 kapin shumën prej 159,762.81 € ose 32.76 % më pak se

2025 pagesat për këtë kategori buxhetore shënojnë dinamikë më të shpejtë për 62.33 % dhe plani vjetor është realizuar 31.51 % .
                 Pagat dhe meditjet për periudhën raportuese kapin shumën prej 98,678.23 € . Në krahasim me periudhën janar - mars të vitit
gjatë periudhës krahasuese, ndërsa plani për vitin 2026 është realizuar 11.21 % .

%

( në euro )

                Shpenzimi i buxhetit për tre muaj është si vijon :

Progresi : 

                Gjatë periudhës janar - mars të vitit 2026 Drejtorati për kulturë, rini dhe sport ka realizuar të hyra vetanake nga pariticipim

Emërtimi i kodit



ose 10.30 % të shpenzimeve të gjithmbarshme . 
Pagesat për shpenzime komunale për tre muaj të vitit raportues kapin shumën prej 31,173.68€ dhe përbëjnë 19.51 % të

 janë shpenzuar 13,460.00 €. 
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85184 - TEATRI

Kodi Realizimi Buxheti aktual Realizimi 
ekonom. I - III - 2024 I - XII -  2025 I - III - 2026  5 / 3  5 / 4

1 2 3 4 5 6 7 8
111  Paga dhe meditje 36,738.35 195,021.19 56,454.47 153.67% 28.95% 100.00%
130  Mallra dhe shërbime 52.00 17,704.00 0.00 0.00% 0.00% 0.00%
132  Shpenzime komunale 0.00 5,000.00 0.00 #DIV/0! 0.00% 0.00%
200  Transfere dhe subvencione 0.00 49,647.00 0.00 #DIV/0! 0.00% 0.00%
300  Investime kapitale 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%

Totali : 36,790.35 267,372.19 56,454.47 153.45% 21.11% 100.00%

2025 pagesat për këtë kategori buxhetore shënojnë dinamikë më të shpejtë për 53.67 % dhe plani vjetor është realizuar 28.95 % .
Në emer të mallrava dhe shërbime nuk ka shpenzim.
Pagesat për shpenzime komunale dhe transfere dhe subvencione për tre muaj të vitit raportues nuk ka.

( në euro )

plani për vitin raportues është realizuar 39.97 % .
Transferet dhe subvencionet për vitin 2026 janë planifiku prej 269,870.00 € dhe për këtë periudhën raportuese

Pagesat për investime kapitale për këtë periudhën raportuese nuk ka, në plan për vitin 2026 janë planifiku 530,000.00 €. 

Progresi : 
%

Buxheti i planifikuar për vitin 2026 kap shumë 267,372.19 € .
               Pagat dhe meditjet për periudhën raportuese kapin shumën prej 56,454.47 € . Në krahasim me periudhën janar - mars të vitit        

Emërtimi i kodit

               Teatri , sipas funksionit që ka , nuk bën grumbullim të të hyrave .

                 Në emër të mallrave dhe shërbimeve janë shpenzuar 16,450.90 €, 27.12 % me pak se gjat periudhës paraprak, 

shpenzimeve  të gjithmbarshme . Në raport me periudhën krahasuese dinamika e tyre është më e shpejtë për 0.31 %, ndërsa
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( në euro )
Kodi Realizimi Buxheti aktual Realizimi 

ekonom. I - III - 2024 I - XII -  2025 I - III - 2026  5 / 3  5 / 4
1 2 3 4 5 6 7 8

111  Paga dhe meditje 31,468.39 153,174.89 45,522.63 144.66% 29.72% 22.56%
130  Mallra dhe shërbime 103,693.06 534,021.00 87,065.79 83.96% 16.30% 43.15%
132  Shpenzime komunale 73,617.00 195,000.00 69,200.81 94.00% 35.49% 34.29%
200  Transfere dhe subvencione 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
300  Investime kapitale 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%

Totali : 208,778.45 882,195.89 201,789.23 96.65% 22.87% 100.00%

më të ulta nga të njejta periudha nga viti paraprak.

Progresi : 
%

                Pagat dhe meditjet për periudhën raportuese kapin shumën prej  45,522.63 €. Në krahasim me periudhën janar - mars të vitit 2025

                Në emër të mallrave dhe shërbimeve janë shpenzuar 87,065.79 € ose 43.15 % të shpenzimeve të gjithmbarshme dhe janë për 16.04 %

pagesat për këtë kategori buxhetore shënojnë dinamikë më të shpejtë për 44.66 %, ndërsa plani për vitin 2026 është realizuar 29.72 %

                Pagesat për shpenzime komunale për tre muaj të vitit raportues kapin shumën prej 69,200.81 € dhe përbëjnë 34.29 % të
shpenzimeve të gjithmbarshme, nga të njejta periudha nga viti paraprak shënon ulje për 6.00 %.. 

                Në shumën e gjithmbarshme të shpenzimeve buxhetore pagat dhe meditjet marrin pjesë me 22.56 % .

Emërtimi i kodit

Shpenzimet e gjithmbarshme buxhetore për tre muaj të vitit 2026 kapin shumën prej 201,789.23 € ose 3.35 % më pak se
gjatë periudhës së njajtë të vitit paraprak, ndërsa plani për vitin 2026 është realizuar 22.87 % . 

92095 - ARSIMI - ADMINISTRATA
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Kodi Realizimi Planifikimi Realizimi 
ekonom. I - III - 2024 I - XII - 2025 I - III - 2026  5 / 3  5 / 4

1 2 3 4 5 6 7 8
50409 Participimet - Çerdhet 47,554.00 250,000.00 54,377.00 114.35% 21.75% 100.00%

Donacionet - Save the children 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
Gjithsej : 47,554.00 250,000.00 54,377.00 114.35% 21.75% 100.00%

Shpenzimi i buxhetit për tre muaj është si vijon :
( në euro )

Kodi Realizimi Buxheti aktual Realizimi 
ekonom. I - III - 2024 I - XII -  2025 I - III - 2026  5 / 3  5 / 4

1 2 3 4 5 6 7 8
111  Paga dhe meditje 179,828.21 873,936.30 270,527.56 150.44% 30.96% 89.69%
130  Mallra dhe shërbime 28,803.75 197,800.00 31,084.00 107.92% 15.71% 10.31%
132  Shpenzime komunale 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
200  Transfere dhe subvencione 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
300  Investime kapitale 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%

Totali : 208,631.96 1,071,736.30 301,611.56 144.57% 28.14% 100.00%

është më e shpejtë për 14.35 % .

                  Pagat dhe meditjet për periudhën raportuese kapin shumën prej  270,527.56 € . Në raport me periudhën krahasuese
 pagesat për këtë kategori buxhetore shënojnë dinamikë më të shpejtë për 50.44 %,dhe plani për vitin 2026 është  realizuar 30.96 % .
                  Në shumën e gjithmbarshme të shpenzimeve buxhetore pagat dhe meditjet marrin pjesë me 89.69 % .

92570 - ARSIMI PARASHKOLLOR - ÇERDHET

plani për vitin raportuese.

 Shpenzimet e gjithmbarshme buxhetore për tre muaj të vitit 2026 kapin shumën prej 301,611.56 € ose 44.57 %  më shumë se

%

                Gjatë periudhës janar - mars të vitit 2026  të hyrat vetanake janë realizuar në shumë prej 54,377.00 € respektivisht 21.75 % nga

Emërtimi i kodit
Progresi : 

( në euro )

Emërtimi i kodit
Progresi : 

%

                Në raport me periudhën e njajtë të vitit paraprak dinamika e grumbullimit të të hyrave vetanake gjatë periudhës raportuese

                  Në emër të mallrave dhe shërbimeve janë shpenzuar 31,084.00 € ose 10.31 % të shpenzimeve të gjithmbarshme.

gjatë periudhës së njajtë të vitit paraprak , ndërsa plani për vitin 2026 është realizuar 28.14 % . 
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93540 - ARSIMI FILLOR

Kodi Realizimi Planifikimi Realizimi 
ekonom. I - III - 2024 I - XII - 2025 I - III - 2026  5 / 3  5 / 4

1 2 3 4 5 6 7 8
Donacionet e jashtme 1,848.39 0.00 0.00 0.00% #DIV/0! #DIV/0!

Save the children 1,848.39 0.00 0.00 0.00% #DIV/0! #DIV/0!

Gjithsej : 1,848.39 0.00 0.00 0.00% #DIV/0! #DIV/0!

( në euro )

Kodi Realizimi Buxheti aktual Realizimi 
ekonom. I - III - 2024 I - XII -  2025 I - III - 2026  5 / 3  5 / 4

1 2 3 4 5 6 7 8
111  Paga dhe meditje 2,108,973.09 8,702,840.12 3,028,501.51 143.60% 34.80% 99.35%
130  Mallra dhe shërbime 23,107.20 80,005.00 19,951.37 86.34% 24.94% 0.65%
132  Shpenzime komunale 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
200  Transfere dhe subvencione 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
300  Investime kapitale 69,212.86 675,369.00 0.00 0.00% 0.00% 0.00%

Totali : 2,201,293.15 9,458,214.12 3,048,452.88 138.48% 32.23% 100.00%

              

Dinamika e tyre është për 13.66 % më e ngadalshme në raport me periudhën krahasuese, ndersa plani për vitin raportues është realizuar 24.94 %
Shpenzime për Investime kapitale në këtë periudhen raportuese nuk ka. 

Emërtimi i kodit

së njajtë të vitit paraprak , ndërsa plani për vitin 2026 është realizuar 32.23 % . 
Pagat dhe meditjet arrijnë shumën prej 3,028,501.51 €  respektivisht 43.60 % më shumë në raport me periudhen krahasuese .

( në euro )

                 Dinamika e tyre është për 7.92 % më të shpejtë në raport me periudhën krahasuese, ndersa plani për vitin raportues është

Në emër të mallrave dhe shërbimeve janë shpenzuar 19,951.37 € ose 0.65 % të shpenzimeve të gjithmbarshme.

Progresi : 
%

Shpenzimet e gjithmbarshme buxhetore për tre muaj të vitit 2026 kapin shumën prej 3,048,452.88 € ose 38.48 % më  shumë se gjatë periudhës

 realizuar 15.71 %.

                Gjatë periudhës janar - mars të vitit 2026  nuk janë realizuar të hyra vetanake .  

Në shumën e gjithmbarshme të shpenzimeve pagat dhe meditjet marin pjesë me 99.35 % ndërsa plani vjetor është realizuar 34.80 %.

 Shpenzimi i buxhetit për tre muaj është si vijon :

Emërtimi i kodit

Gjatë periudhës raportuese nuk janë realizuar donacione e Jashtme.

Progresi : 
%
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94740 - ARSIMI I MESËM

Donacione-49 EU-Unioni europian kapin shumën prej 0.00 €

Kodi Realizimi Planifikimi Realizimi 
ekonom. I - III - 2024 I - XII - 2025 I - III - 2026  5 / 3  5 / 4

1 2 3 4 5 6 7 8
50008 -1 Participim 31,670.00 52,000.00 32,545.00 102.76% 62.59% 100.00%

56000 Donacione-49 EU-Unioni europian 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
Gjithsej : 31,670.00 52,000.00 32,545.00 102.76% 62.59% 100.00%

Pjesëmarrja e shkollave në  participim është si vijon :
Shkolla e m. Artit O. Paskalli -                   0.00%
Shkolla ekonomike " Ali Hadri " 10,480.00        32.20%
Shkolla teknike " Shaban Spahija " 22,065.00        67.80%
Donacione-EU-Unioni europian -                   0.00%

Gjithsej : 32,545.00        100.00%

Kodi Realizimi Buxheti aktual Realizimi 
ekonom. I - III - 2024 I - XII -  2025 I - III - 2026  5 / 3  5 / 4

1 2 3 4 5 6 7 8
111 Paga dhe meditje 875,144.26 3,588,480.68 1,201,822.95 137.33% 33.49% 99.34%
130 Mallra dhe shërbime 13,633.64 65,019.59 7,956.39 58.36% 12.24% 0.66%
132 Shpenzime komunale 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
200 Transfere dhe subvencione 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 0.00%
300 Investime kapitale 354,789.00 2,000,000.00 0.00 0.00% 0.00% 0.00%

Totali : 1,243,566.90 5,653,500.27 1,209,779.34 97.28% 21.40% 100.00%

realizuar 21.40 % . 

                Gjatë periudhës janar - mars të vitit 2026 të hyrat vetanake kapin shumën prej 32,545.00 € respektivisht 2.76 % më shumë së në raport  

                   Shpenzimi i buxhetit për tre muaj është si vijon :

Emërtimi i kodit
Progresi : 

%

me periudhën krahasuese , ndërsa plani për vitin 2026 është realizuar 62.59 % . 

Emërtimi i kodit
Progresi : 

%

( në euro )

Shpenzimet e gjithmbarshme buxhetore për tre muaj të vitit 2026 kapin shumën prej 1,209,779.34 € .
Në raport me periudhën krahasuese , dinamika e shpenzimeve është më e ngadalshme për 2.72 % , ndërsa plani për vitin 2026 është 



Dinamika e tyre është për 41.64 % më e ngadalshme në raport me periudhën krahasuese, ndersa plani për vitin raportues është realizuar 12.24 %
Investime kapitale në këtë periudhen raportuese nuk janë shpenzuar, ndersa plani arrijnë shumen prej 2,000,000.00 €
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realizuar 33.49 % .
Në raport me periudhën krahasuese , dinamika e e tyre është më e shpejtë për 37.33 % , ndërsa plani për periudhën raportuese është 

                Pagat dhe meditjet paraqesin 99.34 % të shpenzimeve të gjithmbarshme dhe arrijnë shumën 1,201,822.95 €. 

Për mallra dhe shërbime janë shpenzuar 7,956.39 € ose 0.66 % të shpenzimeve të gjithmbarshme.













































































































































































































































































































































































































TË HYRAT VETANAKE TË REALIZUARA GJATË PERIUDHËS
JANAR - MARS TË VITIT  2025

Nga Drejtoria Administrates ka realizim ma pak se ne njejten periudhen nga viti paraprak per 32.90 %.
Hyrat nga Inspekcioni jan realizu ma pak per 66.99 %. Ulja ka shenuar te Licencat për pranim teknik
 të lokalit per 81.84 %
Hyrat nga Buxhet dhe Financa shenojne rritje per 2.67 %
Ulja ka shenuar edhe ne drejtori Infrastruktura rugore per 79.31 %, ulja ka shenuar nga Taksa për parkim
 publik,kampim,rekreacion per 93.13 % dhe Licenca,reklama,publikime në pronë publike per 87.06 %.
Ne drejtori I Bujqesise është shenuar rrijtja e madhe sidomos te ÇertifIikata për ndrrimin e destinac. të tokës.
Në Sherbime kadastrale shenohet ulja per 45.05 %
Drejtoria Çështjet pronësore - juridike ka realizu rritje per 23.42 %
Vlen të ceket se nga drejtoria Planifikimi urban dhe mjedisi ka shenuar ulja sidomos per Taksa komunale
 për leje ndërtimi per 77.15 % si nga njejta periudha nga viti paraprak.

Nga kategori ekonomike realizimi është si ne tabele posht 

Realizimi i buxhetit sipas kategorive ekonomike është si vijon :

Kodi Realizimi Buxheti aktual Realizimi 
ekonom. I - III - 2024 I - XII -  2025 I - III -  2025  5 / 3  5 / 4

1 2 3 4 5 6 7 8

111  Paga dhe meditje 6,305,412.25 18,822,761.36 4,852,095.36 76.95% 25.78% 53.42%

130  Mallra dhe shërbime 1,135,775.59 5,324,913.77 1,321,300.33 116.33% 24.81% 14.55%

132  Shpenzime 
komunale 306,957.26 1,054,775.00 321,221.63 104.65% 30.45% 3.54%

200  Transfere dhe 
subvencione 100,339.20 1,204,517.00 118,356.96 117.96% 9.83% 1.30%

300  Investime kapitale 839,087.87 13,670,576.84 2,469,352.27 294.29% 18.06% 27.19%
38 Rezervat 0.00 0.00 0.00

Totali : 8,687,572.17 40,077,543.97 9,082,326.55 104.54% 22.66% 100.00%

Nga kodet ekonomike për madhra dhe shpenzime per Shërbimet e përfaqësimit dhe avokaturës
ka ulje per 63.71 % nga periudhe janar-mars 2025. 
Nga Shërbime tjera kontraktuese ka rritje e shpenzimit për 3.61 %
Për Sigurimin fizik I objekteve publike janë shpenzuar 60,151.26 €
Nga Blerje e mobil. dhe paisjeve ( < se 1000 € ) ka ulje për 57.29 %
Për furnizim nga madhra dhe sherbime ka ulje per 9.45 %
Për Derivatet dhe lëndët djegëse ka ulje nga shpenzimi per 11.06 %
Për Mirembajtje ka rritje 14.27 %
Nga Shpenzimet - Vendimet e gjykatave janë shpenzuar 143.605.92 €

Nga Investime kapitale janë shpenzuar 2,469,352.27 € ose 194.29 % ma shum se ne njejten periudhen 

( në euro )

Emërtimi i kodit Progresi : %



nga viti paraprak
Për ndertesat janë shpenzuar total 644,169.94 €. Objektet arsimore 384,002.31 €, Objektet sportive 142,117.63 €
Ndërtimi i rrugëve shenon rritje per 167.27 % ose 1,317,207.08 €.
Ndërtimi i rrugëve lokale 807,989.05  €
Trotuaret 389,367.72 €
Rrjetet e kanalizimit 119,850.31 €
Për Toke është paguar ma pak se ne njejten periudhen nga viti paraprak për 22.80 %
Pagesa Vendime gjyqesore arrijne shumen prej 273,480.76 €





€. Objektet arsimore 384,002.31 €, Objektet sportive 142,117.63 €
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Nr. 
 
 
 
 
 

Gjetja/Çështja Rekomandimi Veprimet e 
ndërmarra  dhe 
rezultatet 
konkrete në 
lidhje me 
zbatimin e 
rekomandimit  

Statusi i 
rekomandimit 
(i zbatuar 
pjesërisht, i 
zbatuar ose i 
pa zbatuar)  

Sfidat e hasura 
në zbatimin e 
rekomandimeve  

Dëshmi/Prova 

1  
Çështja A1 - Mungesa e projektit 
ekzekutues 

Kryetari duhet të 
sigurohet se funksionon 
kontrolli i duhur përmes 
zyrës së prokurimit, ashtu 
që, të rishikoj se njësitë 
kërkuese bëjnë hartimin e 
projektit ekzekutiv sipas 
kërkesave ligjore dhe 
nevojave të komunës 
duke 
përcaktuar standardin e 
cilësisë së punës apo 
furnizimit 

Hartimi i 
projektit 
ekzekutues  sipas 
nenit Nenit 19 
specifikimet 
teknike paragrafi 
17 i Rregullores 
Nr.001/2022 për 
Prokurimin 
Publik 

 Zbatuar     

2 Çështja A2 - Pagesa pas skadimit të 
kontratës 

Kryetari duhet të 
sigurohet se funksionon 
kontrolli i duhur përmes 
zyrës së prokurimit, ashtu 
që, të rishikoj se njësitë 
kërkuese bëjnë hartimin e 
projektit ekzekutiv sipas 
kërkesave ligjore dhe 
nevojave të komunës 
duke përcaktuar 
standardin e cilësisë së 
punës apo furnizimit 

Rritja e kontrollit 
gjatë hartimit të 
projektit 
ekzekutues sipas 
kërkesave ligjore  
dhe perfundimit 
të gjitha 
procedurave 
brenda afatit të 
kontratës 

Zbatuar  Marrja e mjeteve 
nga kontrata 
kolektive  

 

3 Çështja A3 - Mangësi në raportimin 
e rregullt për shfrytëzim të pronave 
komunale 

Kryetari duhet të sigurojë 
se raportet rregullta 
gjashtë (6) mujore të 
përmbajnë edhe 
raportimin e veçantë për 
monitorimin e realizimit 
të kontratave dhe 
përmbushjes së qëllimit të 

Raportimi sipas 
Nenit 22 
paragrafi 2 i 
Ligjit Nr. 06/L-
092 për dhënien 
në shfrytëzim 
dhe këmbimin e 
pronës së 

Zbatuar- 
Pjeserisht  
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dhënies në shfrytëzim të 
pronave të paluajtshme. 

paluajtshme të 
Komunës, 

4 
 

Çështja A4 - Mos finalizimi i 
rregullores së Organizmin e 
Brendshëm, Sistematizimin dhe 
Klasifikimin e Vendeve të Punës 

Kryetari duhet të sigurojë 
që në afatin më të 
shkurtër janë ndërmarre 
veprime për dërgimin e 
rregullores për aprovim 
në Kuvendin Komunal. 

Implementimi I  
nenit 34 i 
Rregullores 
(QRK) Nr. 
06/2024 për 
klasifikimin e 
vendeve të punës 
në shërbimin civi 

Zbatuar-
Pjeserisht  

Eshte duke u 
hartuar Draft-
Statuti i ri i 
Komunes e me 
pastaj te miratohet 
rregullorja 

 

5 Çështja B1 - Klasifikimi jo adekuat i 
shpenzimeve 

Kryetari duhet të sigurojë 
se shpenzimet 
planifikohen dhe 
realizohen sipas 
kategorive ekonomike 
adekuate, në përputhje 
me planin kontabël, për të 
mundësuar raportimin e 
drejtë të tyre në PVF 

Shpenzimi do të 
bëhet sipas 
Rregullës 
Financiare Nr. 
01/2013/MF 
“Mbi shpenzimin 
e parasë 
publike”, nenit 
18 pikës 3 të 
Shpenzimet 
duhet të kenë 
kodet adekuate, 
të përcaktuara 
me Udhëzimin 
Administrativ 
për planin 
kontabël 

Zbatuar-
Pjeserisht  

Ekzekutimi i 
vendimeve 
gjygjesore nga 
kontrata kolektive  

 

6 Çështja B2 - Mos regjistrimi i 
pasurive në regjistra kontabël 

Kryetari duhet të sigurojë 
se të gjitha pasuritë e 
komunës janë regjistruar 
saktë në regjistrat 
kontabël dhe në kategori 
përkatëse, sipas 
kërkesave ligjore. 

Do të 
implementohen 
rregullat ligjore  
sipas nenit 6 të 
Rregullores Nr. 
02/2013 “Për 
menaxhimin e 
pasurisë jo 
financiare në 

Zbatuar  Projekte qe jane 
me 
bashkefinancim 
probleme ne 
sigurimin e 
pagesave me kohe 
per regjistrim  
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organizatat 
buxhetore”, 
pasuria kapitale 
duhet të 
regjistrohet në 
SIMFK, ndërsa 
pasuria jo 
kapitale dhe 
stoqet duhet të 
regjistrohet në 
sistemin “e-
pasuria. Rregulli 
i brndshem për 
regjistrimin e E-
Pasuris 

7 Çështja B3 - Dobësi në menaxhimin 
e subvencionev 

Kryetari duhet të sigurojë 
se me rastin e mbështetjes 
financiare ndaj OJQ- ve 
të emërohen zyrtarët 
përgjegjës për 
monitorimin e 
implementimit të 
projekteve, dhe OJQ-të 
përfituese të dorëzojnë 
raporte financiare dhe 
narrative në pajtueshmëri 
me kërkesat ligjore. 

Do te respektohet 
neni 23 paragrafi 
1 Rregullorja 
MF-Nr.04/2017. 
Do të caktohet 
zyrtari 
monitoruese për 
implementim  te 
projekteve. 

Pjesërisht e 
zbatuar 

  

8 Çështja B4 - Mos raportimi mbi 
ecurinë e zbatimit të kushteve të 
kontratave për parkingjet e dhëna me 
qira 

. 
Kryetari të sigurojë se 
kontrollet e vendosura 
janë funksionale, sa i 
përket pronave të dhëna 
me qira, të kërkoi nga 
departamentet përgjegjëse 
një monitorim të rregullt 
për tu informuar së janë 

Implementimi I 
Ligji Nr. 06/L-
092 Për dhënien 
në shfrytëzim 
dhe këmbimin e 
pronës së 
paluajtshme të 
komunës.Mbikëq
yrja sipas nenit 

Pjesërisht e 
zbatuar 
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duke u përmbushur 
kushtet e kontratave nga 
qiramarrësit 

shtatë (7) të 
Kontratës bazë 
me Nr. 046/22, 
kontratës Nr. 
045/22 dhe 
kontrata Nr 
06/22 
mbikëqyrja e 
kontratës. 

9 Çështja B5 - Mosrespektim i 
hapave për procedimin e pagesave 
sipas kërkesës së Rregullës 
Financiare 

Kryetari duhet të sigurojë 
se respektohen hapat e 
përcaktuar me rregullat 
në fuqi sa i përket 
realizimit të pagesave në 
mënyrë që gjatë 
procedimit të pagesave, të 
bëhet fillimisht zotimi i 
mjeteve, pastaj të nxirret 
urdhër blerja dhe në fund 
të pranohet puna/shërbimi 
dhe të kryhet pagesa. 
 

Pagesat do të 
bëhen sipas Neni 
t22 i Rregullës 
Financiare 
Nr.01/2013/MF 

Pjesërisht e 
zbatuar 

 Kontrata 
kolektive  

 

10 Çështja B6 - Vonesa në pagesën e 
faturave 

Kryetari duhet të sigurojë 
që obligimet financiare të 
kryhen në kohë dhe 
brenda afatit prej 30 
ditëve, duke përfshirë 
hartimin e një analize të 
hollësishme buxhetore 
për të shmangur vonesat 
në pagesat e faturave 

Implementimi i 
nenit 39 të 
LMFPP-së Nr. 
03/L-048 për 
Menaxhimin e 
Financave 
Publike dhe 
Përgjegjësit. 
Urdhërese e 
brendshme e 
leshuar nga Zka 

Pjesërisht e 
zbatuar  

  

11 Çështja B7 - Vonesa në realizimin e 
projekteve kapital 

Kryetari duhet të sigurojë 
vendosjen e kontrolleve 
në këtë fushë me një 

Veprimet Sipas 
nenit 70.23 të 
Rregullave Nr. 

 
 

Pjesërisht e 
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mbikëqyrje rigoroze në 
menaxhimin e kontratave. 
Realizimi i kontratave të 
bëhet në përputhje me 
planin dinamik/afatin për 
kryerjen e 
punëve/furnizimeve. 

001-2022 për 
prokurimin 
publik. 

zbatuar 

12 Çështja B8 - Dobësi në menaxhimin 
e kontratave përmes platformës 
elektronike të e-prokurimit 

Kryetari duhet të sigurojë 
nga të gjithë menaxherët 
kontratave që menaxhimi 
i kontratave do të mbahet 
dhe arkivohet në sistemin 
elektronik të prokurimit 
publik. 

Zbatimi i nenit 
20.24 pika (f) e 
Rregullores Nr. 
001/2022 për 
prokurimin 
publik, nxjerrja e 
një urdhërese të 
brendshme për  
menaxhim te 
kontratave ne E-
Prokurim 

 Pa zbatuar  Ngarkesat e 
menaxherve me 
kontrata  
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12  
Çështja C1 - Hyrja ne obligime 
kontraktuale pa buxhet dhe fonde të 
mjaftueshëm 

 
Kryetari duhet të forcojë 
kontrollet gjatë vlerësimit 
të projekteve, duke 
siguruar që para inicimit 
të procedurave të 
prokurimit për çdo 
projekt kapital të ketë 
buxhet të aprovuar dhe 
fonde të mjaftueshme për 
realizimin e projekteve. 

Implementimi i 
Nenit 12 
paragrafi 7 i 
Ligji Nr. 08/L-
260 mbi ndarjet 
buxhetore për 
Buxhetin e 
Republikës së 
Kosovës,  
financimi i 
Investimeve 
Kapitale 
Komunale, do të 
planifikohet për 
financimin e 
projekteve dhe 
shumën e ndarë 
që duhet të 
realizohen 
brenda tri viteve. 

Zbatuar   
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13 Çështja C2 - Rritja e llogarive të 
arkëtueshme nga tatimi në pronë 

Kryetari duhet të sigurojë 
forcimin e kontrollit të 
brendshëm për 
menaxhimin e të 
arkëtueshmeve, si dhe 
rritjen e efikasitetit për 
arkëtimin e tyre. Poashtu 
të analizohen shkaktarët e 
rritjes së të 
arkëtueshmeve si dhe të 
krijojë strategji të 
mbledhjes së tyre, 
përfshirë dhe ndërmarrjen 
e veprimeve të nevojshme 
ligjore për inkasim 

Respektimi I  
legjislacionit në 
fuqi :Neni 26 i 
Ligjit Nr. 06/L-
005 për tatimin 
në pronën e 
paluajtshme dhe 
Ligji Nr. 08/L-
244 për 
ndryshimin dhe 
plotësimin e ligjit 
Nr.06/L-055 për 
tatimin në pronën 
e paluajtshme. 
Organizimi i 
kampanjave 
vetëdijeuse dhe 
informuese  për 
të treguar 
rendesin e 
pageses së 
obligimeve 
tatimore. 

Pjeserisht e 
Zbatuar 
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Përmbledhje e zbatueshmërisë së rekomandimeve të ZKA-së të dhëna në auditimin e PFV për vitin 2024 
(sipas grupit punues për përcjelljen e zbatueshmërisë së rekomandimeve të ZKA-së) 

 

Nr. Gjendja e 
zbatueshmerisë së 
rekomandimeve 

Numri i 
rekomandimeve 

                    Numri i rekomandimit dhe gjetja/Çështja 

1  
 
Të zbatuara 

 
 
 

 
 

2  
Pjesërisht të 
zbatuara 

 
 

  

3  
Të pa zbatuara 

  

4 Gjithsej 
rekomandime: 

 
13 
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Të dhëna të përgjithshme 

 

Zgjedhjet për Këshillat Lokale janë të organizuara dhe të mbajtura sipas Rregullores 01/2020, Rregullore e 

aprovuar me datë 29 maj. 2020. Rregullore për Organizimin dhe bashkëpunimin e Komunës me fshatrat, 

vendbanimet dhe lagjet urbane në qytetin e Pejës. 

Në Komunën e Pejës janë 30 Këshilla Lokale, ndahen në vendbanime, fshatra dhe lagje urbane, Këshillat 

Lokale ndahen në: Këshillat Lokale qe e përbejnë fshatrat janë 15 Këshilla Lokale, Këshilla Lokale qe 

përbejnë zonën e Rugovës janë 2 Këshilla Lokale dhe Këshilla Lokale qe e përbejnë zonën e qytetit janë 13 

Këshilla Lokale. 

Raporti është punuar sipas renditjes së mbajtjes së zgjedhjeve të Këshillave Lokale. 

Paraqitja e te dhënave të përgjithshme ne formë tabelare, shih ne tabelën me poshtë. 

Mbledhje të mbajtura Këshilli lokal 135 

Diskutim publik pjesëmarrja 30 

Takime bashkëpunimi – Komunë, OSBE, KFOR, OJQ dhe Policia e Kosovës 131 

Kërkesa drejtuar Komunës 119 

Trajnime, seminare dhe punëtori 47 

Vizitë shkollave, institucioneve tjera 51 

 

Në vazhdim do paraqesim raportin e veprimtarisë së Këshillave Lokale për periudhën nga data: 01.01 deri 

me 31.12/2025. 

1. Këshilli Lokal Raushiq 

 

Në periudhën një vjeçare Këshilli lokal Raushiq ka pas shumë aktivitete me banorët e Këshillit, gjatë kësaj 

kohe Kryesia e Këshillit dhe Kryetari kanë qenë aktiv me punët dhe kërkesat e përditshme nga banorët qe 

përbëjnë Këshillin lokal Raushiq. 

Në pajtim me anëtarët e Kryesisë së Këshillit lokal, kanë mbajtur aktivitete te cilat janë gjithnjë në koordinim 

me Komunën, policinë e Kosovës, Organizatat jo Qeveritare, Organizatat ndërkombëtare, KFOR, OSCE etj. 

Kryesia me banorët janë koordinuar rreth kërkesave të banorëve, kërkesat janë drejtuar në Drejtoritë 

përkatëse të Komunës, ka pas kërkesa nga me të ndryshmet, varësisht nga specifikat e fshatit ku jetojnë 

banorët. 
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2. Këshilli Lokal  Kryshec 

 

Në periudhën një vjeçare Këshilli lokal Kryshec ka pas shumë aktivitete me banorët e Këshillit, gjatë gjithë 

kohës Kryesia e Këshillit dhe Kryetari kanë qenë aktiv me punët dhe kërkesat e përditshme nga banorët qe 

përbëjnë Këshillin lokal Kryshec. 

Në pajtim me anëtarët e Kryesisë së Këshillit lokal, kanë mbajtur aktivitete te cilat janë gjithnjë në koordinim 

me Komunën, policinë e Kosovës, Organizatat jo Qeveritare, Organizatat ndërkombëtare, KFOR, OSCE etj. 

Kryesia me banorët janë koordinuar rreth kërkesave të banorëve, kërkesat janë drejtuar në Drejtoritë 

përkatëse të Komunës, ka pas kërkesa nga me të ndryshmet, varësisht nga specifikat e fshatit ku jetojnë 

banorët. 

3. Këshilli Lokal  Bogë 

 

Në periudhën një vjeçare Këshilli lokal Bogë ka pas shumë aktivitete me banorët e Këshillit, gjatë gjithë 

kohës Kryesia e Këshillit dhe Kryetari kanë qenë aktiv me punët dhe kërkesat e përditshme nga banorët qe 

përbëjnë Këshillin lokal Bogë. 

Në pajtim me anëtarët e Kryesisë së Këshillit lokal, kanë mbajtur aktivitete te cilat janë gjithnjë në koordinim 

me Komunën, policinë e Kosovës, Organizatat jo Qeveritare, Organizatat ndërkombëtare, KFOR, OSCE etj. 

Kryesia me banorët janë koordinuar rreth kërkesave të banorëve varësisht nga specifikat e fshatit ku jetojnë 

banorët përfshirë edhe kërkesat për problemin e rrugës Kryesore që të shpie në drejtim të Bogë –Kuqishtëe  

 

4. Këshilli Lokal  Drelaj 

 

Në periudhën një vjeçare Këshilli lokal në Drelaj ka zhvilluar shumë aktivitete me banorët e Këshillit, gjatë 

gjithë kohës Kryesia e Këshillit dhe Kryetari kanë qenë aktiv me punët dhe kërkesat e përditshme nga 

banorët qe përbëjnë Këshillin lokal Drelaj. 

Kryesia e Këshillit lokal, ka mbajtur aktivitete te cilat zhvilluar gjithnjë në koordinim me Komunën, policinë 

e Kosovës, Organizatat jo Qeveritare, Organizatat ndërkombëtare, KFOR, OSCE etj. 

Kryesia me banorët janë koordinuar rreth kërkesave të banorëve, kërkesat janë drejtuar në Komunë, ka pas 

kërkesa nga me të ndryshmet, varësisht nga specifikat e fshatit ku jetojnë banorët. 
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5. Këshilli Lokal  Gllogjan 

 

Në periudhën një vjeçare Këshilli lokal Gllogjan ka pas shumë aktivitete me banorët e Këshillit, gjatë kësaj  

kohe Kryesia e Këshillit dhe Kryetari kanë qenë aktiv me identifikimin dhe parashtrimin e kërkesave po 

ashtu janë zhvilluar disa punime në Këshill sipas kërkesave qe e përbëjnë Këshillin lokal Gllogjan.  

Kryetari i Këshillit lokal, ka mbajtur aktivitete te cilat janë gjithnjë në koordinim me Komunën, policinë e 

Kosovës, Organizatat jo Qeveritare, Organizatat ndërkombëtare, KFOR, OSCE etj. 

6. Këshilli Lokal  Poçestë 

 

Në periudhën një vjeçare Këshilli lokal Poçestë i ka zhvilluar shumë aktivitete me banorët e Këshillit, gjatë 

gjithë kohës Kryetari dhe Kryesia kanë qenë aktiv me punët dhe kërkesat e përditshme nga banorët qe 

përbëjnë Këshillin lokal Poçestë. 

Në pajtim me kërkesat dhe anëtarët e Kryesisë së Këshillit lokal, kanë mbajtur takime dhe aktivitete te cilat 

janë gjithnjë në koordinim me Komunën, policinë e Kosovës, Organizatat jo Qeveritare, Organizatat 

ndërkombëtare, KFOR, OSCE etj. 

Kryesia me banorët janë koordinuar rreth kërkesave të banorëve, kërkesat janë drejtuar në Drejtoritë 

përkatëse të Komunës, ka pas kërkesa nga me të ndryshmet, varësisht nga specifikat e fshatit ku jetojnë 

banorët. 

7. Këshilli Lokal  Llozhan 

 

Në periudhën një vjeçare Kryetari - Kryesia i Këshillit lokal Llozhan ka pas aktivitete me banorët e Këshillit, 

gjatë gjithë kohës Kryesia e Këshillit dhe Kryetari kanë qenë aktiv me punët dhe kërkesat e përditshme nga 

banorët qe përbëjnë Këshillin lokal Llozhan. 

Po ashtu janë zhvilluar shumë takime me policinë e Kosovës, Organizatat jo Qeveritare, Organizatat 

ndërkombëtare, KFOR, OSCE etj. 

Kryesia me banorët janë koordinuar rreth kërkesave të banorëve, kërkesat janë drejtuar në Drejtoritë 

përkatëse të Komunës, ka pas kërkesa nga me të ndryshmet. 

Paraqitje ne formë tabelore e te dhënave rreth aktiviteteve të Këshillit lokal Llozhan: 
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8. Këshilli Lokal  Leshan 

 

Në periudhën një vjeçare Këshilli lokal në Leshan ka pas shumë aktivitete me banorët, gjatë kësaj kohe 

Kryesia e Këshillit dhe Kryetari kanë qenë aktiv me punët dhe kërkesat e përditshme nga banorët qe 

përbëjnë Këshillin lokal Leshan. 

Në pajtim me anëtarët e Kryesisë së Këshillit lokal, janë mbajtur aktivitete te cilat janë gjithnjë në koordinim 

me Komunën, policinë e Kosovës, Organizatat jo Qeveritare, Organizatat ndërkombëtare, KFOR, OSCE etj. 

Kryesia me banorët janë koordinuar rreth kërkesave të banorëve, kërkesat janë drejtuar në Drejtoritë 

përkatëse të Komunës. 

 

9. Këshilli Lokal  Treboviq 

 

Në periudhën një vjeçare 2024 Këshilli lokal Treboviq ka zhvilluar takime me banorët e Këshillit, gjatë kësaj 

kohe Kryesia e Këshillit dhe Kryetari kanë qenë aktiv me punët dhe kërkesat e përditshme që dalin nga 

banorët dhe qe e përbëjnë Këshillin lokal Treboviq. 

Po ashtu kanë zhvilluar takime informuese me policinë e Kosovës, Organizatat jo Qeveritare, Organizatat 

ndërkombëtare, KFOR, OSCE etj. 

Kryesia me banorët janë koordinuar rreth kërkesave të banorëve, kërkesat të cilat janë gjithëpërfshirëse për 

Këshillin Lokal, kryesisht për pengesa në rrugën Kryesore qe dërgon në drejtim te Trestenikut! 

10. Këshilli Lokal  Nabergjan 

 

Për vitin 2024 Këshilli lokal Nabergjan i ka zhvilluar disa aktivitete me banorët e Këshillit, gjatë gjithë kohës 

Kryesia e Këshillit dhe Kryetari kanë qenë aktiv me punët dhe kërkesat e përditshme nga banorët qe 

përbëjnë Këshillin lokal Nabergjan. 

Ka zhvilluar takime si më organizata vendores në forma të trajnimit, puntorive dhe këshillimit, po ashtu më 

KFOR-in, OSCE etj 

11. Këshilli Lokal  Trestenik 

 

Për vitin kalendarik 2024 Këshilli lokal Trestenik ka pas aktivitete me banorët e Këshillit, gjatë kësaj kohe 

Kryesia e Këshillit dhe Kryetari kanë qenë aktiv me punët dhe kërkesat e përditshme nga banorët qe 

përbëjnë Këshillin lokal Trestenik. 
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Në pajtim me anëtarët e Kryesisë së Këshillit lokal, kanë zhvilluar aktivitete te cilat janë gjithnjë në 

koordinim me Komunën, takime këto me policinë e Kosovës, Organizatat jo Qeveritare, Organizatat 

ndërkombëtare, KFOR, OSCE etj. 

Kryesia me banorët janë koordinuar rreth kërkesave të banorëve, që kanë të bëjnë me bujqësi, Ambulantes 

dhe Palestrës Sportive etj. 

12. Këshilli Lokal  Radac 

 

Në këtë periudhë Kryetarja e Këshillit lokal Radac dhe Kryesia kanë qenë aktiv me punët dhe kërkesat e 

përditshme nga banorët qe përbëjnë Këshillin lokal Radac. 

Gjatë gjashtë takimeve gjatë vitit po ashtu kanë zhvilluar takime me policinë e Kosovës, Organizatat jo 

Qeveritare, Organizatat ndërkombëtare, KFOR, OSCE etj. 

Kryesia me banorët janë koordinuar rreth kërkesave të banorëve, kërkesat janë drejtuar në Drejtoritë 

përkatëse të Komunës, ka pas kërkesa nga me të ndryshmet, varësisht nga specifikat e fshatit ku jetojnë 

banorët. 

13. Këshilli Lokal  Lipë 

 

Në periudhën një vjeçare Këshilli lokal Lipë ka pas takime me banorët e lokalitetit po ashtu kanë shprehur 

interesim të vazhdueshëm pse janë ndërprerë punimet në ujësjellësin kanë parashtruar kërkesa për rrugë të 

bjeshkës dhe kërkesat e banorëve për të cilat i kanë shprehur edhe në dëgjime publike dhe buxhetore. 

14. Këshilli Lokal Ozdrim 

 

Këshilli lokal Ozdrim ka pas shumë aktivitete me banorët e Këshillit, gjatë gjithë kohës Kryesia e Këshillit 

dhe Kryetari kanë qenë aktiv me punët dhe kërkesat e përditshme nga banorët qe përbëjnë Këshillin lokal 

Ozdrim. 

Në pajtim me anëtarët e Kryesisë së Këshillit lokal, kanë mbajtur aktivitete te cilat janë gjithnjë në koordinim 

me Komunën, policinë e Kosovës, Organizatat jo Qeveritare, Organizatat ndërkombëtare, KFOR, OSCE etj. 

Kryesia me banorët janë koordinuar rreth kërkesave të banorëve, kërkesat janë drejtuar në Drejtoritë 

përkatëse të Komunës, ka pas kërkesa nga me të ndryshmet, varësisht nga specifikat e fshatit ku jetojnë 

banorët. 
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15. Këshilli Lokal  Baran 

 

Në përiudhen një vjeçare Këshilli lokal Baran ka pas shumë aktivitete me banorët e Këshillit, gjatë gjithë 

kohës Kryesia e Këshillit dhe Kryetari kanë qenë aktiv me punët dhe kërkesat e përditshme nga banorët qe 

përbëjnë Këshillin lokal Baran. 

Në pajtim me anëtarët e Kryesisë së Këshillit lokal, kanë mbajtur aktivitete te cilat janë gjithnjë në koordinim 

me Komunën, policinë e Kosovës, Organizatat jo Qeveritare, Organizatat ndërkombëtare, KFOR, OSCE etj. 

Kryesia me banorët janë koordinuar rreth kërkesave të banorëve, kërkesat për infrastrukturë, ndriçim 

trotuar etj. 

16. Këshilli Lokal  Vitomericë 

 

Në periudhën një vjeçare Këshilli lokal Vitomericë ka pas shumë aktivitete me banorët e Këshillit, takime 

gjithë përfshirëse me komunitetet këto takime i kanë shfrytëzuar për hartimin e kërkesave, gjatë gjithë kohës 

Kryesia e Këshillit dhe Kryetari kanë qenë aktiv me punët dhe kërkesat e përditshme nga banorët qe 

përbëjnë Këshillin lokal Vitomericë. 

17. Këshilli Lokal  Qendra 

 

Në 2024 Kryetarja e Këshillit lokal Qendra ka zhvillu disa aktivitete bashkë me banorët e Këshillit, po ashtu 

janë takuar edhe për disa kërkesa që kanë të bëjnë për shkollën dhe lokalitetin. 

Në pajtim me anëtarët e Kryesisë së Këshillit lokal, kanë mbajtur aktivitete te cilat janë gjithnjë në koordinim 

me Komunën, policinë e Kosovës, Organizatat jo Qeveritare, Organizatat ndërkombëtare, KFOR, OSCE etj. 

Kryesia me banorët janë koordinuar rreth kërkesave të banorëve, kërkesat janë drejtuar në Drejtoritë 

përkatëse të Komunës, ka pas kërkesa nga me të ndryshmet, varësisht nga specifikat e lokalitetit ku jetojnë 

banorët. 

18. Këshilli Lokal  2 Korriku 

 

Për këtë përiudhë janë zhvilluar shumë aktivitete të cilat i ka realizuar bashkë më anëtarët e Këshillit si dhe 

në bashkë aktivitet me banorët, 

Takime ka pasur edhe me KFOR-in, OSCE dhe OJQ vendore të cilat disa nga to edhe kanë mbajtur punëtori 

dhe takime trajnuese – këshilluese, 

Po ashtu kanë parashtruar Kërkesa në drejtim të Komunës që kanë të bëjnë me infrastrukturë dhe të tjera! 
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19. Këshilli Lokal  Kapeshnicë 

 

Në periudhën një vjeçare Këshilli lokal Kapeshnicë ka pas shumë aktivitete me banorët e Këshillit, gjatë 

gjithë kohës Kryesia e Këshillit dhe Kryetari kanë qenë aktiv me punët dhe kërkesat e përditshme nga 

banorët qe përbëjnë Këshillin lokal Kapeshnicë. 

Kryesia dhe Këshillit lokal, kanë mbajtur aktivitete te cilat janë gjithnjë në koordinim me Komunën, policinë 

e Kosovës, Organizatat jo Qeveritare, Organizatat ndërkombëtare, KFOR, OSCE etj. 

Kryesia me banorët janë koordinuar rreth kërkesave të banorëve, kërkesat janë drejtuar në Drejtoritë 

përkatëse të Komunës, ka pas kërkesa nga me të ndryshmet, varësisht nga specifikat e lokalitetit ku jetojnë 

banorët. 

20. Këshilli Lokal  Karagaq 

 

Në periudhën një vjeçare Këshilli lokal Karagaq ka pas shumë aktivitete me banorët e Këshillit, gjatë gjithë 

kohës Kryesia e Këshillit dhe Kryetari kanë qenë aktiv me punët dhe kërkesat e përditshme nga banorët qe 

përbëjnë Këshillin lokal Karagaq. 

Në pajtim me anëtarët e Kryesisë së Këshillit lokal, kanë mbajtur aktivitete te cilat janë gjithnjë në koordinim 

me Komunën, policinë e Kosovës, Organizatat jo Qeveritare, Organizatat ndërkombëtare, KFOR, OSCE etj. 

Kryesia me banorët janë koordinuar rreth kërkesave të banorëve, kërkesat janë drejtuar në Drejtoritë 

përkatëse të Komunës, ka pas kërkesa nga me të ndryshmet. 

21. Këshilli Lokal Sahat Kullë 

 

Gjatë vitit 2024 Këshilli Lokal Sahat Kulla ka mbajtur takime të përbashkëta me anëtarët e Këshillit për të 

diskutuar lidhur  

Po ashtu kanë zhvilluar takime me, policinë e Kosovës, Organizatat jo Qeveritare, Organizatat 

ndërkombëtare, KFOR, OSCE etj. 

Kryesia me banorët janë koordinuar rreth kërkesave të banorëve drejtuar në Komunë. 

22. Këshilli Lokal  Haxhi Zeka 

 

Gjatë vitit 2024 Këshilli Lokal Haxhi Zeka ka mbajtur takime të përbashkëta me anëtarët e Kryesisë së 

Këshillit për të diskutuar lidhur me kërkesat e banorëve dhe pjesëmarrja në dëgjime buxhetore dhe degjime 

Publike me qytetar. 



Këshillat lokale – Raport vjetor 2025 
9 

Po ashtu kanë zhvilluar takime me, policinë e Kosovës, Organizatat jo Qeveritare, Organizatat 

ndërkombëtare, KFOR, OSCE etj. 

Kryesia me banorët janë koordinuar rreth kërkesave të banorëve drejtuar në Komunë. 

 

23. Këshilli Lokal  Xhemajl Kada 

 

Për periudhën 1 vjeçare Këshilli lokal Xhemajl Kada ka pas shumë aktivitete ka marrë pjesë në Diskutime 

Publike, Takim me Komunën, Takime me OSCE, KFOR-in, Policinë, Po ashtu ka drejtuar kërkesa Komunës, 

kërkesë Hidrodrinit, Kërkesë KESCO, po ashtu ka marrë pjesë në takime - trajnime me Syri Visionin, po 

ashtu ka zhvilluar vizitë në shkollë, takim më komunitete etj. 

24. Këshilli Lokal  7 Shtatori 

 

Për periudhën 1 vjeçare Këshilli lokal 7 Shtatori ka pas shumë aktivitete ka marrë pjesë në Diskutime 

Publike, Takim me Komunën, Takime me OSCE, KFOR-in, Policinë, po ashtu kanë marr pjesë si Këshill 

Lokal me vetë iniciativë për pastrim të disa kanaleve të ujit, kanë zhvilluar aksion për të shpërndarë pako 

ushqimore për familje të komuniteteve pakice. Po ashtu kanë drejtuar kërkesa Komunës, kërkesë 

Hidrodrinit për evitim të prishjeve në rrjet, Kërkesë KESCO, po ashtu ka marrë pjesë në takime - trajnime 

me Syri Visionin, po ashtu ka zhvilluar vizitë në shkollë, takim më komunitete etj. 

25. Këshilli Lokal  Kristali 
 

Në periudhën një vjeçare Këshilli lokal  Kristali  ka pas shumë aktivitete me banorët e Këshillit, gjatë gjithë 

kohës Kryesia e Këshillit dhe Kryetari kanë qenë aktiv me punët dhe kërkesat e përditshme nga banorët qe 

përbëjnë Këshillin lokal Kristali. 

Në pajtim me anëtarët e Kryesisë së Këshillit lokal, kanë mbajtur aktivitete te cilat janë gjithnjë në koordinim 

me Komunën, policinë e Kosovës, Organizatat jo Qeveritare, Organizatat ndërkombëtare, KFOR, OSCE etj. 

Kryesia me banorët janë koordinuar rreth kërkesave të banorëve, kërkesat janë drejtuar në Drejtoritë 

përkatëse të Komunës, ka pas kërkesa nga me të ndryshmet, varësisht nga specifikat e lokalitetit ku jetojnë 

banorët. 
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26. Këshilli Lokal  Rrokaqielli 

 

Në periudhën një vjeçare Këshilli lokal  Rrokaqielli ka pas shumë aktivitete me banorët e Këshillit, gjatë 

gjithë kohës Kryesia e Këshillit dhe Kryetari kanë qenë aktiv me punët dhe kërkesat e përditshme nga 

banorët qe përbëjnë Këshillin lokal Rrokaqielli. 

Në pajtim me anëtarët e Kryesisë së Këshillit lokal, kanë mbajtur aktivitete te cilat janë gjithnjë në koordinim 

me Komunën, policinë e Kosovës, Organizatat jo Qeveritare, Organizatat ndërkombëtare, KFOR, OSCE etj. 

Kryesia me banorët janë koordinuar rreth kërkesave të banorëve, kërkesat janë drejtuar në Drejtoritë 

përkatëse të Komunës, ka pas kërkesa nga me të ndryshmet, varësisht nga specifikat e lokalitetit ku jetojnë 

banorët. 

 

27. Këshilli Lokal  Dardania 1 

 

Në periudhën një vjeçare Këshilli lokal Dardania 1 ka pas shumë aktivitete me banorët e Këshillit, gjatë 

gjithë kohës Kryesia e Këshillit dhe Kryetari kanë qenë aktiv me punët dhe kërkesat e përditshme nga 

banorët qe përbëjnë Këshillin lokal Dardania 1. 

Në pajtim me anëtarët e Kryesisë së Këshillit lokal, kanë mbajtur aktivitete te cilat janë gjithnjë në koordinim 

me Komunën, policinë e Kosovës, Organizatat jo Qeveritare, Organizatat ndërkombëtare, KFOR, OSCE etj. 

Kryesia me banorët janë koordinuar rreth kërkesave të banorëve, kërkesat janë drejtuar në Drejtoritë 

përkatëse të Komunës, ka pas kërkesa nga me të ndryshmet, varësisht nga specifikat e lokalitetit ku jetojnë 

banorët. 

28. Këshilli Lokal  Dardania 2 

 

Në periudhën një vjeçare Këshilli lokal Dardania 2 ka pas shumë aktivitete me banorët e Këshillit, gjatë 

gjithë kohës Kryesia e Këshillit dhe Kryetari kanë qenë aktiv me punët dhe kërkesat e përditshme nga 

banorët qe përbëjnë Këshillin lokal Dardania 2. 

Në pajtim me anëtarët e Kryesisë së Këshillit lokal, kanë mbajtur aktivitete te cilat janë gjithnjë në koordinim 

me Komunën, policinë e Kosovës, Organizatat jo Qeveritare, Organizatat ndërkombëtare, KFOR, OSCE etj. 

Kryesia me banorët janë koordinuar rreth kërkesave të banorëve, kërkesat janë drejtuar në Drejtoritë 

përkatëse të Komunës, ka pas kërkesa nga me të ndryshmet, varësisht nga specifikat e lokalitetit ku jetojnë 

banorët. 
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29. Këshilli Lokal  Zahaq 

 

Në periudhën një vjeçare Këshilli lokal Zahaq ka pas shumë aktivitete me banorët e Këshillit, gjatë gjithë 

kohës Kryesia e Këshillit dhe Kryetari kanë qenë aktiv me punët dhe kërkesat e përditshme nga banorët qe 

përbëjnë Këshillin lokal Zahaq. 

Në pajtim me anëtarët e Kryesisë së Këshillit lokal, kanë mbajtur aktivitete te cilat janë gjithnjë në koordinim 

me Komunën, policinë e Kosovës, Organizatat jo Qeveritare, Organizatat ndërkombëtare, KFOR, OSCE etj. 

Kryesia me banorët janë koordinuar rreth kërkesave të banorëve, kërkesat janë drejtuar në Drejtoritë 

përkatëse të Komunës, ka pas kërkesa nga me të ndryshmet, varësisht nga specifikat e fshatit ku jetojnë 

banorët. 

30. Këshilli Lokal  Dardania 3 

 

Në periudhën një vjeçare Këshilli lokal Dardania 3 ka pas shumë aktivitete me banorët e Këshillit, gjatë 

gjithë kohës Kryesia e Këshillit dhe Kryetari kanë qenë aktiv me punët dhe kërkesat e përditshme nga 

banorët qe përbëjnë Këshillin lokal Dardania 3. 

Në pajtim me anëtarët e Kryesisë së Këshillit lokal, kanë mbajtur aktivitete te cilat janë gjithnjë në koordinim 

me Komunën, policinë e Kosovës, Organizatat jo Qeveritare, Organizatat ndërkombëtare, KFOR, OSCE etj. 

Kryesia me banorët janë koordinuar rreth kërkesave të banorëve, kërkesat janë drejtuar në Drejtoritë 

përkatëse të Komunës, ka pas kërkesa nga me të ndryshmet, varësisht nga specifikat e lokalitetit ku jetojnë 

banorët. 

 

Përfundim: 

 

Raporti është i bazuar në procesverbalet e mbajtura nga Kryesitë e secilit Këshill Lokal, Këshillat Lokale 

kanë pas aktivitet edhe me te gjërë, takime të shumta me qytetarët (Banorët e Këshillave lokale). 

Secili procesverbal është i skanuar dhe dorëzuar nga secili Kryetar i Këshillit. 

Këshillat Lokale - Kryesitë e Këshillave lokale kanë qenë mjaft bashkëpunuese dhe aktive, siç edhe e shohim 

edhe në aktivitetin e tyre nga tereni. 

Si Komunë, dhe ne veçanti si Drejtori e Administratës qe menaxhon me gjithë procesin, i falenderoj secilin 

Kryesues të Këshillave lokale dhe Kryesitë për bashkëpunimin dhe punen e tyre për qytetarët. 
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